



Godina XX - Broj 3

ZENICA, ponedjeljak, 27.04.2015.god.

USTAVNI SUD**89.**

Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine, odlučujući o zahtjevu načelnika Općine Usora za zaštitu prava na lokalnu samoupravu u svezi Zakona o osnovnoj školi i Zakona o srednjoj školi, na temelju članka IV.C.10.(3) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine u svezi s Amandmanom XCVI na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine, nakon sjednice Suda bez javne rasprave, održane 24.02.2015. godine, donio je

P R E S U D U

Utvrđuje se da je Zeničko-dobojski kanton povrijedio prava Općine Usora na lokalnu samoupravu, jer nije prenio ovlaštenja u svezi sa osnovnim i srednjim obrazovanjem na ovu općinu.

Zeničko-dobojski kanton je dužan da u roku od tri mjeseca od dana objavljivanja ove presude prenese ovlasti u svezi sa osnovnim i srednjim obrazovanjem na Općinu Usora.

Presudu objaviti u „Službenim novinama Federacije BiH“ i „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

O b r a z l o ž e n j e**1. Podnositelj zahtjeva i predmet zahtjeva**

Načelnik Općine Usora (u daljnjem tekstu: podnositelj zahtjeva) podnio je dana 25.08.2014. godine Ustavnom sudu Federacije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Ustavni sud Federacije) zahtjev za zaštitu prava na lokalnu samoupravu, u svezi Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/04 i 20/07) i Zakona o srednjoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/04 i 20/07), (u daljnjem tekstu: osporeni Zakoni), u svezi nadležnosti općinske i kantonalne vlasti u oblasti obrazovanja.

Prema članku IV.C.10.(3), odnosno Amandmanu XCVI na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine podnositelj zahtjeva, ovlašten je za pokretanje postupka za zaštitu prava na lokalnu samoupravu pred Ustavnim sudom Federacije.

2. Stranke u postupku

Sukladno sa člankom 39. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 6/95 i 37/03) stranke u postupku u ovom ustavnosudskom predmetu su: načelnik Općine Usora i Skupština Zeničko-dobojskog kantona (u daljnjem tekstu: Skupština Ze-do kantona), kao donositelj osporenih zakona.

3. Bitni navodi podnositelja zahtjeva

Podnositelj zahtjeva navodi, da je Općinsko vijeće Usora (u daljnjem tekstu: OV Usora) na sjednici održanoj dana 06.09.2013. godine, donijelo Odluku o pokretanju postupka prijenosa nadležnosti iz oblasti obrazovanja sa Zeničko-dobojskog kantona na Općinu Usora, broj: 05-352/13, 10.09.2013. godine. Na temelju ove Odluke, dana 17.09.2013. godine pokrenuta je Inicijativa za donošenje Zakona o prijenosu nadležnosti Zeničko-dobojskog kantona iz oblasti obrazovanja na Općinu Usora, broj: 05-94/13, od 20.09.2013. godine i ova Inicijativa, dostavljena je Skupštini Ze-do kantona.

Dalje se navode razlozi za donošenje Inicijative, koji su sadržani u članku 69. Ustava Zeničko-dobojskog kantona, kojim je propisano, da općina čije većinsko stanovništvo po nacionalnoj strukturi nije stanovništvo koje čini nacionalnu većinu u kantonu kao cjelini mjerodavne su za obrazovanje, kulturu, turizam, lokalno poslovanje, dobrotvorne aktivnosti, radio i televiziju. Također, razlozi za donošenje Zakona o prijenosu nadležnosti u oblasti obrazovanja, nalaze se i u obrazloženju Presude Ustavnog suda Federacije, broj: U-8/08 od 04.12. 2008. godine, („Službene novine Federacije BiH“, broj: 3/09, kojom je

utvrđeno da je Zeničko-dobojski kanton povrijedio pravo na lokalnu samoupravu Općini Žepče, jer nije prenio ovlasti u svezi obrazovanja na općinu, te se ovaj kanton obvezuje da u roku od tri mjeseca od dana donošenja presude ovog suda, prenese navedene ovlasti na općinu Žepče).

Podnositelj zahtjeva ističe, da je Vlada Zeničko-dobojskog kantona nakon provedene procedure i razmatranja Inicijative podnosioca zahtjeva o prijenosu nadležnosti na ovu jedinicu lokalne samouprave, na sjednici održanoj dana 17.12.2013. godine, aktom broj: 01/02-02-26586-1/13, od 18.12.2013. godine, izvijestila podnosioca Inicijative, u konkretnom slučaju, podnosioca zahtjeva, da Inicijativa nije obrazložena iz razloga nedostajućih podataka o nacionalnoj strukturi stanovništva na području ove općine, te nije dobila potrebnu većinu glasova.

Podnositelj zahtjeva, dana 28.02.2013. godine, dostavio je Inicijativu u obliku zaključka drugoj strani da donese Zakon o prijenosu nadležnosti sa Skupštine ovog kantona na općinu u oblasti obrazovanja. U prilogu Inicijative, dostavlja i Informacija o etničkoj strukturi stanovništva na ovom području, koja je pribavljena od Federalnog zavoda za statistiku, iz koje je evidentno, da aktom broj: 04-32 9b 108/14, od 26.03.2014. godine, većinsku strukturu stanovništva u ovoj općini procentualno izraženu u iznosu od 90,2 % čine Hrvati, kojom se traži od Vlade i Skupštine Ze-do kantona, donošenje Zakona o prenošenju nadležnosti u oblasti obrazovanja, s kantona na jedinicu lokalne samouprave, konkretno Općinu Usora. Vezano za ovaj kanton, strukturu stanovništva procentualno čine 58,5% Muslimani /Bošnjaci/, 18,4% Hrvati i 14,8% Srbi, te se na temelju ovih podataka navodi da su ispunjeni uvjeti za donošenje zakona o prijenosi nadležnosti s kantonalne na općinsku vlast. Pored zvaničnih podataka o nacionalnoj strukturi stanovništva dostavljeno i Izvješće o financiranju škola na području ove općine, kojim podnositelj zahtjeva ukazuje na ekonomska opravdanost donošenja zakona o prijenosu nadležnosti s jedne razine na drugu.

Prema podnosiocu zahtjeva, osporeni Zakoni kroz svoje odredbe reguliraju nadležnost kantonalnih institucija vlasti u oblasti osnovnog i srednjeg obrazovanja, od planiranja djelatnosti obrazovanja, osnivanja škola, izbora nastavnog plana, izbora pedagoških standarda, opreme i nastavnih sredstava, kao i drugih pitanja koja su osporenim Zakonima u nadležnosti osnivaoca.

Dalje se ističe, da donositelj osporenih Zakona dana 04.12.2007. godine, donosi izmjene i dopune osporenih Zakona, na temelju čega osnažuje nadležnost obrazovanja na kantonalnoj razini.

Podnositelj zahtjeva ističe ustavne odredbe, kojima se regulira ostvarivanje lokalne samouprave u općini, te prava zagarantirana odredbama članka 3. točka 1. Europske povelje o lokalnoj samoupravi, za koje smatra da su povrijeđena u odnosu na ostvarivanje prava iz oblasti obrazovanja u ovoj lokalnoj jedinici. Stoga, na temelju navedenog, predlaže da Ustavni sud Federacije utvrdi povredu prava na lokalnu samoupravu u donosu na Općinu Usora od strane Zeničko-dobojskog kantona, koji je donositelj osporenih Zakona, te da ovaj sud utvrdi rok od tri mjeseca za donošenje Zakona o prijenosi nadležnosti u oblasti obrazovanja na Općinu Usora, do kada se osporeni zakoni mogu primjenjivati.

4. Bitni navodi odgovora na zahtjev

Ustavni sud Federacije je dana 23.10.2014. godine dostavio Skupštini Ze-do kantona zahtjev podnosioca, na odgovor.

Dana 04.11.2014. godine, Ustavnom sudu Federacije, dostavljen je odgovor na zahtjev podnosioca. Predsjedatelj Skupštine Ze-do kantona, obrazlaže da je odredbom članka 172. Poslovnika Skupštine Zeničko-dobojskog kantona – novi prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona, broj: 7/12) propisano je između ostalog, da obavještenje koje Ustavni sud Federacije dostavi Skupštini ovog kantona, dostavlja se od strane predsjedatelja Skupštine, Zakonodavno-pravnom povjerenstvu i tajniku Skupštine. Imajući u vidu navedeno, odgovor s dokazima dostavljen je putem Zakonodavno-pravnog povjerenstva Skupštine Ze-do kantona.

U odgovoru se ističe da odredbama osporenih Zakona nije povrijeđeno pravo Općini Usora na lokalnu samoupravu. U obrazloženju se navodi, da prema odredbama članka 18.c) Ustava Zeničko-dobojskog kantona, kanton je nadležan za utvrđivanje obrazovne politike, uključujući donošenje propisa o obrazovanju i osiguranju obrazovanja, a navedena odredba sukladna je odredbama članka III.4.b) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, kojom se utvrđuje nadležnost kantona za obrazovnu politiku i donošenje propisa iz oblasti obrazovanja. Dalje se navodi, da Odlukom o preuzimanju prava i obveza osnivaoca osnovnih škola kao javnih ustanova u državnoj svojini na teritoriji Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 11/97), kao i Odlukom o preuzimanju prava i obveza osnivaoca od strane Zeničko-dobojskog kantona nad srednjim školama kao javnim ustanovama u državnoj svojini na teritoriji Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 11/97), te Odlukom o ovlaštenjima Vlade Zeničko-dobojskog kantona u vršenju prava i obveza osnivaoca kao srednjim školama kao

javnim ustanovama u državnoj svojini koje je osnovala ili je preuzela prava i obveze osnivatelja Skupština Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/04), koje je sve donijela Skupština Ze-do kantona, Zeničko-dobojski kanton, preuzeo je osnivačeljska prava nad osnovnim i srednjim školama kao javnim ustanovama u državnoj svojini, a navedene odluke donesene su sukladno sa zakonskom procedurom, s tim da nijedna općina nije osporavala do sada.

Prema navodima iz odgovora, ističe se da nijedna općina u Ze-do kantonu nije osporavala iste, tako da Općina Usora ne može tražiti prijenos nadležnosti, iz oblasti obrazovanja, dok su spomenute odluke na snazi.

Vezano za odredbe članka 8. stavak 3. alineja 22. Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), propisano je da u vlastite nadležnosti jedinice lokalne samouprave spadaju: osnivanje, upravljanje, financiranje i unapređenje ustanova osnovnog obrazovanja, ali dalje se ističe, da treba imati u vidu, da je Ze-do kanton kao osnivačel preuzeo sva ta prava naprijed navedenim odlukama. Imajući u vidu odredbe članka 8. stavak 1. Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine, nadležnosti za donošenje propisa u obrazovanju i osiguranje obrazovanja, dodijeljene su kantonalnoj vlasti i osporeni Zakoni u svim bitnim elementima osiguravaju aktivno učešće jedinica lokalne samouprave.

U odgovoru se dalje ističe, da su točni navodi podnositelja, vezano za podnošenje dvije inicijative Općinskog vijeća Usora za donošenje Zakona o prijenosu nadležnosti s ovog kantona na općinu, tako da povodom prve Inicijative, ista nije dobila podršku u Skupštini Kantona, mada je provedena po proceduri, a vezano za drugi Inicijativu, poslije pribavljenog mišljenja Zakonodavno-pravnog povjerenstva i Vlade Skupštine Ze-do kantona, Skupština ovog kantona, donijela je zaključak, kojim se odbija inicijativa podnositelja zahtjeva.

U odgovoru se ne osporava ustavni temelj za prijenos nadležnosti u oblasti obrazovanja s kantona na općinu, ali se osporava, odnosno smatra spornim ispunjavanje svih propisanih uvjeta iz članka 69. Ustava Zeničko-dobojskog kantona i članka V.2.2. Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, navodeći kao dokaz za to, da podnositelj zahtjeva nije dokazao činjenicu, koja se odnosi na nacionalnu strukturu stanovništva iz 1991. godine u Općini Usora, koja tada kao općina nije postojala, jer egzistira od 1998. godine. Nakon donošenja Zakona o konstituiranju novih općina u Federaciji Bosne i Hercegovine i izmjeni područja općina podijeljenih međuentitetskom i međukantonalnom crtom („Službene novine

Federacije BiH“, broj: 6/98), a imajući u vidu navedeno, popis stanovništva iz 2013. godine, još zvanično nije objavljen, tako da podaci o etničkoj strukturi u Općini Usora dostavljeni od Federalnog zavoda za statistiku, od 26.02.2014. godine nisu relevantni u konkretnom slučaju.

Vezano za presudu Ustavnog suda Federacije, koja se odnosi na Općinu Žepče, u odgovoru se navodi, da sudska praksa nije izvor prava, te naše pravo ne može da se temelji na sudskim presudama. Imajući u vidu navedeno, predlaže se da Ustavni sud Federacije utvrdi da odredbama osporenih Zakona, nije povrijeđeno pravo Općini Usora na lokalnu samoupravu.

5. Relevantno pravo

A. Ustav Federacije Bosne i Hercegovine

Članak V.1.2.2.

„(1),

(2) Svaki kanton može na općinu i grad na svojoj teritoriji prenijeti ovlaštenja u svezi s obrazovanjem, kulturom, turizmom, lokalnim poslovanjem i humanitarnom djelatnošću te radijom i televizijom, a dužan je to učiniti ako u pogledu nacionalnog sastava većinsko stanovništvo te općine, odnosno grada nije većinsko stanovništvo u kantonu kao cjelini.

(3) ... „

VI. OPĆINSKE VLASTI

Članak 4.

„Općinsko vijeće:

- a) priprema i dvotrećinskom većinom glasova usvaja statut općine;
- b) usvaja općinski proračun i donosi propise o oporezivanju i na druge načine osigurava potrebno financiranje koje nisu osigurali kantonalna ili federalna vlast; i
- c) donosi druge propise u izvršavanju općinskih nadležnosti“.

B. Europska povelja o lokalnoj samoupravi

Članak 4. točka 2.

„2. Jedinice lokalne samouprave imaju, u zakonskim okvirima, slobodu pokretati inicijativu o svakom pitanju ako nije isključeno iz njihove nadležnosti ili dodijeljeno nekoj drugoj vlasti“.

Članak 4. stavak 6.

„Lokalne vlasti će biti konzultirane u najvećoj mogućoj mjeri, blagovremeno i na odgovarajući način, u procesu planiranja i donošenja odluka o svim stvarima koje se direktno tiču njih“.

C. Zakon o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09)

Članak 8. stavak 3. alineja 14.

„U vlastite nadležnosti jedinice lokalne samouprave posebice spadaju:

- osnivanje, upravljanje, financiranje i unapređenje ustanova osnovnog obrazovanja“;

D. Ustav Zeničko-dobojskog kantona

(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/96)

Članak 69.

„Općine čije većinsko stanovništvo po nacionalnoj strukturi nije stanovništvo koje čini nacionalnu većinu u kantonu kao cjelini, nadležne su za obrazovanje, kulturu, turizam, lokalno poslovanje, dobrotvorne aktivnosti i radio televiziju“.

E. Sudska praksa:

Presuda Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine, broj: U-8/08 od 04.12.2008. godine „Službene novine Federacije BiH“, broj: 3/09.

6. Sjednica Suda bez javne rasprave

Obzirom da je u tijeku priprema za odlučivanje u ovom predmetu Ustavni sud Federacije pribavio relevantni podatak za utvrđivanje činjenice bitne za odlučivanje, a to su podaci Federalnog zavoda za statistiku, to je na temelju članka 25. Poslovnika Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 40/10) ocijenio da nije nužno zakazati javnu raspravu jer nema pitanja koja je potrebno neposredno raspraviti a bila bi značajna za donošenje odluke, te je zakazao sjednicu Suda bez javne rasprave koja je održana 24.02.2015. godine.

7. Činjenično stanje i stav Suda

Na temelju članka 8. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine, a u svezi s člankom 8. Poslovnika Ustavnog suda Federacije Bosne i

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 40/10), ovaj sud, dana 05.09.2014. godine, zatražio je od Federalnog zavoda za statistiku, dostavu podataka o nacionalnoj strukturi stanovništva Općine Usora, prema sadašnjoj administrativno-teritorijalnoj podjeli, a prema podacima popisa stanovništva za popisne krugove, sukladno s popisom stanovništva iz 1991. godine.

Dana 19.09.2014. godine ovaj zavod, Ustavnom sudu Federacije, dostavio je akt broj: 04-32.9-1098/14, o etničkoj pripadnosti stanovništva Općine Usora, prema popisu iz 1991. godine, na temelju kojeg je evidentno da Općina Usora ima ukupno 8894 stanovnika, od toga 413 Muslimana (Bošnjaka), u procentima izraženo 4,6%, Srba 95, odnosno 1,1 %, Hrvata 8019, procentualno, 90,2 %, Jugosloveni 212, procentualno 2,4% i Ostalih 155, procentualno izraženo 1,7 %.

U ovom ustavnosudskom predmetu podnositelj zahtjeva traži zaštitu prava na lokalnu samoupravu u svezi s osporenim Zakonima, koji se odnose na oblast osnovnog i srednjeg obrazovanja, odnosno prijenos nadležnosti iz oblasti obrazovanja s kantona na općinu. Potrebno je dati odgovore da li je osporenim odredbama ovih Zakona povrijeđeno pravo Općine Usora, kao jedinice lokalne samouprave u proceduralnom smislu, kao i u sadržajnom smislu (citirane odredbe u zahtjevu podnositelja). Iz zahtjeva podnositelja je evidentno da osporeni Zakoni suštinski onemogućavaju i otežavaju donošenje odluka iz oblasti obrazovanja koje su u nadležnosti jedinica lokalne samouprave, što je prema podnositelju i potvrđeno presudom ovog suda, broj: U-8/08, od 04.12.2008. godine, kojom je utvrđeno da Zeničko-dobojski kanton u oblasti obrazovanja, nije prenio ovlasti s kantona na općinu, čime je Općini Žepče povrijeđeno pravo na lokalnu samoupravu.

Na temelju izloženog, te utvrđenog podatka iz relevantnog dopisa Federalnog zavoda za statistiku u vezi etničke pripadnosti i strukture stanovništva u Općini Usora prema popisu stanovništva iz 1991. godine, a prema sadašnjoj administrativno-teritorijalnoj podjeli Općine, imajući u vidu imperativnu ustavnu odredbu koja nalaže da ovlaštenja u svezi s obrazovanjem svaki kanton je dužan prenijeti na općinu ako u pogledu nacionalnog sastava većinsko stanovništvo te općine nije većinsko stanovništvo u kantonu kao cjelini, a što je utvrđeno i iz Presude ovog suda broj: U-8/08 od 04.12.2008. godine, koja je utvrdila relevantnu sudsku praksu u ovakvim situacijama, na sjednici Suda bez javne rasprave održane dana 24.02.2015. godine, donijeta je odluka kao u izreci.

Ову пресуду Уставни суд Федерације донио је већином од шест гласова у саставу: др. sc. Kata Senjak, predsjednica Suda, Sead Bahtijarević, Vesna Budimir, Mirjana Čučković, Domin Malbašić, Aleksandra Martinović i prof. dr. Edin Muminović, suci Suda.

Број: U-65/14

24.02.2015. godine

S a r a j e v o

Predsjednica

Ustavnog suda Federације

Bosne i Hercegovine

dr. sc. Kata Senjak, v.r.

89.

Уставни суд Федерације Босне и Херцеговине, одлучујући о захтјеву начелника Општине Усора за заштиту права на локалну самоуправу у вези Закона о основној школи и Закона о средњој школи, на основу члана IV.Ц.10.(3) Устава Федерације Босне и Херцеговине у вези са Амандманом ХСХVI на Устав Федерације Босне и Херцеговине, након сједнице Суда без јавне расправе, одржане 24.02.2015. године, донио је

ПРЕСУДА

Утврђује се да је Зеничко-добојски кантон повриједио права Општине Усора на локалну самоуправу, јер није пренио овлашћења у вези са основним и средњим образовањем на ову општину.

Зеничко-добојски кантон је дужан да у року од три мјесеца од дана објављивања ове пресуде пренесе власти у вези са основним и средњим образовањем на Општину Усора.

Пресуду објавити у „Службеним новинама Федерације БиХ“ и „Службеним новинама Зеничко-добојског кантона“.

Образложење

1. Подносилац захтјева и предмет захтјева

Начелник Општине Усора (у даљем тексту: подносилац захтјева) поднио је дана 25.08.2014. године Уставном суду Федерације Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Уставни суд Федерације) захтјев за заштиту права на локалну самоуправу, у вези Закона о основној школи („Службене новине Зеничко-добојског кантона“, број: 5/04 и 20/07) и Закона о средњој школи („Службене новине Зеничко-добојског кан-

тона“, број: 5/04 и 20/07), (у даљем тексту: оспорени Закон), у вези надлежности општинске и кантоналне власти у области образовања.

Према члану IV.Ц.10.(3), односно Амандману ХСХVI на Устав Федерације Босне и Херцеговине подносилац захтјева, овлашћен је за покретање поступка за заштиту права на локалну самоуправу пред Уставним судом Федерације.

2. Странке у поступку

У складу са чланом 39. Закона о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, број: 6/95 и 37/03), странке у поступку у овом уставносудском предмету су: начелник Општине Усора и Скупштина Зеничко-добојског кантона (у даљем тексту: Скупштина Зе-до кантона), као доносилац оспорених закона.

3. Битни наводи подносиоца захтјева

Подносилац захтјева наводи, да је Општинско вијеће Усора (у даљем тексту: ОВ Усора) на сједници одржаној дана 06.09.2013. године, донијело Одлуку о покретању поступка пријеноса надлежности из области образовања са Зеничко-добојског кантона на Општину Усора, број: 05-352/13, 10.09.2013. године. На основу ове Одлуке, дана 17.09.2013. године покренута је Иницијатива за доношење Закона о пријеносу надлежности Зеничко-добојског кантона из области образовања на Општину Усора, број: 05-94/13, од 20.09.2013. године и ова Иницијатива, достављена је Скупштини Зе-до кантона.

Даље се наводе разлози за доношење Иницијативе, који су садржани у члану 69. Устава Зеничко-добојског кантона, којим је прописано, да општина чије већинско становништво по националној структури није становништво које чини националну већину у кантону као цјелини мјеродавне су за образовање, културу, туризам, локално пословање, добротворне активности, радио и телевизију. Такођер, разлози за доношење Закона о пријеносу надлежности у области образовања, налазе се и у образложењу Пресуде Уставног суда Федерације, број: У-8/08, од 04.12.2008. године, („Службене новине Федерације БиХ“, број: 3/09, којом је утврђено да је Зеничко-добојски кантон повриједио право на локалну самоуправу Општини Жељче, јер није пренио власти у вези образовања на општину, те се овај кантон обавезује да у року од три мјесеца од дана доношења пресуде овог суда, пренесе наведене власти на Општину Жељче).

Подносилац захтјева истиче, да је Влада Зеничко-добојског кантона након проведене процедуре и разматрања Иницијативе подносиоца захтјева о пријеносу надлежности на ову јединицу локалне самоуправе, на сједници одржаној дана 17.12.2013. године, актом број:01/02-02-26586-1/13, од 18.12.2013. године, обавијестила подносиоца Иницијативе, у конкретном случају, подносиоца захтјева, да Иницијатива није образложена из разлога недостајућих података о националној структури становништва на подручју ове општине, те није добила потребну већину гласова.

Подносилац захтјева, дана 28.02.2013. године, доставио је Иницијативу у облику закључка другој страни да донесе Закон о пријеносу надлежности са Скупштине овог кантона на општину у области образовања. У прилогу Иницијативе, доставља и Информација о етничкој структури становништва на овом подручју, која је прибављена од Федералног завода за статистику, из које је евидентно, да актом број: 04-32 96 108/14, од 26.03.2014. године, већинску структуру становништва у овој општини процентуално изражену у износу од 90,2 % чине Хрвати, којом се тражи од Владе и Скупштине Зе-до кантона, доношење Закона о преношењу надлежности у области образовања, са кантона на јединицу локалне самоуправе, конкретно Општину Усора. Везано за овај кантон, структуру становништва процентуално чине 58,5% Муслимани /Бошњаци/, 18,4% Хрвати и 14,8% Срби, те се на основу ових података наводи да су испуњени услови за доношење закона о пријеносу надлежности са кантоналне на општинску власт. Поред званичних података о националној структури становништва достављен и Извјештај о финансирању школа на подручју ове општине, којим подносилац захтјева указује на економску оправданост доношења закона о пријеносу надлежности с једне разине на другу.

Према подносиоцу захтјева, оспорени Закони кроз своје одредбе регулирају надлежност кантоналних институција власти у области основног и средњег образовања, од планирања дјелатности образовања, оснивања школа, избора наставног плана, избора педагошких стандарда, опреме и наставних средстава, као и других питања која су оспореним Закономима у надлежности оснивача.

Даље се истиче, да доносилац оспорених Закона дана 04.12.2007. године, доноси измјене и допуне оспорених Закона, на основу чега оснажује надлежност образовања на кантоналној разини.

Подносилац захтјева истиче уставне одредбе, којима се регулише остваривање локалне самоуправе у општини, те права загарантована одредбама члана 3.

тачка 1. Европске повеље о локалној самоуправи, за које сматра да су повријеђена у односу на остваривање права из области образовања у овој локалној јединици. Стога, на основу наведеног, предлаже да Уставни суд Федерације утврди повреду права на локалну самоуправу у доносу на Општину Усора од стране Зеничко-добојског кантона, који је доносилац оспорених Закона, те да овај суд утврди рок од три мјесеца за доношење Закона о пријеносу надлежности у области образовања на Општину Усора, до када се оспорени закони могу примјењивати.

4. Битни наводи одговора на захтјев

Уставни суд Федерације је дана 23.10.2014. године доставио Скупштини Зе-до кантона захтјев подносиоца, на одговор.

Дана 04.11.2014. године, Уставном суду Федерације, достављен је одговор на захтјев подносиоца. Предсједавајући Скупштине Зе-до кантона, образлаже да је одредбом члана 172. Пословника Скупштине Зеничко-добојског кантона – нови пречишћени текст („Службене новине Зеничко-добојског кантона, број: 7/12) прописано је између осталог, да обавјештење које Уставни суд Федерације достави Скупштини овог кантона, доставља се од стране предсједавајућег Скупштине, Законодавно-правној комисији и секретару Скупштине. Имајући у виду наведено, одговор са доказима достављен је путем Законодавно-правне комисије Скупштине Зе-до кантона.

У одговору се истиче да одредбама оспорених Закона није повријеђено право Општини Усора на локалну самоуправу. У образложењу се наводи, да према одредбама члана 18.ц) Устава Зеничко-добојског кантона, кантон је надлежан за утврђивање образовне политике, укључујући доношење прописа о образовању и осигурању образовања, а наведена одредба у складу је са одредбама члана III.4.б) Устава Федерације Босне и Херцеговине, којом се утврђује надлежност кантона за образовну политику и доношење прописа из области образовања. Даље се наводи, да Одлуком о преузимању права и обавеза оснивача основних школа као јавних установа у државној својини на територији Зеничко-добојског кантона („Службене новине Зеничко-добојског кантона“, број: 11/97), као и Одлуком о преузимању права и обавеза оснивача од стране Зеничко-добојског кантона над средњим школама као јавним установама у државној својини на територији Зеничко-добојског кантона („Службене новине Зеничко-добојског кантона“, број: 11/97), те Одлуком о овлашћењима Владе Зеничко-добојског кантона у вршењу права и обавеза оснивача као средњим школама као јавним установама у

државној својини које је основала или је преузела права и обавезе оснивача Скупштина Зеничко-добојског кантона („Службене новине Зеничко-добојског кантона“, број: 10/04), које је све донијела Скупштина Зе-до кантона, Зеничко-добојски кантон, преузео је оснивачка права над основним и средњим школама као јавним установама у државној својини, а наведене одлуке донесене су у складу са законском процедуром, с тим да ниједна општина није оспаравала до сада.

Према наводима из одговора, истиче се да ниједна општина у Зе-до кантону није оспаравала исте, тако да Општина Усора не може тражити пријенос надлежности, из области образовања, док су споменуте одлуке на снази.

Везано за одредбе члана 8. став 3. алинеја 22. Закона о принципима локалне самоуправе у Федерацији Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, број: 49/06 и 51/09), прописано је да у властите надлежности јединице локалне самоуправе спадају: оснивање, управљање, финансирање и унапређење установа основног образовања, али даље се истиче, да треба имати у виду, да је Зе-до кантон као оснивач, преузео сва та права напријед наведеним одлукама. Имајући у виду одредбе члана 8. став 1. Закона о принципима локалне самоуправе у Федерацији Босне и Херцеговине, надлежности за доношење прописа у образовању и осигурање образовања, додијељене су кантоналној власти и оспорени Закони у свим битним елементима осигуравају активно учешће јединица локалне самоуправе.

У одговору се даље истиче, да су тачни наводи подносиоца, везано за подношење двије иницијативе Општинског вијећа Усора за доношење Закона о пријеносу надлежности са овог кантона на општину, тако да поводом прве Иницијативе, иста није добила подршку у Скупштини Кантона, мада је проведена по процедури, а везано за други Иницијативу, последице прибављеног мишљења Законодавно-правне комисије и Владе Скупштине Зе-до кантона, Скупштина овог кантона, донијела је закључак, којим се одбија иницијатива подносиоца захтјева.

У одговору се не оспорава уставни основ за пријенос надлежности у области образовања са кантона на општину, али се оспорава, односно сматра спорним испуњавање свих прописаних услова из члана 69. Устава Зеничко-добојског кантона и члана V.2.2. Устава Федерације Босне и Херцеговине, наводећи као доказ за то, да подносилац захтјева није доказао чињеницу, која се односи на националну структуру

становништва из 1991. године у Општини Усора, која тада као општина није постојала, јер егзистира од 1998. године. Након доношења Закона о конституисању нових општина у Федерацији Босне и Херцеговине и измјени подручја општина подијељених међуентитетском и међукантоналном линијом („Службене новине Федерације БиХ“, број: 6/98), а имајући у виду наведено, попис становништва из 2013. године, још званично није објављен, тако да подаци о етничкој структури у Општини Усора достављени од Федералног завода за статистику, од 26.02.2014. године нису релевантни у конкретном случају.

Везано за пресуду Уставног суда Федерације, која се односи на Општину Жепче, у одговору се наводи, да судска пракса није извор права, те наше право не може да се заснива на судским пресудама. Имајући у виду наведено, предлаже се да Уставни суд Федерације утврди да одредбама оспорених Закона, није повријеђено право Општини Усора на локалну самоуправу.

5. Релевантно право

В. Устав Федерације Босне и Херцеговине

Члан V.1.2.2.

„(1),

(2) Сваки кантон може на општину и град на својој територији пренијети овлашћења у вези са образовањем, културом, туризмом, локалним пословањем и хуманитарном дјелатношћу те радијом и телевизијом, а дужан је то учинити ако у погледу националног састава већинско становништво те општине, односно града није већинско становништво у кантону као цјелини.

(3) ... „

VI. ОПШТИНСКЕ ВЛАСТИ

Члан 4.

„Општинско вијеће:

- d) припрема и двотрећинском већином гласова усваја статут општине;
- e) усваја општински буџет и доноси прописе о опорезивању и на друге начине осигурава потребно финансирање које нису осигурали кантонална или федерална власт; и
- f) доноси друге прописе у извршавању општинских надлежности“.

Б. Европска повеља о локалној самоуправи

Члан 4. тачка 2.

„2. Јединице локалне самоуправе имају, у законским оквирима, слободу покретати иницијативу о сваком питању ако није искључено из њихове надлежности или додијељено некој другој власти“.

Члан 4. став 6.

„Локалне власти ће бити консултоване у највећој могућој мјери, правовремено и на одговарајући начин, у процесу планирања и доношења одлука о свим стварима које се директно тичу њих“.

Е. Закон о принципима локалне самоуправе у Федерацији Босне и Херцеговине

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр.49/06 и 51/09)

Члан 8. став 3. алинеја 14.

„У властите надлежности јединице локалне самоуправе посебно спадају:

- оснивање, управљање, финансирање и унапређење установа основног образовања“;

Е. Устав Зеничко-добојског кантона

(„Службене новине Зеничко-добојског кантона“, број: 7/96)

Члан 69.

„Општине чије већинско становништво по националној структури није становништво које чини националну већину у кантону као цјелини, надлежне су за образовање, културу, туризам, локално пословање, добротворне активности и радио телевизију“.

Е. Судска пракса:

Пресуда Уставног суда Федерације Босне и Херцеговине, број: У-8/08 од 04.12.2008. године, „Службене новине Федерације БиХ“, број: 3/09.

6. Сједница Суда без јавне расправе

Обзиром да је у току припрема за одлучивање у овом предмету Уставни суд Федерације прибавио релевантни податак за утврђивање чињенице битне за одлучивање, а то су подаци Федералног завода за статистику, то је на основу члана 25. Пословника Уставног суда Федерације Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, број: 40/10)

оцијенио да није нужно заказати јавну расправу јер нема питања која је потребно непосредно расправити а била би значајна за доношење одлуке, те је заказао сједницу Суда без јавне расправе која је одржана 24.02.2015. године.

7. Чињенично стање и став Суда

На основу члана 8. Закона о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине, а у вези са чланом 8. Пословника Уставног суда Федерације Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, број: 40/10), овај суд, дана 05.09.2014. године, затражио је од Федералног завода за статистику, доставу података о националној структури становништва Општине Усора, према садашњој административно-територијалној подјели, а према подацима пописа становништва за пописне кругове, у складу са пописом становништва из 1991. године.

Дана 19.09.2014. године овај завод, Уставном суду Федерације, доставио је акт број: 04-32.9-1098/14, о етничкој припадности становништва Општине Усора, према попису из 1991. године, на основу којег је евидентно да Општина Усора има укупно 8894 становника, од тога 413 Муслимана (Бошњака), у процентима изражено 4,6%, Срба 95, односно 1,1 %, Хрвата 8019, процентуално, 90,2 %, Југословени 212, процентуално 2,4% и Осталих 155, процентуално изражено 1,7 %.

У овом уставносудском предмету подносилац захтјева тражи заштиту права на локалну самоуправу у вези са оспореним Законима, који се односе на област основног и средњег образовања, односно пријенос надлежности из области образовања са кантона на општину. Потребно је дати одговоре да ли је оспореним одредбама ових Закона повријеђено право Општине Усора, као јединице локалне самоуправе у процедуралном смислу, као и у садржајном смислу (цитиране одредбе у захтјеву подносиоца). Из захтјева подносиоца је евидентно да оспорени Закони суштински онемогућавају и отежавају доношење одлука из области образовања које су у надлежности јединица локалне самоуправе, што је према подносиоцу и потврђено пресудом овог суда, број: У-8/08, од 04.12.2008. године, којом је утврђено да Зеничко-добојски кантон у области образовања, није пренио овласти са кантона на општину, чиме је Општини Жељче повријеђено право на локалну самоуправу.

На основу изложеног, те утврђеног податка из релевантног дописа Федералног завода за статистику у вези етничке припадности и структуре становништва

у Општини Усора према попису становништва из 1991. године, а према садашњој административно-територијалној подјели Општине, имајући у виду императивну уставну одредбу која налаже да овлашћења у вези са образовањем сваки кантон је дужан пренијети на општину ако у погледу националног састава већинско становништво те општине није већинско становништво у кантону као цјелини, а што је утврђено и из Пресуде овог суда број: У-8/08 од 04.12.2008. године, која је утврдила релевантну судску праксу у оваквим ситуацијама, на сједници Суда без јавне расправе одржане дана 24.02.2015. године, донијета је одлука као у изреци.

Ову пресуду Уставни суд Федерације донио је већином од шест гласова у саставу: др сц. Ката Сењак, предсједница Суда, Сеад Бахтијаревић, Весна Будимир, Мирјана Чучковић, Домин Малбашић, Александра Мартиновић и проф. др Един Муминовић, судије Суда.

Број: У-65/14

24.02.2015. године
С а р а ј е в о

Предсједница

Уставног суда Федерације
Босне и Херцеговине
др сц. Ката Сењак

SKUPŠTINA

90.

На основу чланка 37. ставак 1. тачка f) Устава Зеничко-добојског кантона, Скупштина Зеничко-добојског кантона на 7. сједници одржаној дана 21.04.2015. године, д о н о с и

ZAKON

о измјенама и допуни Закона о социјалној заштити, заштити цивилних жртава рата и заштити обitelji са дјецом

Članak 1.

(1) У Закону о социјалној заштити, заштити цивилних жртава рата и заштити обitelji са дјецом („Службене новине Зеничко-добојског кантона“, број: 13/07 и 13/11 - у даљем тексту: Кантонални закон), чланци 30а. и 31а. се бришу.

(2) Поступци за остваривање права на додатак за помоћ и његу од друге особе, започети prije stupanja на снагу овог закона, а који нису завршени окончаћ се по одредбама Федералног закона.

Članak 2.

У чланку 143. додаје се нови ставак (2) који гласи:

„(2) На основу пријаве или saznanja о насталој промјени која је од uticaja за остваривање и обим права, првоступанjsки орган ће покренути поступак одмах, а најкасније у року од 15 дана од дана saznanja за промјену и донјети рјешење о престанку или измјени признатих права према овом закону, са правним дејством од првог дана наредног мјесеца по насталој промјени.“

Dosadašnji tekst članka 143. postaje stavak (1).

Članak 3.

Ovaj Zakon stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u “Службеним новинама Зеничко-добојског кантона”.

Број: 01-02-9165/15

Datum, 22.04.2015. године

Zenica

PREDsjedateljica

Draženka Subašić, v.r.

91.

На основу Амандмана XVII на Устав Зеничко-добојског кантона, („Службене новине FBiH“, број: 7/96, „Службене новине Зеничко-добојског кантона“, број: 1/96, 10/00, 8/04 и 10/04) и чланка 186. ставак 2. Пословника Скупштине Зеничко-добојског кантона-Нови проčišćени текст („Службене новине Зеничко-добојског кантона“, број: 7/12 и 12/13), предсједатељница Скупштине Зеничко-добојског кантона, уз консултацију са замјеницима предсједатељнице, на 1. сједници одржаној 17.02. 2015. године, донјела је:

ODLUKU

о именовању кандидата за премијера Зеничко-добојског кантона

Članak 1.

(Именовање кандидата за премијера Кантона)

За кандидата за премијера Зеничко-добојског кантона именује се Галијашевић Миралем, dipl. ecc. из Zenice.

Članak 2.

(Dostavljanje prijedloga kandidata za ministre u Vladi Kantona)

Галијашевић Миралем, кандидат за премијера Зеничко-добојског кантона ће, у року од најмање седам дана prije početka сједнице Скупштине Кантона на којој ће се вршити потврђивање Владе Кантона, доставити предсједатељници Скупштине приједлог кандидата за ministre у Влади

Kantona, koji će predsjedateljica Skupštine Kantona odmah i bez odgađanja prosljediti Povjerenstvu za izbor i imenovanja, kako bi na osnovu tog prijedloga utvrdila prijedlog Odluke o potvrđivanju Vlade Kantona.

Članak 3. (Stupanje na snagu Odluke)

Odluka stupa na snagu danom donošenja Odluke Skupštine Zeničko-dobojskog kantona o potvrđivanju Vlade Zeničko-dobojskog kantona i objavit će se u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona».

PREDSJEDATELJICA
Draženka Subašić, v.r.

uz konsultaciju sa:
ZAMJENIK
PREDSJEDATELJICE

Jasmin Duvnjak, v.r.

ZAMJENIK
PREDSJEDATELJICE

Ivo Tadić, v.r.

Broj: 01-01-3574-1/15
Datum, 17.02.2015. godine
Zenica

92.

Na temelju članka 37. točka c) Ustava Zeničko-dobojskog kantona-izmijenjen Amandmanom XXI na Ustav Zeničko-dobojskog kantona i članka 188. stavak 1. Poslovnika Skupštine Zeničko-dobojskog kantona-Novi pročišćeni tekst («Službene novine Zeničko-dobojskog kantona», broj: 7/12 i 12/13), Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na 5. sjednici održanoj 11.03.2015. godine, donijela je:

O D L U K U o potvrđivanju Vlade Zeničko-dobojskog kantona

Članak 1. (Potvrđivanje i sastav Vlade)

Skupština Zeničko-dobojskog kantona potvrđuje Vladu Zeničko-dobojskog kantona u sljedećem sastavu:

1. **Miralem Galijašević**, premijer Zeničko-dobojskog kantona,
2. **Zvonimir Andelić**, ministar Ministarstva za gospodarstvo,
3. **Himzo Smajić**, ministar Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu,
4. **Mirnes Bašić**, ministar Ministarstva za pravosuđe i upravu,
5. **Andrej Kajić**, ministar Ministarstva financija,
6. **Hajrudin Žilić**, ministar Ministarstva unutarnjih poslova,
7. **Nurdehan Šahinović**, ministar Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice,
8. **Mensur Sinanović**, ministar Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport,
9. **Bojan Gvozdenović**, ministar Ministarstva zdravstva,
10. **Goran Bulajić**, ministar Ministarstva za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okolice,
11. **Fahrudin Čolaković**, ministar Ministarstva za braniteljska pitanja.

Članak 2. (Stupanje na snagu i objavljivanje)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona».

Broj: 01-01-5066/15
Datum, 11.03.2015. godine
Zenica

PREDSJEDATELJICA
Draženka Subašić, v.r.

93.

Na temelju članka 37. točka f) Ustava Zeničko-dobojskog kantona i članka 45. Poslovnika Skupštine Zeničko-dobojskog kantona – Novi pročišćeni tekst («Službene novine Zeničko-dobojskog kantona», broj: 7/12 i 12/13), Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na 7. sjednici, održanoj dana 21.04.2015. godine, donijela je:

PROGRAM RADA SKUPŠTINE ZA 2015. godinu

I UVOD

Programske aktivnosti Skupštine Zeničko-dobojskog kantona u 2015. godini su determinisane ustavnim položajem Skupštine Kantona, kao organa zakonodavne vlasti, njenim ustavnim nadležnostima i nadležnostima Kantona uopšte.

Programski zadaci postavljeni su u cilju ostvarenja politike Skupštine kojom se žele urediti sve oblasti života i rada u nadležnosti Kantona.

Program rada Skupštine za 2015. godinu čine akti iz normativno-pravne, studijsko-analitičke i informaciono-dokumentacione djelatnosti iz nadležnosti Skupštine Zeničko-dobojskog kantona koje su propisane Ustavom Federacije BiH, Ustavom Zeničko-dobojskog kantona i zakonima.

Za izvršenje utvrđenih zadataka iz Programa rada Skupštine u principu je zadužena Vlada Kantona. Utvrđeni zadaci obavezuju Vladu Kantona, ali je i ne ograničavaju u iniciranju i predlaganju i drugih akata u cilju realizacije obaveza utvrđenih važećim propisima.

II SADRŽAJ PROGRAMA

U 2015. godini, iz normativno-pravne djelatnosti, Skupština će razmatrati:

A - OBLAST PRAVOSUĐA I UPRAVE

1. Zakon o dopuni Zakona o sudskim pristojbama

Postupak donošenja: skraćeni

Nositelj izrade: Ministarstvo za pravosuđe i upravu

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Prijedlog: veljača

Pravni osnov: članak 37. točka g) Ustava Zeničko-dobojskog kantona

Razlog za donošenje: Zaključkom broj 01-02-16289/14, od 18.08.2014. godine Skupština Zeničko-dobojskog kantona je zadužila Ministarstvo za pravosuđe i upravu i Vladu Kantona da u smislu Inicijative Povjerenstva za pravosuđe i upravu Skupštine Zeničko-dobojskog kantona za izmjenu članka 11. Zakona o sudskim pristojbama ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj 12/09, 4/11, 7/11, 15/11, 2/12 i 9/13) pripreme izmjenu Zakona o sudskim pristojbama, na način da se od plaćanja sudske pristojbe oslobode osnovne i srednje škole na

području Zeničko-dobojskog kantona. Obveza Ministarstva je bila da u roku od 30 dana u Skupštinsku proceduru dostavi Nacrt Zakona o dopuni Zakona o sudskim pristojbama. Pošto nije bio u pitanju složen i obiman zakon, Vlada je dostavila u skupštinsku proceduru po skraćenom postupku Prijedlog Zakona o dopuni Zakona o sudskim pristojbama, koji je donesen na 4. sjednici Skupštine održanoj 18.02.2015. godine.

2. Zakon o izmjenama Zakona o sudskim pristojbama

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo za pravosuđe i upravu

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Nacrt: listopad, **Prijedlog:** prosinac

Pravni osnov: članak 37. točka g) Ustava Zeničko-dobojskog kantona

Razlog za donošenje: na prijedlog sudova – unapređenje naplate sudskih pristojbi

3. Zakon o plaćama i naknadama u organima vlasti Zeničko-dobojskog kantona

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo za pravosuđe i upravu

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Nacrt: srpanj, Prijedlog: rujan

Pravni osnov: članak 63. Zakon o plaćama i naknadama u organima vlasti Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH" broj: 45/10 i 111/12)

Razlozi za donošenje: Potreba usklađivanja sa Zakonom o plaćama i naknadama u organima vlasti F BiH i nastojanju da se za iste ili slične poslove isplaćuje ista plaća na prostoru cijele FBiH, te da se jednim propisom regulira obračun plaća za ista ili slična radna mjesta kao i obračun naknada, a ne da kao sada obračun plaća i naknada bude reguliran podzakonskim akata. Vrlo važno je planirati donošenje ovog Zakona nakon usvajanja Proračuna za 2015. godinu.

4. Zakon o kantonalnim ministarstvima i drugim tijelima kantonalne uprave

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo za pravosuđe i upravu

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Nacrt: rujan, Prijedlog: studeni

Pravni osnov: članak 37 točka f) Ustava Zeničko-dobojskog kantona

Razlozi za donošenje: Analiza dosadašnje provedbe i otklanjanje uočenih nedostataka.

5. Inicijativa Selima Brkića, notara iz Tešnja za donošenje Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sudskim pristojbama

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Selim Brkić, notar iz Tešnja

Rok: lipanj

Pravni osnov: članak 111. Poslovnika Skupštine

Razlozi za podnošenje: Selim Brkić, notar iz Tešnja, podnio je 19.12.2014. godine, elektronskim putem, na službeni e-mail Skupštine Zeničko-dobojskog kantona Inicijativu za donošenje navedenog Zakona radi usklađivanja istog sa odgovarajućim odredbama Zakona o nasljeđivanju, povodom koje je Vlada dostavila svoje mišljenje.

6. Inicijativa Notarske komore Federacije BiH za usklađivanje Zakona o sudskim pristojbama („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 12/09, 4/11, 7/11, 15/11, 2/12 i 9/13) i Zakona o kantonalnim administrativnim pristojbama – Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/02, 12/03, 4/04, 5/04, 4/08, 7/09, 2/10, 6/10, 9/10, 12/13 i 13/14), sa odgovarajućim odredbama Zakona o nasljeđivanju („Službene novine Federacije BiH“, broj: 80/14)

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Notarska komora Federacije BiH

Rok: lipanj

Pravni osnov: članak 111. Poslovnika Skupštine

Razlozi za podnošenje: Notarska komora Federacije BiH podnijela je 25.02.2015. godine, dopisom broj: 2-860/15 od 24.02.2015. godine (a ispravku nevedenog dopisa aktom broj: 2-898/15 od 26.02.2015. godine) i Skupštini Zeničko-dobojskog kantona (pored Ministarstvu za pravosuđe i upravu i Ministarstvu financija Ze-do kantona), Inicijativu za usklađivanje Zakona o sudskim pristojbama („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 12/09, 4/11, 7/11, 15/11, 2/12 i 9/13) i Zakona o kantonalnim administrativnim pristojbama - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/02, 12/03, 4/04, 5/04, 4/08, 7/09, 2/10, 6/10, 9/10, 12/13 i 13/14), sa odgovarajućim odredbama Zakona o nasljeđivanju („Službene novine Federacije BiH“, broj: 80/14)

7. Inicijativa Midhata Delića, zastupnika u Skupštini Kantona za pripremu i donošenje Nacrta Zakona o državnoj službi u Zeničko-dobojskom kantonu

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Midhat Delić, zastupnik u Skupštini

Rok: rujan

Pravni osnov: članak 111. Poslovnika Skupštine

Razlozi za podnošenje: Midhat Delić, zastupnik u Skup-

štini Zeničko-dobojskog kantona, podnio je navedenu inicijativu na 6. sjednici Skupštine održanoj 30.03.2015. godine u cilju unapređenja odnosa u državnoj službi i rada državnih službenika

8. Inicijativa sindikata policije Ministarstva unutarnjih poslova Zeničko-dobojskog kantona za izmjene i dopune Zakona o kantonalnim administrativnim pristojbama („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 13/02, 12/03, 4/04, 5/04, 4/08, 7/09, 2/10, 6/10, 9/10 i 12/13)

Postupak podnošenja: redovan

Podnositelj inicijative: Sindikat policije Ministarstva unutarnjih poslova Zeničko-dobojskog kantona.

Rok: kolovoz

Pravni osnov: članak 111. Poslovnika Skupštine

Razlozi za podnošenje: uvođenje plaćanja kantonalne administrativne pristojbe za prvu registraciju motornog vozila, produženje registracije, naplatu alkotesta kada se utvrdi nedozvoljeno prisustvo alkohola kod vozača, pristojbe na uvjerenja koje izdaje CIPS i uvjerenje o nekažnjavanju unutar BiH. 17.04.2014. godine u Stručnoj službi Skupštine zaprimljen je Zaključak Vlade Kantona, broj: 02-02-7977/14 od 10.04.2014. godine, kojim se ne prihvata Inicijativa Sindikata policije MUP-a Zeničko-dobojskog kantona za izmjene i dopune Zakona o kantonalnim administrativnim pristojbama-Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/02, 12/03, 4/04, 5/04, 4/08, 7/09, 2/10, 6/10, 9/10 i 12/13).

B - OBLAST FINACIJA

1. Proračun Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu

Postupak donošenja: skraćeni

Nositelj izrade: Ministarstvo financija

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Prijedlog: ožujak

Pravni osnov: članak 37. stavak 1. točka g) Ustava Zeničko-dobojskog kantona i članak 7., 15. i 32. Zakona o proračunima u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 102/13, 9/14, 13/14 i 8/15)

Razlozi za donošenje: Proračun je akt kojim se planiraju prihodi i primici, te rashodi i izdaci Kantona za period od jedne fiskalne godine. Proračun donosi Skupština Kantona.

2. Zakon o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu

Postupak donošenja: skraćeni

Nositelj izrade: Ministarstvo financija

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Prijedlog: ožujak

Pravni osnov: članak 37. stavak 1. točka g) Ustava Zeničko-dobojskog kantona i članak 7. i 46. Zakona o proračunima u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 102/13, 9/14, 13/14 i 8/15).

Razlozi za donošenje: Zakonom se uređuje način izvršavanja proračunskih sredstava, struktura prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka, obim zaduživanja, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, ovlaštenje Vlade Kantona, Ministarstva financija i ministra financija, te druga pitanja u izvršavanju Proračuna.

3. Proračun Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo financija

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Nacrt: studeni, Prijedlog: prosinac

Pravni osnov: članak 37. stavak 1. točka g) Ustava Zeničko-dobojskog kantona, te članak 7., 15. i 32. Zakona o proračunima u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 102/13, 9/14, 13/14 i 8/15).

Razlozi za donošenje: Proračun je akt kojim se planiraju prihodi i primici, te rashodi i izdaci Kantona za period od jedne fiskalne godine. Proračun donosi Skupština Kantona.

4. Zakon o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo financija

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Nacrt: studeni, Prijedlog: prosinac

Pravni osnov: članak 37. stavak 1. točka g) Ustava Zeničko-dobojskog kantona, te članak 7. i članak 46. Zakona o proračunima u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 102/13, 9/14, 13/14 i 8/15).

Razlozi za donošenje: Zakonom se uređuje način izvršavanja proračunskih sredstava, struktura prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka, obim zaduživanja, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, ovlaštenje Vlade Kantona, Ministarstva financija i Ministra financija, te druga pitanja u izvršavanju Proračuna.

5. Inicijativa Udruženja/Udruge privrednika-Biznis centar „Jelah“ - Tešanj za izmjenu Zakona o porezu na promet nekretnina („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/09)

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Udruženja - Udruga privrednika -Biznis centar „Jelah“ -Tešanj

Rok: kolovoz

Pravni osnov: Članak 111. Poslovnika Skupštine.

Razlozi za podnošenje: Dana 28.05.2013.godine predsjedatelju Skupštine je podnesena Inicijativa Udruženja-Udruge privrednika Biznis centar „Jelah“-Tešanj za izmjenu Zakona o porezu na promet nekretnina („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/09)

6. Inicijativa Udruženja/Udruge društava za leasing u Bosni i Hercegovini za izmjenu i dopunu Zakona o porezu na promet nekretnina („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona, broj: 6/09)

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Udruženje/Udruga društava za leasing u Bosni i Hercegovini

Rok: kolovoz

Pravni osnov: Članak 111. Poslovnika Skupštine.

Razlozi za podnošenje: Dana 09.07.2013. godine predsjedatelju Skupštine je podnesena Inicijativa Udruženja/Udruge društava za leasing u Bosni i Hercegovini za izmjenu i dopunu Zakona o porezu na promet nekretnina („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona, broj: 6/09)

C - OBLAST OBRAZOVANJA, ZNANOSTI, KULTURE I SPORTA

1. Inicijativa Meldine Ugarak, zastupnice u Skupštini Kantona za donošenje Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/04, 20/07 i 9/11)

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Meldina Ugarak, zastupnica u Skupštini Kantona

Rok: srpanj

Pravni osnov: članak 111. Poslovnika Skupštine

Razlozi za podnošenje: Dana 23.07.2014. godine, a kasnije i 30.03.2015. godine, Meldina Ugarak, zastupnica u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona je podnijela predsjedatelju Skupštine dvije inicijative za izmjene i dopune navedenog zakona, a Vlada je povodom ranije podnesene inicijative dostavila traženo mišljenje

2. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti kulturne baštine („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/00)

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Nacrt: lipanj, Prijedlog: kolovoz

Pravni osnov: Članak 18. stavak 1. i članak 37. točka f) Ustava Kantona

Razlozi za donošenje: Obveza utvrđena u Strategiji kulturne politike, potpisane određene UNESCO-ove konvencije itd.

3. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o visokom obrazovanju

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i šport

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Nacrt: lipanj, **Prijedlog:** kolovoz

Pravni osnov: Članak 37. točka f) Ustava Kantona

Razlozi za donošenje: Usklađivanje s odredbama Okvirnog zakona o visokom obrazovanju sukladno s Informacijom Ministarstva civilnih poslova BiH o izvršenju Okvirnog zakona o visokom obrazovanju u BiH broj 09-33-5-1586-12-alč/12 od 19.12.2012, usklađivanje s odredbama Lisabonske konvencije o priznavanju inostranih kvalifikacija i otklanjanje nedorečenosti u smislu članka 67 (sastav znanstveno-nastavnog vijeća), te 75-80 (izbori u zvanja), kao i usklađivanje rokova za završetak studija po predbolonjskom sustavu sa drugim kantonima u FBiH

4. Zakon o znanstveno-istraživačkoj djelatnosti

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i šport

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Nacrt: srpanj, **Prijedlog:** rujan

Pravni osnov: 37. točka f) Ustava Kantona i članak 21 Okvirnog zakona o osnovama znanstveno-istraživačke djelatnosti i koordinaciji unutarnje i međunarodne znanstveno-istraživačke suradnje Bosne i Hercegovine

Razlozi za donošenje: Ova djelatnost, kao osnovica za jačanje kapaciteta za gospodarski razvoj Kantona regulirana je Zakonom iz 1999. godine, koji nije usklađen s Okvirnim zakonom. Samo su Kanton Sarajevo i Tuzlanski kanton donijeli ovakve zakone.

5. Odluka o usvajanju Elaborata o formiranju Kantonalnog zavoda za zaštitu kulturne baštine

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i šport

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: **Prijedlog:** srpanj

Pravni osnov: Članak 18. stavak 1 i članak 37. točka f) Ustava Kantona

Razlozi za donošenje: Obveza utvrđena u Zakonu o zaštiti kulturne baštine i Strategiji kulturne politike. Nepostojanje

zavoda onemogućava svaku sustavnu i plansku brigu o kulturnoj baštini. Broj nacionalnih spomenika na području Zeničko-dobojskog kantona čini značajan kulturni kapital koji je nužno staviti u funkciju razvoja.

6. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o bibliotечноj djelatnosti („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 8/99)

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i šport

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Nacrt: rujan, **Prijedlog:** studeni

Pravni osnov: Članak 18. stavak 1 i članak 37. točka f) Ustava Kantona

Razlozi za donošenje: Obveze iz Strategije kulturne politike

7. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o kazališnoj djelatnosti („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/02)

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i šport

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Nacrt: studeni, **Prijedlog:** prosinac

Pravni osnov: Članak 18. stavak 1 i članak 37. točka f) Ustava Kantona

Razlozi za donošenje: Obveze iz Strategije kulturne politike.

8. Zakon o prijenosu nadležnosti Zeničko-dobojskog kantona za djelatnost osnovnog i srednjeg obrazovanja na općinu Usora

Postupak donošenja: skraćeni

Nositelj izrade: Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i šport

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: **Prijedlog:** svibanj

Pravni osnov: članak 37. točka f) i članak 38. Ustava Kantona.

Razlozi za donošenje: Postupanje po presudi Ustavnog suda Federacije BiH broj: U-65/14 od 24.02.2015. godine kojom se utvrđuje da je Zeničko-dobojski kanton povrijedio prava općine Usora na lokalnu samoupravu jer nije prenio ovlaštenja u svezi sa osnovnim i srednjim obrazovanjem na ovu općinu, te se zadužuje Zeničko-dobojski kanton da u roku od 3 mjeseca od dana objavljivanja navedene presude prenese ovlasti u svezi sa osnovnim i srednjim obrazovanjem na općinu Usora.

9. Inicijativa Općinskog vijeća Maglaj za donošenje Zakona o obveznom srednjem obrazovanju

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Općinskog vijeće Maglaj

Rok: rujan

Pravni osnov: članak 111. Poslovnika Skupštine

Razlozi za podnošenje: Dana 28.05.2013. godine u Stručnoj službi Skupštine je zaprimljen dopis Službe Općinskog načelnika i Općinskog vijeća Maglaj, broj: 02-05-1-875/13 od 22.05.2013. godine, u prilogu kojeg se nalazi Zaključak Općinskog vijeća Maglaj, broj: 02-05-1-875/13 od 16.05.2013. godine, donesen na njihovoj tematskoj sjednici održanoj dana 16.05.2013. godine, u kojem je, (između ostalog), pod točkom 6. sadržana Inicijativa Općinskog vijeća Maglaj za donošenje Zakona o obveznom srednjem obrazovanju.

10. Inicijativa Općinskog vijeća Visoko za izmjenu Plana razvoja djelatnosti srednjeg obrazovanja i odgoja

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Općinskog vijeće Visoko

Rok: studeni

Pravni osnov: članak 111. Poslovnika Skupštine

Razlozi za podnošenje: Općinsko vijeće Visoko dostavilo je 02.12.2014. godine, predsjedatelju Skupštine Kantona zaključak broj: 01/1-02-437/14 od 22.11.2014. godine, koji je donijelo na 22. sjednici održanoj 22.11.2014. godine razmatrajući Informaciju o uvjetima rada osnovnih i srednjih škola na području općine Visoko u kome je sadržana i Inicijativa za izmjenu Plana razvoja djelatnosti srednjeg obrazovanja i odgoja

11. Inicijativa Hamze Dizdarevića iz Zenice za davanje vjerodostojnog tumačenja člana 6. Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 05/04, 20/07, 19/09 i 4/14)

Postupak podnošenja: redovan

Podnositelj inicijative: Hamza Dizdarević iz Zenice

Rok: rujan

Pravni osnov: članak 155. Poslovnika Skupštine

Razlozi za podnošenje: Hamza Dizdarević, nastavnik u JU Škola za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju osoba sa poteškoćama u psiho-fizičkom razvoju u Zenici, podnio je 26.02.2015. godine, Skupštini Zeničko-dobojskog kantona Zakonodavno-pravnom povjerenstvu, zahtjev za vjerodostojno tumačenje članka 6. Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/04, 20/07, 9/11 i 4/14). Polazeći od odredbe članka 155. stavak 1. Poslovnika Skupštine Zeničko-dobojskog kan-

tona – Novi pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 07/12 i 12/13), koji propisuje da inicijativu za davanje vjerodostojnog tumačenja zakona mogu podnijeti sve fizičke i pravne osobe, zahtjev imenovanog se može smatrati Inicijativom za davanje vjerodostojnog tumačenja članka 6. Zakona o osnovnoj školi, s obzirom da je prema Poslovniku Skupštine Zeničko-dobojskog kantona podnesen od fizičke osobe kao ovlaštenog podnositelja. 10.03. 2015. godine, Vlada Kantona je dostavila svoje mišljenje u vezi inicijative, prema kojem nema potrebe za davanjem vjerodostojnog tumačenja

12. Strategija omladinske politike na području Zeničko-dobojskog kantona za period 2015.-2020. godina

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i šport

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Prijedlog: studeni

Pravni osnov: članak 37. Ustava Kantona.

Razlozi za donošenje: Izvršenje zakonske obveze.

D - OBLAST UNUTARNJIH POSLOVA, JAVNOG REDA I MIRA

1. Zakon o unutarnjim poslovima Zeničko-dobojskog kantona

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: : Ministarstvo unutarnjih poslova

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Nacrt: lipanj, **Prijedlog:** kolovoz

Pravni osnov: Članak 18. stavak 1. točka b. i članak 37. točka h. Ustava Zeničko-dobojskog kantona.

Razlozi za donošenje: Usklađivanje Zakona o unutarnjim poslovima sa drugim zakonima obzirom da je isti donesen 1997. godine i pretrpio znatne izmjene i dopune, te postoji potreba da se isti uklopi u nove okolnosti i postojeći zakonodavni okvir. Naime, Zakon o policijskim službenicima je usvojen 2006. godine i vršene su izmjene i dopune u 2007. i 2009. godini, a istim su uređene policijske ovlasti i radni odnosi policijskih službenika. Shodno tome, određen broj odredaba zakona o unutarnjim poslovima koje su ugrađene u Zakon o policijskim službenicima treba biti brisan ili odredbe izmjenjene. Pored Zakona o policijskim službenicima i drugi zakoni su usvojeni ili su donesene izmjene i dopune na postojeće zakone (između ostalih Zakon o kretanju i boravku stranaca BiH, Zakon o agencijama i unutarnjim službama za zaštitu ljudi i imovine, Zakon o osnovama bezbjednosti prometa na putevima u BiH, itd). I ovi zakoni također traže izmjene u Zakonu o unutarnjim poslovima. Na

razini Federacije BiH, u listopadu 2014. godine, na snagu je stupio Zakon o unutarnjim poslovima, te će biti potrebno usaglasiti sadržaj propisa u kantonima sa tim federalnim propisom.

2. Zakon o javnim skupovima Zeničko-dobojskog kantona

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo unutarnjih poslova

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Nacrt: prosinac

Pravni osnov: Ustav Zeničko – dobojskog kantona

Razlozi za donošenje: Dosadašnji Zakon o javnim skupovima je preuzet, zbog čega se ukazala potreba izrade novog Zakona prilagođenog trenutnim aktualnim dešavanjima

E - OBLAST GOSPODARSTVA

1. Zakon o koncesijama

Postupak donošenja: redovan

Nositelji izrade: Ministarstvo za gospodarstvo u suradnji sa Ministarstvom za poljoprivredu, vodoprivredu i šumarstvo i Ministarstvom za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okolice Zeničko-dobojskog kantona

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Nacrt: rujan, **Prijedlog:** prosinac

Pravni osnov: Članak 37. točka f) Ustava Zeničko-dobojskog kantona

Razlozi za donošenje: Usklađivanje sa federalnim Zakonom o koncesijama

2. Zakon o poticanju razvoja malog gospodarstva

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo za gospodarstvo

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Nacrt: listopad, **Prijedlog:** prosinac

Pravni osnov: Članak 37. točka f. Ustava Zeničko-dobojskog kantona

Razlozi za donošenje: Potreba zakonskog reguliranja kriterija i načina davanja raznih poticaja poduzetnicima, odnosno gospodarskim društvima u cilju razvoja gospodarstva, povećanja proizvodnje, što za krajnji cilj ima povećanje uposlenosti, odnosno otvaranje novih radnih mjesta.

3. Zakon o ugostiteljskoj djelatnosti

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo za gospodarstvo

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Nacrt: listopad, **Prijedlog:** prosinac

Pravni osnov: članak 37. Ustava Zeničko-dobojskog kantona

Razlozi za donošenje: Na razini Federacije Bosne i Hercegovine donesen je novi Zakon o ugostiteljskoj djelatnosti („Službene novine F BiH“ broj 32/09) koji regulira pitanje ugostiteljske djelatnosti, te se na osnovu toga, obzirom da se radi o podjeljenoj nadležnosti, a uvažavajući činjenicu da isti uopšte nije tretirao ovlasti Kantona, ukazuje potreba da se i na razini Zeničko-dobojskog kantona pitanje obavljanja ugostiteljske djelatnosti regulira zakonom

4. Inicijativa Povjerenstva za izbor i imenovanja za izmjenu članka 2. Odluke o kriterijima za imenovanje u Nadzorni odbor Agencije za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog kantona», broj 15/03)

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Povjerenstvo za izbor i imenovanja

Rok: lipanj

Pravni osnov: članak 111. Poslovnika Skupštine

Razlozi za podnošenje: Povjerenstvo za izbor i imenovanja Skupštine je na 3. sjednici održanoj 08.04.2015. godine pokrenula inicijativu za izmjenu navedene Odluke, u smislu smanjivanja godina radnog iskustva i posebnog radnog iskustva na određenim poslovima koje moraju ispunjavati predsjednik i članovi navedenog Nadzornog odbora, a što predstavlja smetnju za popunjavanje istog Nadzornog odbora jer često kandidati prijavljeni na javni oglas za popunu navedenih pozicija ne ispunjavaju propisane posebne uvjete u tom pogledu.

5. Inicijativa Agencije za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona za donošenje Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 4/97, 15/97, 6/01 i 8/10)

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Agencija za privatizaciju ZDK

Rok: kolovoz

Pravni osnov: Članak 111. Poslovnika Skupštine

Razlozi za podnošenje: Dana 11.11.2013. godine predsjedatelju Skupštine je podnesena Inicijativa Agencije za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona za donošenje Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 4/97, 15/97, 6/01 i 8/10). Istu Inicijativu Agencija je podnijela i 25.07.2014. godine

6. Inicijativa Agencije za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona za davanje vjerodostojnog tumačenja članka 19. i članka 2. Zakona o Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 4/97, 15/97, 6/01 i 8/10)

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Agencija za privatizaciju ZDK

Rok: kolovoz

Pravni osnov: Članak 111. Poslovnika Skupštine

Razlozi za podnošenje: Dana 25.03.2015. godine u Stručnoj službi Skupštine je zaprimljena Inicijativa Agencije za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona za davanje vjerodostojnog tumačenja Zakona o Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 4/97, 15/97, 6/01 i 8/10), upućena predsjedateljici Skupštine.

F - OBLAST POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE

1. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o korištenju sredstava prikupljenih od naknada za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Prijedlog: lipanj

Pravni osnov: Članak 37. točka g) Ustava Zeničko-dobojskog kantona i Zakon o poljoprivrednom zemljištu („Službene novine FBiH“, broj 52/09).

Razlozi za donošenje: Inicijativa Skupštine Zeničko-dobojskog kantona i Udruge poljoprivrednih proizvođača

2. Zakon o izmjeni Zakona o šumama („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 08/13)

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Prijedlog: veljača

Pravni osnov: Članak 37. stavak 1 točka f) Ustava Zeničko-dobojskog kantona

Razlozi za donošenje: Postupanje po presudi Ustavnog suda sud Federacije Bosne i Hercegovine broj: U-46/13 od 13.05.2014. godine, kojom se utvrđuje da je Zakonom o šumama povrijeđeno pravo općine Vareš i općine Olovo na lokalnu samoupravu, te je data mogućnost Skupštini Zeničko-dobojskog kantona da u roku od 6 mjeseci od dana objavljivanja presude u Službenim novinama

Federacije Bosne i Hercegovine i Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona, izvrši usaglašavanje zakona iz točke 1. presude sa Zakonom o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 49/06 i 51/09).

3. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o šumama („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 08/13)

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Nacrt: srpanj, Prijedlog: kolovoz

Pravni osnov: Članak 37. stavak 1 točka f) Ustava Zeničko-dobojskog kantona

Razlozi za donošenje: Izmjena članka 52. stavak 1. predmetnog zakona, kojom bi se regulirao način obračuna naknada za općekorisne funkcije šuma, tako da se umjesto sadašnjeg načina obračuna naknade za općekorisne funkcije šume koju je činila ukupno ostvarena dobit, vrši obračun na osnovu ostvarenog ukupnog prihoda, gdje bi se smanjila stopa za obračun naknade sa 0,07% na 0,035 % od ukupno ostvarenog prihoda. Ovom izmjenom bi se postigla pravna jednakost obveznika uplata naknada na području FBiH kao i uvažavanje zahtjeva gospodarstvenika za smanjenjem stope za obračun naknade za općekorisne funkcije šuma.

4. Prijedlog Zakonodavno-pravnog povjerenstva da Skupština Kantona podnese inicijativu Predstavničkom domu Parlamenta Federacije BiH za donošenje Zakona o šumama Federacije Bosne i Hercegovine

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Zakonodavno-pravno Povjerenstvo Skupštine

Rok: lipanj

Pravni osnov: članak 111. Poslovnika Skupštine

Razlozi za podnošenje: Potreba što bržeg donošenja navedenog federalnog zakona, imajući u vidu da su presudama Ustavnog suda Federacije BiH, br. U-26/08 od 14.04.2009. godine i broj: U-28/10 od 23.03.2011. godine, stavljeni izvan snage federalni propisi iz oblasti šumarstva i to Zakon o šumama iz 2002. godine i Uredba o šumama iz 2010. godine, te da i do danas Parlament Federacije BiH nije postupio po odluci Ustavnog suda Federacije BiH, te donio novi Zakon o šumama kojim bi se na jedinstven način regulirala ova oblast. Pored toga, pred Ustavnim sudom Federacije BiH se vode postupci kojima se osporava postojanje ustavnog osnova odnosno mjerodavnosti kantona za donošenje kantonalnog Zakona o šumama.

5. Inicijativa Općinskog vijeća Maglaj za izmjenu i dopunu Odluke o osnivanju lovišta na području Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 10/09)

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Općinsko vijeće Maglaj

Rok: rujan

Pravni osnov: članak 111. Poslovnika Skupštine

Razlozi za podnošenje: Dana 25.03.2015. godine u Stručnoj službi Skupštine je zaprimljena Inicijativa Općinskog vijeća Maglaj za izmjenu i dopunu Odluke o osnivanju lovišta na području Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 10/09).

G - OBLAST RADA, SOCIJALNE POLITIKE I IZBJEGLICA

1. Inicijativa Meldine Ugarak, zastupnice u Skupštini Kantona za donošenje Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti obitelji sa djecom („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/07 i 13/11)

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Meldina Ugarak, zastupnica u Skupštini Kantona

Rok: srpanj

Pravni osnov: članak 111. Poslovnika Skupštine.

Razlozi za podnošenje: Dana 23.07.2014. godine Meldina Ugarak, zastupnica u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona je podnijela predsjedatelju Skupštine navedenu inicijativu, povodom koje je Vlada dostavila traženo mišljenje.

2. Zakon o izmjenama i dopuni Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti obitelji sa djecom

Postupak donošenja: skraćeni

Nositelj izrade: Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Prijedlog: travanj

Pravni osnov: Zakona o osnovama socijalne zaštite, zaštite civilnih žrtava rata i zaštite obitelji sa djecom („Službene novine Federacije BiH“ broj 36/99, 54/04, 39/06 i 14/09).

Razlozi za donošenje: Potreba da se osobe sa invaliditetom bez obzira na životnu dob stave u jednak položaj po pitanju ostvarivanja prava na dodatak za njegu i pomoć

od druge osobe, ukoliko ispunjavaju uvjete predviđene Zakonom o osnovama socijalne zaštite, zaštite civilnih žrtava rata i zaštite obitelji sa djecom („Službene novine Federacije BiH“, broj 36/99, 54/04, 39/06 i 14/09)

3. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Financijski plan JU Službe za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu

- Financijski plan JU Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu

Postupak donošenja: redovan

Nositelji izrade: JU Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona i Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: ožujak

Pravni osnov: Pravni osnov za donošenje financijskog plana sadržan je u članku 37. Ustava Zeničko-dobojskog kantona i članku 27. Zakona o proračunima u Federaciji BiH („Službene novine FBiH“ broj: 102/13, 9/14, 13/14 i 8/15).

Razlozi za donošenje: Zakonska obveza utvrđena u članku 27. Zakona o proračunima u Federaciji BiH, prema kojoj Vlada razmatra Financijski plan izvanproračunskog fonda, usvojen od strane Upravnog odbora Službe za upošljavanje, a suglasnost na Financijski plan daje Skupština Kantona.

4. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Financijski plan JU Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu

- Financijski plan JU Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu

Postupak donošenja: redovan

Nositelji izrade: JU Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona i Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: prosinac

Pravni osnov: Pravni osnov za donošenje financijskog plana sadržan je u članku 37. Ustava Zeničko-dobojskog kantona i članku 27. Zakona o proračunima u Federaciji BiH („Službene novine FBiH“ broj: 102/13, 9/14, 13/14 i 8/15).

Razlozi za donošenje: Zakonska obveza utvrđena u članku 27. Zakona o proračunima u Federaciji BiH, prema kojoj Vlada razmatra Financijski plan izvanproračunskog fonda, usvojen od strane Upravnog odbora Službe za upošljavanje, a suglasnost na Financijski plan daje Skupština Kantona.

5. Inicijativa Udruge građana civilnih žrtava rata Općine Maglaj za izmjene Zakona o osnovama socijalne zaštite, zaštite civilnih žrtava rata i zaštiti obitelji sa djecom („Službene novine Federacije BiH”, broj: 36/99, 54/04, 39/06 i 14/09)

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Udruga građana civilnih žrtava rata Općine Maglaj

Rok: srpanj

Pravni osnov: Članak 159. Poslovnika Predstavničkog doma Parlamenta Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH”, broj: 69/07 i 2/08), kojim je propisano da inicijativu za donošenje zakona mogu pokrenuti skupštine kantona, gradska i općinska vijeća, kao i građani, poduzeća i druge pravne osobe u okviru svojih ustavnih ovlaštenja, a da se inicijativa za donošenje zakona dostavlja predsjedatelju Predstavničkog doma.

Razlozi za podnošenje: Udruga građana civilnih žrtava rata Općine Maglaj dostavilo je predsjedateljici Skupštine Zeničko-dobojskog kantona akt broj: 07-02/2015 od 08.01.2015. godine, koji je zaprimljen na faks Stručne službe Skupštine 12.01.2015. godine, kojim traži poštivanje zakonskih odredbi i statusa civilnih žrtava rata, a u prilogu navedenog akta je Skupštini Zeničko-dobojskog kantona dostavilo Inicijativu Udruge građana civilnih žrtava rata Općine Maglaj za pokretanje pred Predstavničkim domom Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, izmjena Zakona o osnovama socijalne zaštite, zaštite civilnih žrtava rata i zaštiti obitelji sa djecom („Službene novine Federacije BiH”, broj: 36/99, 54/04, 39/06 i 14/09), kojom traži da se civilne žrtve rata izdvoje iz navedenog zakona i njihov status reguliše izvan istog u posebnom zakonu.

S obzirom da je inicijativa upućena Skupštini Zeničko-dobojskog kantona koja, po Poslovniku Predstavničkog doma Parlamenta Federacije BiH, između ostalih subjekata, može pokrenuti inicijativu za donošenje zakona, to je ista 15.01.2015. godine dostavljena na mišljenje Vladi Kantona i ZPK Skupštine, radi davanja mišljenja. Vlada je dostavila mišljenje kojim načelno podržava ovu inicijativu.

6. Inicijativa poslanika 6. saziva Skupštine Zeničko-dobojskog kantona Nermina Kadrića, da se 29. listopada proglasi kao Dan civilnih žrtava rata Zeničko-dobojskog kantona

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Nermin Kadrić, zastupnik 6. saziva Skupštine

Rok: srpanj

Pravni osnov: članak 65. i 195. Poslovnika Skupštine

Razlozi za podnošenje: Nermin Kadrić, zastupnik 6.

saziva Skupštine je podnio navedenu inicijativu, koja mu je inicirana od strane Udruge građana civilnih žrtava rata Općine Maglaj, koje se takođe obraćalo i tražilo donošenje Odluke o proglašenju dana civilnih žrtava rata Zeničko-dobojskog kantona.

7. Inicijativa Općinskog vijeća Maglaj za izmjene i dopune Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti obitelji sa djecom („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/07 i 13/11)

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Općinsko vijeće Maglaj

Rok: rujan

Pravni osnov: članak 111. Poslovnika Skupštine.

Razlozi za podnošenje: Dana 28.03.2014. godine u Stručnoj službi Skupštine je zaprimljen dopis Općinskog vijeća Maglaj, broj: 02-05-1-521-1/14 od 26.03.2014. godine, u prilogu kojeg se nalazi dopis istog Vijeća, broj: 01-49-401/14 od 05.03.2014. godine u kojem su sadržane 3 inicijative, odnosno inicijative za izmjene i dopune 3 kantonalna propisa, a između ostalih i gore navedenog zakona

H - OBLAST ZDRAVSTVA

1. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o opsegu prava na korištenje ortopedskih i drugih pomagala, zubno-protetske pomoći i zubno-protetskih nadomjestaka i endoproteza

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo zdravstva

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Prijedlog: lipanj

Pravni osnov: Zakon o zdravstvenom osiguranju, članak 33. stavak 2. („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 30/97, 7/02, 70/08 i 4/11) i Odluka o opsegu prava na korištenje ortopedskih i drugih pomagala, zubno-protetske pomoći i zubno-protetskih nadomjestaka i endoproteza (Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 4/05).

Razlozi za donošenje: Uočene teškoće kod primjene važeće odluke, što zahtijeva revidiranje iste, kao i potreba usklađivanja ove odluke sa novim propisima.

2. Strateški plan zdravstvene zaštite na području Kantona za narednih 10 godina

- **Prijedlog Odluke o donošenju Strateškog plana zdravstvene zaštite na području Kantona za narednih 10 godina**

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo zdravstva

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: lipanj

Pravni osnov: Članak 13. stavak 1. točka 4. Zakona o zdravstvenoj zaštiti.

Razlozi za donošenje: Izvršenje zakonske obveze koja se odnosi na društvenu brigu za zdravlje stanovništva na razini Kantona.

3. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Financijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu

- **Financijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu**

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Zavod zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona i Ministarstvo zdravstva

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: ožujak

Pravni osnov: Članak 37. Ustava Zeničko-dobojskog kantona i članak 24., a u svezi članka 103. Zakona o zdravstvenom osiguranju („Službene novine Federacije Bosne Hercegovine“, broj: 30/97, 7/02, 70/08 i 48/11) i članak 27. Zakona o proračunima u Federaciji BiH („Službene novine FBiH“ broj: 102/13, 9/14, 13/14 i 8/15).

Razlozi za donošenje: Zakonska obveza utvrđena u članku 27. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine prema kojoj Prijedlog financijskog plana izvanproračunskog fonda sa odlukom o izvršavanju financijskog plana dostavlja nadležno ministarstvo Vladi do 15. listopada tekuće godine, sa mišljenjem Ministarstva financija ovlaštenog da predloži njegove izmjene i dopune. Nakon razmatranja Vlada dostavlja Skupštini Zeničko-dobojskog kantona do 5. studenog tekuće godine. Skupština daje suglasnost na financijski plan izvanproračunskog fonda do 31. prosinca tekuće godine.

4. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Financijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu

- **Financijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu**

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Zavod zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona i Min. zdravstva

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: prosinac

Pravni osnov: Članak 37. Ustava Zeničko-dobojskog kantona i članak 24., a u svezi članka 103. Zakona o zdrav-

stvenom osiguranju („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 30/97, 7/02, 70/08, 48/11) i članka 27. Zakona o proračunima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14, 13/14 i 8/15).

Razlozi za donošenje: Zakonska obveza utvrđena u članku 27. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine, prema kojoj Prijedlog financijskog plana izvanproračunskog fonda sa odlukom o izvršavanju financijskog plana dostavlja nadležno ministarstvo Vladi do 15. listopada tekuće godine, sa mišljenjem Ministarstva financija ovlaštenog da predloži njegove izmjene i dopune. Nakon razmatranja Vlada dostavlja Skupštini Zeničko-dobojskog kantona do 5. studenog tekuće godine. Skupština daje suglasnost na financijski plan izvanproračunskog fonda do 31. decembra tekuće godine.

5 . Inicijativa Općinskog vijeća Maglaj za izmjene i dopune Odluke o proširenom opsegu prava na korištenje medicinsko-sanitetskih pomagala, medicinskog materijala i lijekova za ratne vojne invalide-para-plegičare („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 4/05)

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Općinsko vijeće Maglaj

Rok: rujan

Pravni osnov: članak 111. Poslovnika Skupštine.

Razlozi za podnošenje: Dana 28.03.2014. godine u Stručnoj službi Skupštine je zaprimljen dopis Općinskog vijeća Maglaj, broj: 02-05-1-521-1/14 od 26.03.2014. godine, u prilogu kojeg se nalazi dopis istog Vijeća, broj: 01-49-401/14 od 05.03.2014. godine u kojem su sadržane 3 inicijative, odnosno inicijative za izmjene i dopune 3 kantonalna propisa, a između ostalih i gore navedene Odluke.

6. Inicijativa Općinskog vijeća Maglaj za izmjene i dopune Odluke o neposrednom učešću osiguranih osoba u troškovima korištenja zdravstvene zaštite („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 4/05)

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Općinsko vijeće Maglaj

Rok: rujan

Pravni osnov: članak 111. Poslovnika Skupštine.

Razlozi za podnošenje: Dana 28.03.2014. godine u Stručnoj službi Skupštine je zaprimljen dopis Općinskog vijeća Maglaj, broj: 02-05-1-521-1/14 od 26.03.2014. godine, u prilogu kojeg se nalazi dopis istog Vijeća, broj: 01-49-401/14 od 05.03.2014. godine u kojem su sadržane 3 inicijative, odnosno inicijative za izmjene i dopune 3 kantonalna propisa, a između ostalih i gore navedene Odluke.

7. Inicijativa Saveza općina i gradova Federacije Bosne i Hercegovine za omogućavanje liječenja građana općine Breza u Kantonu Sarajevo

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Savez općina i gradova Federacije Bosne i Hercegovine

Rok: lipanj

Pravni osnov: članak 111. Poslovnika Skupštine

Razlozi za podnošenje: Savez općina i gradova Federacije Bosne i Hercegovine dostavio je 30.10.2014. godine i Skupštini Zeničko-dobojskog kantona akt broj: 677/14 od 27.10.2014. godine, koji je dostavio predsjedatelju Predstavničkog doma Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, za pokretanje inicijative za omogućavanje liječenja građana općine Breza u Kantonu Sarajevo, kroz donošenje izmjena Zakona o zdravstvenom osiguranju FBiH («Službene novine Federacije BiH», broj: 30/97, 7/02 i 70/08 i 48/11). Kako je u pitanju inicijativa za donošenje izmjena navedenog federalnog zakona, ali i činjenicu da je prema članku III.2. točka b) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine propisano da su federalna vlast i kantoni nadležni za zdravstvo, te da je člankom 19. točka b) Ustava Zeničko-dobojskog kantona takođe propisano da su, sukladno Ustavu Federacije, Federacija i Kantona nadležni za zdravstvo, tako da je isto u zajedničkoj nadležnosti Federacije i Kantona, 31.10.2014. godine zatraženo je od Vlade Kantona da u roku od 30 dana od dana prijema akta Stručne službe dostavi Skupštini Kantona mišljenje u vezi predmetne inicijative, radi daljeg opredjeljenja Skupštine po istoj sukladno Ustavu Federacije BiH, Ustavom Zeničko-dobojskog kantona, Poslovníkom Predstavničkog doma Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine i Poslovni-kom Skupštine Zeničko-dobojskog kantona.

I - OBLAST PROSTORNOG UREĐENJA, PROMETA I KOMUNIKACIJA I ZAŠTITE OKOLICE

1. Zakon o upravljanju i održavanju stambenih i stambeno-poslovnih zgrada

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline

Predlagatelj: Vlada Zeničko-dobojskog kantona

Rok: Nacr: srpanj, **Prijedlog:** studeni

Pravni osnov: članak 37. Ustava Zeničko-dobojskog kantona i odredbe Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo kojim je propisano da su kantoni dužni propisati način održavanja zajedničkih dijelova i uređaja zgrade u kojoj su posebni dijelovi u vlasništvu etažnih vlasnika.

Razlozi za donošenje: Potreba usklađivanja postojećeg Zakona sa Zakonom o stvarnim pravima («Službene novine Federacije BiH», broj: 66/13).

2. Inicijativa Udruge poslodavaca Zenica za izmjenu Zakona o komunalnim djelatnostima («Službene novine Zeničko-dobojskog kantona», broj: 17/08)

Postupak podnošenja: redova

Predlagatelj: Udruga poslodavaca Zenica

Rok: kolovoz

Pravni osnov: Članak 111. Poslovnika Skupštine.

Razlozi za podnošenje: 29.05.2013. godine u Stručnoj službi Skupštine je zaprimljena Inicijativa Udruge poslodavaca Zenica za izmjenu Zakona o komunalnim djelatnostima («Službene novine Zeničko-dobojskog kantona, broj: 17/08). Vlada Kantona 04.02.2015. godine dostavila negativno mišljenje po istoj.

3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i načinu obavljanja taksi prijevoza putnika na području Zeničko-dobojskog kantona

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline

Predlagatelj: Vlada Zeničko-dobojskog kantona

Rok: Prijedlog: srpanj

Pravni osnov: članak 37. Ustava Zeničko-dobojskog kantona

Razlozi za donošenje: Usklađivanje sa Zakonom o konkurenciji o čemu je pozitivno mišljenje dalo Konkurencijsko vijeće BiH aktom broj: 01-26-10-317-13-I/13 od 10.04.2014. godine u kojem je navedeno da je Prijedlog navedene Odluke usaglašen sa Zakonom o konkurenciji

J - OBLAST BRANITELJSKIH PITANJA

1. Odluka o proširenom opsegu prava iz oblasti zdravstvene zaštite za branitelje i članove njihovih obitelji

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Ministarstvo za braniteljska pitanja

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Prijedlog: svibanj

Pravni osnov: Članak 37. točka f) Ustava Zeničko-dobojskog kantona i članak 6. stavak 2. Zakona o dopunskim pravima branitelja i članova njihovih obitelji, kojim je propisano da prošireni opseg prava iz oblasti zdravstvene zaštite branitelja i članova njihovih obitelji, posebnim propisom utvrđuje Skupština Zeničko-dobojskog kantona.

Razlozi za donošenje: Donošenje podzakonskog akta kojim se utvrđuju proširena prava iz oblasti zdravstvene zaštite za branitelje i članove njihovih obitelji na osnovu

Zakona o dopunskim pravima branitelja i članova njihovih obitelji (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/14), usaglašenog sa prijedlozima kantonalnih organizacija branitelja i članova njihovih obitelji.

2. Inicijativa građana Merseda Spahića i Mirsada Dogloda za izmjene i dopune članka 15. Zakona o dopunskim pravima branitelja i članova njihovih obitelji (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 1/14)

Postupak podnošenja: redovan

Predlagatelj: Mersed Spahić i Mirsad Doglod

Rok: rujan

Pravni osnov: članak 111. Poslovnika Skupštine

Razlozi za podnošenje: Dana 12.06.2013. godine u Stručnoj službi Skupštine je zaprimljena navedena Inicijativa koja je dana 13.05.2013. godine dostavljena na mišljenje Vladi Kantona, Ministarstvu za braniteljska pitanja. Dana 04.07.2014. godine u Stručnoj službi Skupštine zaprimljeno je mišljenje Vlade Kantona o navedenoj inicijativi prema kojem ista nije osnovana.

K – OSTALE OBLASTI

1. Strategija o borbi protiv korupcije u Zeničko-dobojskom kantonu

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Interresorna radna grupa koju imenuje Vlada Kantona.

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Prijedlog: lipanj

Pravni osnov: članak 152. Poslovnika Skupštine.

Razlozi za donošenje: Obveze iz Državne strategije i planova, preporuke nevladinog sektora, približavanje EU i smanjenje štetnih posljedica na ekonomsku i društvenu situaciju u Zeničko-dobojskom kantonu.

L- STUDIJSKO-ANALITIČKI I INFORMACIONO-DOKUMENTACIONI AKTI

- OBLAST PRAVOSUĐA I UPRAVE

1. Izvješće o radu Kantonalnog tužiteljstva u Zenici za 2014. godinu

Nositelj izrade: Kantonalno tužiteljstvo u Zenici

Predlagatelj: Vlada

Rok: lipanj

2. Izvješće o radu Kantonalnog pravobraniteljstva za 2014. godinu

Nositelj izrade: Kantonalno pravobraniteljstvo u Zenici

Predlagatelj: Vlada

Rok: lipanj

3. Izvješće o radu Kantonalnog zavoda za pravnu pomoć za 2014. godinu

Nositelj izrade: Kantonalni zavod za pravnu pomoć

Predlagatelj: Vlada

Rok: lipanj

4. Obavještenje o radu Kantonalnog suda u Zenici za 2014. godinu

Nositelj izrade: Kantonalni sud u Zenici

Predlagatelj: Vlada

Rok: lipanj

5. Informacija o dosada implementiranoj odredbi iz Ustava o ravnopravnoj zastupljenosti u sektoru javnog upošljavanja konstitutivnih naroda na području Zeničko-dobojskog kantona

Nositelj izrade: Ministarstvo za pravosuđe i upravu

Predlagatelj: Vlada

Rok: srpanj

6. Informacija o nevladinom sektoru u Zeničko-dobojskom kantonu za 2013. godinu

Nositelj izrade: Ministarstvo za pravosuđe i upravu

Predlagatelj: Vlada

Rok: travanj

7. Informacija o stanju u oblasti pravosuđa na području Zeničko-dobojskog kantona

Nositelj izrade: Ministarstvo za pravosuđe i upravu

Predlagatelj: Vlada

Rok: srpanj

8. Informacija o maloljetničkom prestupništvu u Zeničko-dobojskom kantonu

Nositelj izrade: Ministarstvo za pravosuđe i upravu

Predlagatelj: Vlada

Rok: listopad

- OBLAST FINACIJA

1. Izvješće o izvršenju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu

Nositelj izrade: Ministarstvo financija

Predlagatelj: Vlada Zeničko-dobojskog kantona

Rok: svibanj

2. Konačano Izvješće o izvršenoj reviziji finansijskih izvješća Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2013. godinu, Ureda za reviziju institucija u Federaciji BiH, broj: 04-02/14

Nositelj izrade: Ured za reviziju institucija u Federaciji BiH

Predlagatelj: Vlada Zeničko-dobojskog kantona

Rok: travanj

3. Konačano Izvješće o izvršenoj reviziji finansijskih izvješća Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu, Ureda za reviziju institucija u Federaciji BiH

Nositelj izrade: Ured za reviziju institucija u Federaciji BiH

Predlagatelj: Vlada Zeničko-dobojskog kantona

Rok: kolovoz

- OBLAST OBRAZOVANJA, ZNANOSTI, KULTURE I SPORTA -

1. Izvješće o radu Univerziteta u Zenici u 2013. godini sa Izvješćem o poslovanju Univerziteta u Zenici za 2013. godinu

Nositelji izrade: Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Univerzitet u Zenici

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

2. Izvješće o radu i izvješće o poslovanju Univerziteta u Zenici za 2014. godinu

Nositelji izrade: Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Univerzitet u Zenici

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

3. Evaluacija Strategije omladinske politike na području Zeničko-dobojskog kantona za period 2009.-2014. godina

Nositelj izrade: Monitoring tim Vlade Kantona

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: srpanj

4. Informacija o problematici mladih na području Zeničko-dobojskog kantona

Nositelj izrade: Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: kolovoz

- OBLAST UNUTARNJIH POSLOVA, JAVNOG REDA I MIRA -

1. Izvješće o radu Neovisnog odbora za izbor i reviziju za period od 01.01.-30.06.2014. godine

Nositelj izrade: Neovisni odbor za izbor i reviziju i Stručna služba Skupštine

Predlagatelj: Neovisni odbor za izbor i reviziju

Rok: travanj

2. Izvješće o radu Ureda za pritužbe javnosti za period od 01.01.-30.06.2014.godine

Nositelj izrade: Ured za pritužbe javnosti

Predlagatelj: Ured za pritužbe javnosti

Rok: travanj

3. Izvješće o radu Ureda za pritužbe javnosti za period od 01.01.-31.12.2014.godine

Nositelj izrade: Ured za pritužbe javnosti

Predlagatelj: Ured za pritužbe javnosti

Rok: travanj

4. Informacija o stanju bezbjednosti na području Kantona za 2014. godinu

Nositelj izrade: Ministarstvo unutarnjih poslova

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

5. Izvješće o radu Ureda za pritužbe javnosti za period od 01.01.-30.06.2015. godine

Nositelj izrade: Ured za pritužbe javnosti

Predlagatelj: Ured za pritužbe javnosti

Rok: srpanj

6. Izvješće o radu Neovisnog odbora za izbor i reviziju za period od 01.06.-30.11.2015. godine

Nositelj izrade: Neovisni odbor za izbor i reviziju i Stručna služba Skupštine

Predlagatelj: Neovisni odbor za izbor i reviziju

Rok: prosinac

- OBLAST GOSPODARSTVA -

1. Informacija o realizaciji pomoći na saniranju šteta od poplava u Zeničko-dobojskom kantonu u 2014. godini

Nositelj izrade: Ministarstvo za gospodarstvo

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: srpanj

2. Informacija o stanju gospodarstva na području Zeničko-dobojskog kantona u 2014. godini

Nositelj izrade: Ministarstvo za gospodarstvo

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: kolovoz

3. Informacija o koncesijama na području Zeničko-dobojskog kantona za 2013.godinu

Nositelj izrade: Ministarstvo za gospodarstvo

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: travanj

4. Informacija o koncesijama na području Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu

Nositelj izrade: Ministarstvo za gospodarstvo

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: studeni

- OBLAST POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE -

1. Izvješće o poslovanju Javnog preduzeća “Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići za 2013. godinu (Izvješće o radu sa financijskim izvješćem), sa Odlukama Skupštine JP “Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići broj: III-3/14, broj: III-3-1/14, broj: III-3-2/14 od 05.06.2014. godine i broj: IV-2/14 od 15.07.2014. godine

Nositelj izrade: Javno preduzeće “Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

2. Izvješće o poslovanju Javnog preduzeća “Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići za 2014. godinu (Izvješće o radu sa financijskim izvješćem)

Nositelj izrade: Javno preduzeće “Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

3. Informacija o koncesijama na vodama za 2013. godinu

Nositelj izrade: Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu

Predlagatelj: Vlada

Rok: travanj

4. Informacija o koncesijama na vodama za 2014. godinu

Nositelj izrade: Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu

Predlagatelj: Vlada

Rok: studeni

- OBLAST RADA, SOCIJALNE POLITIKE I IZBJEGLICA -

1. Izvješće o izvršenju Financijskog plana JU Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu

Nositelji izrade: Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice i JU Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

2. Izvješće o radu Javne ustanove „Penzionerski dom sa stacionarom“ Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu

Nositelji izrade: Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice i JU „Penzionerski dom sa stacionarom“ Zeničko-dobojskog kantona

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

3. Izvješće o implementaciji Akcionog plana provođenja Strategije zapošljavanja Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu

Nositelj izrade: Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

4. Informacija o stanju u oblasti zapošljavanja na području Zeničko-dobojskog kantona

Nositelji izrade: Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice i JU Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona.

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: prosinac

5. Informacija o dostignutom stanju u oblastima socijalne zaštite, zaštite civilnih žrtava rata i zaštite obitelji sa djecom u 2014. godini

Nositelj izrade: Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: listopad

6. Analiza djelatnosti i usluga socijalne zaštite, kadrovskom, finansijskom i materijalno-tehničkom stanju ustanova na području Zeničko-dobojskog kantona za period 2009-2013. godina

Nositelj izrade: Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice i Društvo socijalnih radnika Zeničko-dobojskog kantona

Predlagač: Vlada Kantona

Rok: srpanj

7. Izvješće o implementaciji Akcionog plana provođenja Strategije zapošljavanja Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu

Nositelj izrade: Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: prosinac

- OBLAST ZDRAVSTVA -**1. Izvješće o poslovanju Javne zdravstvene ustanove Zavod za bolesti ovisnosti Zeničko-dobojskog kantona za 2013. godinu**

Nositelj izrade: Ministarstvo zdravstva i JZU Zavod za bolesti ovisnosti

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

2. Izvješće o poslovanju Javne ustanove Kantonalni zavod za medicinu rada i sportsku medicinu za 2013. godinu

Nositelji izrade: Ministarstvo zdravstva i JU Kantonalni zavod za medicinu rada i sportsku medicinu

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

3. Izvješće o poslovanju Javne ustanove Zavod za javno zdravstvo Zeničko-dobojskog kantona za 2013. godinu

Nositelji izrade: Ministarstvo zdravstva i JU Kantonalni zavod za javno zdravstvo

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

4. Izvješće o poslovanju Javne ustanove Kantonalna bolnica Zenica za 2013. godinu

Nositelji izrade: Ministarstvo zdravstva i JU Kantonalna bolnica Zenica

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

5. Izvješće o realizaciji obaveza iz Strategije za izjednačavanje mogućnosti za osobe sa invaliditetom u Federaciji Bosne i Hercegovine za period 2011-2015. godine

Nositelj izrade: Ministarstvo zdravstva

Predlagač: Vlada Kantona

Rok: listopad

6. Izvješće o izvršenju Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu

Nositelji izrade: Ministarstvo zdravstva i Zavod zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

7. Izvješće o poslovanju Javne zdravstvene ustanove Zavod za bolesti ovisnosti Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu

Nositelji izrade: Ministarstvo zdravstva i JZU Kantonalni zavod za bolesti ovisnosti

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

8. Izvješće o poslovanju Javne ustanove Kantonalni zavod za medicinu rada i sportsku medicinu za 2014. godinu

Nositelji izrade: Ministarstvo zdravstva i JU Kantonalni zavod za medicinu rada i sportsku medicinu.

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

9. Izvješće o poslovanju Javne ustanove Zavod za javno zdravstvo Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu

Nositelji izrade: Ministarstvo zdravstva i JU Kantonalni zavod za javno zdravstvo

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

10. Izvješće o poslovanju JU Kantonalna bolnica Zenica za 2014. godinu

Nositelji izrade: Ministarstvo zdravstva i JU Kantonalna bolnica Zenica

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

11. Izvješće o implementaciji projekta obiteljske medicine na području Zeničko-dobojskog kantona

Nositelji izrade: Ministarstvo zdravstva i JU Kantonalni zavod za javno zdravstvo

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: listopad

12. Izvješće o zdravstvenom stanju stanovništva na području Zeničko-dobojskog kantona u 2014. godini

Nositelji izrade: Ministarstvo zdravstva i JU Kantonalni zavod za javno zdravstvo

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: kolovoz

13. Izvješće o kontroli kvaliteta zdravstvene zaštite u Javnoj ustanovi Kantonalna bolnica Zenica za 2014. godinu

Nositelji izrade: Ministarstvo zdravstva i JU Kantonalna bolnica Zenica

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: listopad

14. Izvješće o kontroli kvaliteta zdravstvene zaštite u Javnoj ustanovi Opća bolnica Tešanj za 2014. godinu

Nositelji izrade: Ministarstvo zdravstva i JU Opća bolnica Tešanj

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: listopad

- OBLAST PROSTORNOG UREĐENJA, PROMETA I KOMUNIKACIJA I ZAŠTITE OKOLICE

1. Informacija o stanju životne sredine na području Zeničko-dobojskog kantona

Nositelj izrade: Interresorna rada grupa Vlade Kantona u suradnji sa Univerzitetom u Zenici - Organizaciona jedinica Metalurški institut.

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: listopad

2. Informacija o stanju prikupljanja i deponovanja otpada na području Zeničko-dobojskog kantona i odvozu na Regionalnu deponiju Mošćanica

Nositelj izrade: Ministarstvo za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: kolovoz

3. Informacija o stanju regionalnih cesta na području Zeničko-dobojskog kantona sa postignutim efektima dosadašnjih aktivnosti i poduzetih mjera

Nositelj izrade: Ministarstvo za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: kolovoz

- OBLAST BRANITELJSKIH PITANJA -

1. Informacija o aktuelnom stanju i ostvarivanju prava pripadnika braniteljske populacije s osvrtom na rad i aktivnosti braniteljskih udruga

Nositelj izrade: Ministarstvo za braniteljska pitanja

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: srpanj

- OSTALE OBLASTI -

1. Program rada Skupštine za 2015. godinu

Nositelji izrade: Predsjedatelj, zamjenici predsjedatelja, tajnik Skupštine i Stručna služba Skupštine

Predlagatelj: Kolegij Skupštine

Rok: Prijedlog: travanj

2. Izvješće o radu Vlade Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu

Nositelj izrade: Stručna služba Vlade Kantona

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

3. Izvješće o radu Kantonalne uprave za inspekcijske poslove za 2013. godinu - nastavak izjašnjavanja-

Nositelj izrade: Kantonalna uprava za inspekcijske poslove

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

4. Izvješće o radu Kantonalne uprave za inspekcijske poslove za 2014. godinu

Nositelj izrade: Kantonalna uprava za inspekcijske poslove

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

5. Program obilježavanja Dana Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu

- **Prijedlog Odluke o potvrđivanju Programa obilježavanja Dana Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu**

Nositelji izrade: Povjerenstvo za ravnopravnost spolova, ljudska prava i građanske slobode, Povjerenstvo za braniteljska i invalidska pitanja i Povjerenstvo za mlade i Vlada Kantona.

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: Prijedlog: srpanj

6. Izvješće o radu Nadzornog odbora Agencije za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu

Nositelj izrade: Nadzorni odbor Agencije za privatizaciju

Predlagatelj: Vlada Kantona

Rok: svibanj

7. Izvješće o ostvarivanju Programa rada Skupštine za 2015. godinu za period I -VI 2015. godine

Nositelj izrade: Stručna Služba Skupštine

Predlagatelj: Kolegij

Rok: rujan

8. Program rada Skupštine za 2016. godinu

Nositelji izrade: Predsjedatelj, zamjenici predsjedatelja, tajnik Skupštine i Stručna služba Skupštine

Predlagatelj: Kolegij Skupštine

Rok: Prijedlog: prosinac

M - IZBORI I IMENOVANJA

Skupština će u okviru svojih nadležnosti razmatrati i donositi i odluke o imenovanjima i razrješenjima iz nadležnosti Skupštine, po prijedlozima ovlaštenih predlagača.

Planirano je razmatranje sljedećih akata:

1. Odluka o potvrđivanju Vlade Zeničko-dobojskog kantona

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Stručna služba Skupštine

Predlagatelj: Povjerenstvo za izbor i imenovanja

Rok: Prijedlog: ožujak

Pravni osnov: Članak 37. točka c) Ustava Zeničko-dobojskog kantona i članak 188. stavak 1. Poslovnika Skupštine

Razlozi za donošenje: Imenovanje nove Vlade Kantona u mandatu 2014.-2018. godina

2. Odluka o izboru stalnih radnih tijela 7. saziva Skupštine Zeničko-dobojskog kantona

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Stručna služba Skupštine Kantona

Predlagatelj: Povjerenstvo za izbor i imenovanja

Rok: Prijedlog: veljača

Pravni osnov: Članak 22. stavak 3. Poslovnika Skupštine Zeničko-dobojskog kantona – Novi pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 7/12 i 12/13). **Razlozi za donošenje:** Završetkom konstituiranja 7. Skupštine Zeničko-dobojskog kantona, stekli su se preduvjeti za izbor stalnih radnih tijela Skupštine kojima je prevashodna zadaća da olakšavaju rad Skupštine i unapređuju efikasnost ukupnog skupštinskog rada razmatranjem pitanja iz nadležnosti Skupštine

3. Odluka o imenovanju Neovisnog odbora za izbor i reviziju

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Stručna služba Skupštine

Predlagatelj: Povjerenstvo za izbor i imenovanja

Rok: Prijedlog: svibanj

Pravni osnov: Članak 29. stavak 2. Zakona o unutarnjim poslovima Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 15/04, 11/05 i 9/09).

Razlozi za donošenje: Imenovanje novog saziva Neovisnog odbora, pošto je postojećem mandat istekao 25.09.2014. godine, a imenovanje novog je prolongirano usljed konstituisanja 7. saziva Skupštine i novih radnih tijela Skupštine

4. Odluka o imenovanju predsjednika i dva člana Nadzornog odbora Agencije za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona

Postupak donošenja: redovan

Nositelj izrade: Stručna služba Skupštine

Predlagatelj: Povjerenstvo za izbor i imenovanja

Rok: Prijedlog: lipanj

Pravni osnov: Članak 14. stavak 1. Zakona o Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 4/97, 15/97,

6/01 i 8/10), kojim je propisano da nadzor nad zakonitosti rada i financijskog poslovanja Agencije provodi Nadzorni odbor, koji se sastoji od predsjednika i dva člana, koje imenuje i razrješava Skupština Kantona.

Razlozi za donošenje: Imenovanje novog saziva Nadzornog odbora, pošto je postojećem mandat istekao 06.10. 2014. godine, a imenovanje novog je prolongirano usljed konstituisanja 7. saziva Skupštine i novih radnih tijela Skupštine

III RADNA TIJELA SKUPŠTINE

Radi što kvalitetnijih konačnih zakonskih i drugih rješenja, Skupština Kantona u svojoj unutarnjoj strukturi ima izabrana odgovarajuća radna tijela.

Radna tijela Skupštine će u toku cijele godine kontinuirano razmatrati materijale i davati mišljenja Skupštini, odnosno, vršiti poslove koji su im određeni Poslovníkom Skupštine.

Skupština će odlučivati o izborima i imenovanjima, razmatrati ostavke, provoditi postupak za utvrđivanje odgovornosti i smjenjivanja sa funkcije.

Skupština će po ukazanoj potrebi donositi Odluke o vjerodostojnom tumačenju zakona i drugih akata koje donosi Skupština.

IV ZADACI I CILJEVI PROGRAMA

Imajući u vidu da je javnost rada jedan od osnovnih postulata djelovanja ove Skupštine, a da bi se u tom smislu mobilisale sve snage, odnosno ovlašteni zainteresovani subjekti, Skupština Zeničko-dobojskog kantona donosi Program rada za 2015. godinu.

Od svih njih Skupština Kantona očekuje nove inicijative i prijedloge tokom 2015. godine, koji će se po podnošenju u Skupštinu, po proceduri propisanoj Poslovníkom Skupštine, uvrštavati u dnevni red sjednica i voditi rasprava o istim. Za izvršenje utvrđenih zadataka iz Programa rada Skupštine zadužena je, u principu, Vlada Kantona.

Utvrđene zadatke obvezuju Vladu Kantona, ali je i ne ograničavaju u iniciranju i preduzimanju i drugih mjera i aktivnosti u cilju realizacije obveza utvrđenih važećim propisima. Stoga će Skupština u toku 2015. godine razmatrati po potrebi i ostale akte koji nisu planirani ovim Programom, a za koje se ukaže potreba i koji budu podneseni u skupštinsku proceduru od strane ovlaštenih predlagatelja, a čije razmatranje bude od značaja za građane Zeničko-dobojskog kantona, odnosno uređenje određenih pitanja iz nadležnosti Kantona. Vlada Kantona, u svojstvu predlagatelja i resorna kantonalna ministarstva, kao i drugi kantonalni organi uprave, u svojstvu nositelja izrade normativno-pravnih, te studijsko-analitičkih i informaciono-dokumentacionih akata koji

budu planirani u Programu rada Skupštine za 2015. godinu, dužni su da prilikom pripremanja i izrade, odnosno utvrđivanja istih uzmu u obzir iznesene stavove, sugestije, primjedbe i prijedloge zastupnika Skupštine iznesene u raspravama prilikom razmatranja istih ili sličnih akata u prethodnoj godini ili prilikom ranijih razmatranja, kao i ranije zaključke Skupštine donesene prilikom ranijeg razmatranja istih ili sličnih akata u prethodnim godinama, te zaključke nadležnih stalnih radnih tijela Skupštine, sa posebnim osvrtom na mjere i aktivnosti koje su u tim zaključcima i ranije razmatranim aktima predviđeni za poboljšanje stanja u određenim oblastima, u smislu navođenja onoga što je po istim u međuvremenu poduzeto, odnosno konkretno izvršeno i učinjeno, dajući kratak presjek zatečenog stanja u određenim oblastima, (u Informacijama i Izvješćima).

V STUPANJE NA SNAGU

Program rada Skupštine za 2015. godinu stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona».

Broj: 01-01-9166/15

PREDSJEDATELJICA

Datum, 22.04.2015. godine

Zenica

Draženka Subašić, v.r.

KALENDAR AKATA KOJI ĆE SE RAZMATRATI NA SJEDNICAMA SKUPŠTINE U 2015. GODINI

SIJEČANJ

NIJE BILO SJEDNICA SKUPŠTINE

VELJAČA

- Prijedlog Zakona o dopuni Zakona o sudskim pristojbama-skraćeni postupak**
- Prijedlog Zakona o izmjeni Zakona o šumama**
- Prijedlog Odluke o izboru stalnih radnih tijela 7. saziva Skupštine Zeničko-dobojskog kantona**

OŽUJAK

- Prijedlog Odluke o potvrđivanju Vlade Zeničko-dobojskog kantona**

2. Prijedlog Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu-skraćeni postupak
3. Prijedlog Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu-skraćeni postupak
4. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Financijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu, sa Odlukom o načinu izvršenja Financijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu
 - Financijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu
5. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Financijski plan JU „Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona“ za 2015. godinu, sa Odlukom o izvršenju Financijskog plana prihoda i izdataka JU „Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona“ za 2015. godinu
 - Financijski plan JU „Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona“ za 2015. godinu

TRAVANJ

1. Prijedlog Zakona o izmjenama i dopuni Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti obitelji sa djecom –skraćeni postupak
2. Prijedlog Programa rada Skupštine za 2015. godinu
3. Konačano Izvješće o reviziji finansijskih izvješća Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2013. godinu, Ureda za reviziju institucija u Federaciji BiH, broj: 04-02/14
4. Izvješće o radu Ureda za pritužbe javnosti za period od 01.01. do 30.06.2014. godine i Izvješće o radu Ureda za pritužbe javnosti za period od 01.01. do 31.12.2014. godine
5. Izvješće o radu Nezavisnog odbora za izbor i reviziju za period 01.01.2014-30.06.2014. godine
6. Informacija o koncesijama na području Zeničko-dobojskog kantona za 2013. godinu,
7. Informacija o koncesijama na vodama za 2013. godinu
8. Informacija o nevladinom sektoru u Zeničko-dobojskom kantonu za 2013. godinu.

SVIBANJ

1. Prijedlog Zakona o prijenosu nadležnosti Zeničko-dobojskog kantona za djelatnost osnovnog i srednjeg obrazovanja na općinu Usora
2. Prijedlog Odluke o proširenom opsegu prava iz oblasti zdravstvene zaštite za branitelje i članove njihovih obitelji
3. Prijedlog Odluke o imenovanju Neovisnog odbora za izbor i reviziju
4. Izvješće o radu Vlade Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu
5. Izvješće o izvršenju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu
6. Izvješće o radu Kantonalne uprave za inspekcijske poslove za 2013. godinu
 - nastavak izjašnjenja-
7. Izvješće o radu Kantonalne uprave za inspekcijske poslove za 2014. godinu
8. Izvješće o poslovanju Javne zdravstvene ustanove Zavod za bolesti ovisnosti Zeničko-dobojskog kantona za 2013. godinu
9. Izvješće o poslovanju Javne zdravstvene ustanove Zavod za bolesti ovisnosti Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu
10. Izvješće o poslovanju Javne ustanove Kantonalni zavod za medicinu rada i sportsku medicinu za 2013. godinu
11. Izvješće o poslovanju Javne ustanove Kantonalni zavod za medicinu rada i sportsku medicinu za 2014. godinu
12. Izvješće o poslovanju Javne ustanove Kantonalna bolnica Zenica za 2013. godinu
13. Izvješće o poslovanju Javne ustanove Kantonalna bolnica Zenica za 2014. godinu
14. Izvješće o poslovanju Javne ustanove Zavod za javno zdravstvo Zeničko-dobojskog kantona za 2013. godinu
15. Izvješće o poslovanju Javne ustanove Zavod za javno zdravstvo Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu
16. Izvješće o radu Sveučilišta u Zenici u 2013. godini sa Izvješćem o poslovanju Sveučilišta u Zenici za 2013. godinu
17. Izvješće o radu i Izvješće o poslovanju Sveučilišta u Zenici za 2014. godinu

18. Izvješće o poslovanju Javnog preduzeće “Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići za 2013. godinu (Izvješće o radu sa finansijskim izvješćem), sa Odlukama Skupštine JP „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići broj: III-3/14, broj: III-3-1/14, broj: III-3-2/14 od 05.06.2014. godine i broj: IV-2/14 od 15.07.2014. godine
19. Izvješće o poslovanju Javnog preduzeća “Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići za 2014. godinu (Izvješće o radu sa finansijskim izvješćem)
20. Izvješće o implementaciji Akcionog plana provođenja Strategije zapošljavanja Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu
21. Izvješće o izvršenju Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu
22. Izvješće o izvršenju Finansijskog plana JU Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu
23. Izvješće o radu Nadzornog odbora Agencije za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu
24. Izvješće o radu Javne ustanove „Penzionerski dom sa stacionarom“ Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu
25. Informacija o stanju bezbjednosti na području Kantona za 2014. godinu
7. Prijedlog Zakonodavno-pravnog Povjerenstva da Skupština Kantona podnese inicijativu Predstavničkom domu Parlamenta Federacije BiH za donošenje Zakona o šumama Federacije Bosne i Hercegovine
8. Inicijativa Povjerenstva za izbor i imenovanja za izmjenu članka 2. Odluke o kriterijima za imenovanje u Nadzorni odbor Agencije za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog kantona», broj 15/03)
9. Inicijativa Selima Brkića, notara iz Tešnja za donošenje Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sudskim pristojbama
10. Inicijativa Notarske komore Federacije BiH za usklađivanje Zakona o sudskim pristojbama („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 12/09, 4/11, 7/11, 15/11, 2/12 i 9/13) i Zakona o kantonalnim administrativnim pristojbama – Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/02, 12/03, 4/04, 5/04, 4/08, 7/09, 2/10, 6/10, 9/10, 12/13 i 13/14), sa odgovarajućim odredbama Zakona o nasljeđivanju („Službene novine Federacije BiH“, broj: 80/14)
11. Inicijativa Saveza općina i gradova Federacije Bosne i Hercegovine za omogućavanje liječenja građana općine Breza u Kantonu Sarajevo
12. Prijedlog Strategije o borbi protiv korupcije u Zeničko-dobojskom kantonu
13. Strateški plan zdravstvene zaštite na području Kantona za narednih 10 godina
- Prijedlog Odluke o donošenju Strateškog plana zdravstvene zaštite na području Kantona za narednih 10 godina

LIPANJ

1. Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o visokom obrazovanju
2. Nacrt Zakona o unutarnjim poslovima Zeničko-dobojskog kantona
3. Nacrt Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti kulturne baštine
4. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o korištenju sredstava prikupljenih od naknada za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta
5. Prijedlog Odluke o imenovanju predsjednika i dva člana Nadzornog odbora Agencije za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona
6. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o opsegu prava na korištenje ortopedskih i drugih pomagala, zubnoprotnetske pomoći i zubnoprotnetskih nadomjestaka i endoproteza
14. Izvješće o radu Kantonalnog tužiteljstva u Zenici za 2014. godinu
15. Izvješće o radu Kantonalnog pravobraniteljstva za 2014. godinu
16. Izvješće o radu Kantonalnog zavoda za pravnu pomoć za 2014. godinu
17. Obavještenje o radu Kantonalnog suda u Zenici za 2014. godinu

SRPANJ

1. Nacrt Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Zeničko-dobojskog kantona

2. Nacrt Zakona o znanstveno-istraživačkoj djelatnosti
3. Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o šumama („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 08/13)
4. Nacrt Zakona o upravljanju i održavanju stambenih i stambeno-poslovnih zgrada
5. Prijedlog Odluke o usvajanju Elaborata o formiranju Kantonalnog zavoda za zaštitu kulturne baštine
6. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i načinu obavljanja taksi-prijevoza putnika na području Zeničko-dobojskog kantona
7. Informacija o stanju u oblasti pravosuđa na području Zeničko-dobojskog kantona
8. Informacija o dosada implementiranoj odredbi iz Ustava o ravnopravnoj zastupljenosti u sektoru javnog zapošljavanja konstitutivnih naroda na području Zeničko-dobojskog kantona
9. Informacija o realizaciji pomoći na saniranju šteta od poplava u Zeničko-dobojskom kantonu u 2014. godini
10. Program obilježavanja Dana Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu
 - Prijedlog Odluke o potvrđivanju Programa obilježavanja Dana Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu
11. Inicijativa Udruge građana civilnih žrtava rata Općine Maglaj za izmjene Zakona o osnovama socijalne zaštite, zaštite civilnih žrtava rata i zaštiti obitelji sa djecom („Službene novine Federacije BiH“, broj: 36/99,54/04, 39/06 i 14/09)
12. Inicijativa Meldine Ugarak, zastupnice u Skupštini Kantona za donošenje Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/04, 20/07 i 9/11)
13. Inicijativa Meldine Ugarak, zastupnice u Skupštini Kantona za donošenje Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti obitelji sa djecom („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/07 i 13/11)
14. Inicijativa zastupnika 6. saziva Skupštine Zeničko-dobojskog kantona Nermina Kadrića, da se 29. listopada proglasi kao Dan civilnih žrtava rata Zeničko-dobojskog kantona
15. Evaluacija Strategije omladinske politike na području Zeničko-dobojskog kantona za period 2009.-2014. godina
16. Analiza djelatnosti i usluga socijalne zaštite, kadrovskom, financijskom i materijalno-tehničkom stanju ustanova na području Zeničko-dobojskog kantona za period 2009-2013. godina
17. Izvješće o radu Ureda za pritužbe javnosti za period od 01.01.-30.06.2015. godine
18. Informacija o aktuelnom stanju i ostvarivanju prava pripadnika braniteljske populacije s osvrtom na rad i aktivnosti braniteljskih udruga

KOLOVOZ

1. Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o šumama
2. Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o visokom obrazovanju
3. Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti kulturne baštine
4. Izvješće o zdravstvenom stanju stanovništva na području Zeničko-dobojskog kantona u 2014. godini
5. Informacija o stanju prikupljanja i deponovanja otpada na području Zeničko-dobojskog kantona i odvozu na Regionalnu deponiju Mošćanica
6. Informacija o stanju regionalnih cesta na području Zeničko-dobojskog kantona sa postignutim efektima dosadašnjih aktivnosti i poduzetih mjera
7. Informacija o stanju gospodarstva na području Zeničko-dobojskog kantona u 2014. godini
8. Inicijativa Udruženja/Udruge privrednika-Biznis centar „Jelah“-Tešanj za izmjenu Zakona o porezu na promet nekretnina („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/09)
9. Inicijativa Udruženja poslodavaca Zenica za izmjenu Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 17/08)
10. Inicijativa Udruženja/Udruge društava za leasing u Bosni i Hercegovini za izmjenu i dopunu Zakona o porezu na promet nekretnina („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona, broj: 6/09)

11. Inicijativa Agencije za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona za donošenje Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 4/97, 15/97, 6/01 i 8/10)
12. Inicijativa Agencije za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona za davanje vjerodostojnog tumačenja članka 19. i članka 2. Zakona o Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 4/97, 15/97, 6/01 i 8/10)
13. Inicijativa sindikata policije Ministarstva unutar-njih poslova Zeničko-dobojskog kantona za izmje-ne i dopune Zakona o kantonalnim administrativ-nim pristojbama („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 13/02, 12/03, 4/04, 5/04, 4/08, 7/09, 2/10, 6/10, 9/10 i 12/13)
14. Konačno Izvješće o izvršenoj reviziji finansijskih izvješća Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu, Ureda za reviziju institucija u Fede-raciji BiH
15. Informacija o problematici mladih na području Zeničko-dobojskog kantona
9. Inicijativa Općinskog vijeća Maglaj za izmjenu i dopunu Odluke o osnivanju lovišta na području Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/09)
10. Inicijativa Hamze Dizdarevića iz Zenice za davanje Vjerodostojnog tumačenja članka 6. Zako-na o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 05/04, 20/07, 19/09 i 4/14)
11. Inicijativa Općinskog vijeća Maglaj za izmjene i dopune Odluke o proširenom opsegu prava na korištenje medicinsko-sanitetskih pomagala, medicinskog materijala i lijekova za ratne vojne invalide-paraplegičare („Službene novine Zeni-čko-dobojskog kantona“ broj: 4/05)
12. Inicijativa Općinskog vijeća Maglaj za izmjene i dopune Odluke o neposrednom učešću osigu-ranih osoba u troškovima korištenja zdravstvene zaštite („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj:4/05)
13. Inicijativa Općinskog vijeća Maglaj za izmjene i dopune Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti obitelji sa djecom („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/07 i 13/11)

14. Inicijativa Općinskog vijeća Maglaj za donošenje Zakona o obveznom srednjem obrazovanju

RUJAN

1. Nacrt Zakona o kantonalnim ministarstvima i drugim tijelima kantonalne uprave
2. Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o bibliotečkoj djelatnosti
3. Nacrt Zakona o koncesijama
4. Prijedlog Zakona o znanstveno-istraživačkoj djelatnosti
5. Prijedlog Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Zeničko-dobojskog kantona
6. Inicijativa Midhata Delića, zastupnika u Skupš-tini Kantona za pripremu i donošenje Nacrta Zakona o državnoj službi u Zeničko-dobojskom kantonu
7. Izvješće o ostvarivanju Programa rada Skup-štine za 2015. godinu za period I -VI 2015. godine
8. Inicijativa građana Merseda Spahića i Mirsada Dogloda za izmjene i dopune članka 15. Zakona o dopunskim pravima branitelja i članova njihovih obitelji („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 1/14)

LISTOPAD

1. Nacrt Zakona o izmjenama Zakona o sudskim pristojbama
2. Prijedlog Zakona o unutarnjim poslovima Zeni-čko-dobojskog kantona
3. Nacrt Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva
4. Nacrt Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti
5. Informacija o maloljetničkom prestupništvu u Zeničko-dobojskom kantonu
6. Izvješće o realizaciji obveza iz Strategije za izje-dnačavanje mogućnosti za osobe sa invaliditetom u Federaciji Bosne i Hercegovine za period 2011-2015. godine
7. Informacija o dostignutom stanju u oblastima socijalne zaštite, zaštite civilnih žrtava rata i zaštite obitelji sa djecom u 2014. godini

8. Izvješće o implementaciji projekta obiteljske medicine na području Zeničko-dobojskog kantona
9. Informacija o stanju životne sredine na području Zeničko-dobojskog kantona
10. Izvješće o kontroli kvaliteta zdravstvene zaštite u Javnoj ustanovi Kantonalna bolnica Zenica za 2014. godinu
11. Izvješće o kontroli kvaliteta zdravstvene zaštite u Javnoj ustanovi Opća bolnica Tešanj za 2014. godinu
3. Prijedlog Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu
4. Prijedlog Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu
5. Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o kazališnoj djelatnosti
6. Prijedlog Zakona o koncesijama
7. Prijedlog Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva
8. Prijedlog Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti
9. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Financijski plan JU Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu

STUDENI

1. Prijedlog Zakona o kantonalnim ministarstvima i drugim tijelima kantonalne uprave
2. Nacrt Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu
3. Nacrt Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu
4. Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o bibliotečkoj djelatnosti
5. Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o kazališnoj djelatnosti
6. Prijedlog Zakona o upravljanju i održavanju stambenih i stambeno-poslovnih zgrada
7. Strategija omladinske politike na području Zeničko-dobojskog kantona za period 2015.-2020. godina
8. Inicijativa Općinskog vijeća Visoko za izmjenu Plana razvoja djelatnosti srednjeg obrazovanja i odgoja
9. Informacija o koncesijama na području Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu
10. Informacija o koncesijama na vodama za 2014. godinu
11. Izvješće o implementaciji Akcionog plana provođenja Strategije zapošljavanja Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu
12. Izvješće o radu Neovisnog odbora za izbor i reviziju za period od 01.06.-30.11.2015. godine
13. Informacija o stanju u oblasti zapošljavanja na području Zeničko-dobojskog kantona
14. Prijedlog Programa rada Skupštine za 2016. godinu

PROSINAC

1. Nacrt Zakona o javnim skupovima Zeničko-dobojskog kantona
2. Prijedlog Zakona o izmjenama Zakona o sudskim pristojbama

V L A D A

94.

Na temelju članka 16. stavak 1. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10), na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 4. sjednici održanoj dana 02.04.2015. godine, d o n o s i

U R E D B U

o izmjeni Uredbe o naknadama i drugim materijalnim pravima koja nemaju karakter plaće

Članak 1.

(Naknade za prijevoz na posao i s posla)

Članak 2. Uredbe o izmjeni Uredbe o naknadama i drugim materijalnim pravima koja nemaju karakter plaće („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 8/09, 14/13, 2/14, 4/14, 6/14, broj: 02-02-3240/14 od 12.2.2014. godine, broj: 02-02-13135/14 od 10.7.2014., broj: 02-02-24028/14 od 4.12.2014., broj: 02-02-1107/15 od 15.1.2015., broj: 02-02-2698/15 od 4.2.2015. i broj: 02-02-3870/15 od 17.2.2015. godine - u daljem tekstu: Uredba), riječi: “primjenjivat će se od 1.4.2015.” zamjenjuju se riječima: “primjenjivat će se od 1.6.2015.”

Članak 2.

(Objavljivanje)

Uredba stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-02-7623/15.

Datum, 02.04.2015. godine

Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

95.

Na temelju članka 16. stavak 1. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i članka 95. Zakona o policijskim službenicima Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona“, broj: 4/14), na prijedlog Ministarstva unutarnjih poslova, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 4. sjednici održanoj dana 02.04.2015. godine, d o n o s i

U R E D B U

o izmjeni Uredbe o plaćama, naknadama i drugim materijalnim pravima policijskih službenika Zeničko-dobojskog kantona

Članak 1.

(Naknada za prevoz na posao i sa posla)

U članku 2. Uredbe o izmjeni Uredbe o plaćama, naknadama i drugim materijalnim pravima policijskih službenika Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/14, 6/14, broj: 02-02-669/15 od 09.01.2015. godine, broj: 02-02-2708/15 od 04.02.2015. godine i broj: 02-02-4300/15 od 24.02.2015. godine) (u daljem tekstu: Uredba), riječi: “primjenjivat će se počev od 01.04.2015. godine.” zamjenjuju se riječima: “primjenjivat će se počev od 01.06.2015. godine.”

Članak 2.

(Stupanje na snagu i objavljivanje)

Uredba stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona".

Broj: 02-02-7648/15.

Datum, 02.04.2015. godine

Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

96.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćen tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj 7/10), članka 7. Zakona o financiranju političkih stranaka („Službeni glasnik BiH“, broj: 95/12), članka 2., 3. i 4. Odluke o privremenom financiranju Zeničko-dobojskog kantona za period siječanj-ožujak 2015. godine („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 8/14), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 207. sjednici, održanoj dana 05.03.2015. godine, d o n o s i

O D L U K U

o raspodjeli sredstava za financiranje političkih stranaka i koalicije političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona za mjesec veljača 2015. godine

Članak 1.

(Predmet Odluke)

Ovom Odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu od 32.833,33 KM (slovima: tridesetdvije tisuće osamstotinatridesettri/33 konvertibilnih maraka) za političke stranke i koaliciju političkih stranaka zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona, za mjesec veljača 2015. godine.

Članak 2.

(Raspored sredstava)

Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se na način da se:

- 30% sredstava dijeli jednako svim političkim strankama, odnosno koalicijama političkih stranaka koje su osvojile mandate u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona,
- 60% sredstava dijeli prema broju zastupničkih mandata koje svaka politička stranka i koalicija političkih stranaka zastupljena u Skupštini Kantona, ima u trenutku dodjele mandata,
- 10% od ukupnog iznosa raspoređuje se klubovima zastupnika srazmjerno broju zastupničkih mjesta koja pripadaju manje zastupljenom spolu.

Članak 3.

(Trenutak raspodjele)

Kao trenutak raspodjele sredstava iz članka 2. ove Odluke smatra se dan donošenja Odluke Vlade Kantona o raspodjeli istih.

Članak 4.

(Proračunska organizacija i ekonomski kod)

Isplata sredstava iz članka 1. ove odluke će se izvršiti na osnovu Odluke o privremenom financiranju Zeničko-dobojskog kantona za period siječanj-ožujak 2015. godine („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 8/14), sa razdjela 10, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001-Skupština Kantona, ekonomski kod 614300, Pozicija „Tekući transfer za financiranje političkih stranaka, koalicija političkih stranaka i neovisnih zastupnika.“

Članak 5.

(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija Zeničko-dobojskog kantona i Stručna služba Skupštine Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svoje nadležnosti.

Članak 6.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-5075/15.

PREMIJER

Datum, 05.03.2015. godine

Zenica

Munib Husejnagić, dipl.inž.stroj.

97.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10), na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 1. sjednici, održanoj 19.03.2015. godine, d o n o s i

O D L U K U

o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa depozitnog i transakcijskog računa otvorenog kod IKB DD Zenica za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine

Članak 1.

(Potpisnici)

Za potpisnike naloga platnih transakcija sa depozitnog i transakcijskog računa otvorenog kod IKB DD Zenica za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine, od strane Vlade Zeničko-dobojskog kantona određuju se:

- a) Andrej Kajić, ministar Ministarstva financija, i
- b) Miralem Galijašević, premijer Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 2.
(Zamjenici potpisnika)

Za zamjenike potpisnika naloga platnih transakcija sa depozitnog i transakcijskog računa iz članka 1. ove odluke, određuju se:

- a) Zvonimir Anđelić, ministar Ministarstva za gospodarstvo, i
- b) Nada Delibašić, pomoćnik ministra Ministarstva financija.

Članak 3.
(Potpisnici naloga platnih transakcija za utrošak namjenskih sredstava)

Potpisnici naloga platnih transakcija iz namjenskih sredstava, pored potpisnika iz članka 1. ove odluke su i ministri mjerodavnih ministarstava za oblast na koju se odnose namjenska sredstva, i to:

- a) Zvonimir Anđelić, ministar Ministarstva za gospodarstvo za pripadajuća sredstva od koncesija,
- b) Goran Bulajić, ministar Ministarstva za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline, za sredstva za zaštitu okoline,
- c) Himzo Smajić, ministar Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu za sredstva posebnih vodnih naknada, naknada za korištenje poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne svrhe, naknada za korištenje šuma i pripadajuća sredstva od koncesija,
- d) Hajrudin Žilić, ministar Ministarstva unutarnjih poslova za sredstva od izdatih osobnih dokumenata i
- e) Fahrudin Čolaković, ministar Ministarstva za braniteljska pitanja za sredstva fonda za izgradnju stanova.

Članak 4.
(Stupanje na snagu i datum primjene odluke)

Danom stupanja na snagu ove odluke stavlja se izvan snage Odluka Vlade Zeničko-dobojskog kantona o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa depozitnog i transakcijskog računa otvorenog kod IKB DD Zenica za period od 01.01.2015. godine do 31.03.2015. godine, broj: 02-14-2238/15 od 29.01.2015. godine.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 12.03.2015. godine i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-6208/15.

Datum, 19.03.2015. godine

Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

98.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 1. sjednici, održanoj 19.03.2015. godine, d o n o s i

O D L U K U
o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija putem deviznog računa otvorenog kod IKB DD Zenica za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine

Članak 1.
(Potpisnici)

Za potpisnike naloga platnih transakcija putem deviznog računa otvorenog kod IKB DD Zenica za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine, od strane Vlade Zeničko–dobojskog kantona određuju se:

- a) Andrej Kajić, ministar Ministarstva financija, i
- b) Miralem Galijašević, premijer Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 2.
(Zamjenici potpisnika)

Za zamjenike potpisnika naloga platnih transakcija putem deviznog računa iz članka 1. ove odluke, određuju se:

- a) Zvonimir Anđelić, ministar Ministarstva za gospodarstvo, i
- b) Nada Delibašić, pomoćnik ministra Ministarstva financija.

Članak 3.
(Stupanje na snagu i datum primjene odluke)

Danom stupanja na snagu ove odluke stavlja se izvan snage Odluka Vlade Zeničko-dobojskog kantona o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija putem

deviznog računa otvorenog kod IKB DD Zenica za period od 01.01.2015. godine do 31.03.2015. godine, broj: 02-14-2239/15 od 29.01.2015. godine.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 12.03.2015. godine i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-6209/15.
Datum, 19.03.2015. godine
Zenica

PREMIJER
Miralem Galijašević, v.r.
.....

99.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 1. sjednici, održanoj 19.03.2015. godine, d o n o s i

O D L U K U

o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa transakcijskog računa otvorenog kod Union banke D.D. Sarajevo za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine

Članak 1. (Potpisnici)

Za potpisnike naloga platnih transakcija sa transakcijskog računa otvorenog kod Union banke D.D. Sarajevo za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine, od strane Vlade Zeničko-dobojskog kantona određuju se:

- a) Andrej Kajić, ministar Ministarstva financija, i
- b) Miralem Galijašević, premijer Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 2. (Zamjenici potpisnika)

Za zamjenike potpisnika naloga platnih transakcija sa transakcijskog računa iz članka 1. ove odluke, određuju se:

- c) Zvonimir Anđelić, ministar Ministarstva za gospodarstvo, i
- d) Nada Delibašić, pomoćnik ministra Ministarstva financija.

Članak 3.

(Stupanje na snagu i datum primjene odluke)

Danom stupanja na snagu ove odluke stavlja se izvan snage Odluka Vlade Zeničko-dobojskog kantona o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa transakcijskog računa otvorenog kod Union banke D.D. Sarajevo za period od 01.01.2015. godine do 31.03.2015. godine, broj: 02-14-2240/15 od 29.01.2015. godine.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 12.03.2015. godine i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-6210/15.

PREMIJER

Datum, 19.03.2015. godine
Zenica

Miralem Galijašević, v.r.
.....

100.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko – dobojskog kantona“, broj: 7/10), na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 1. sjednici, održanoj 19.03.2015. godine, d o n o s i

O D L U K U

o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa transakcijskog računa otvorenog kod Sparkasse dd Sarajevo za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine

Članak 1. (Potpisnici)

Za potpisnike naloga platnih transakcija sa transakcijskog računa otvorenog kod Sparkasse dd Sarajevo za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine, od strane Vlade Zeničko– dobojskog kantona određuju se:

- c) Andrej Kajić, ministar Ministarstva financija, i
- d) Miralem Galijašević, premijer Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 2. (Zamjenici potpisnika)

Za zamjenike potpisnika naloga platnih transakcija sa transakcijskog računa iz članka 1. ove odluke, određuju se:

- e) Zvonimir Anđelić, ministar Ministarstva za gospodarstvo, i

- f) Nada Delibašić, pomoćnik ministra Ministarstva financija.

Članak 3.

(Stupanje na snagu i datum primjene odluke)

Danom stupanja na snagu ove odluke stavlja se izvan snage Odluka Vlade Zeničko-dobojskog kantona o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa transakcijskog računa otvorenog kod Sparkasse dd Sarajevo za period od 01.01.2015. godine do 31.03.2015. godine, broj: 02-14-2241/15 od 29.01.2015. godine.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 12.03.2015. godine i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-6211/15.
Datum, 19.03.2015. godine
Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

101.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko – dobojskog kantona“, broj: 7/10), na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 1. sjednici, održanoj 19.03.2015. godine, d o n o s i

O D L U K U

o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa posebnog transakcijskog računa -sredstva ostvarena po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine

Članak 1. (Potpisnici)

Za potpisnike naloga platnih transakcija sa posebnog transakcijskog računa-sredstva ostvarena po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća otvorenog kod IKB DD Zenica za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine, od strane Vlade Zeničko-dobojskog kantona određuju se:

- e) Sead Džanović, ravnatelj Kantonalne uprave civilne zaštite,
f) Andrej Kajić, ministar Ministarstva financija, i
g) Miralem Galijašević, premijer Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 2.

(Zamjenici potpisnika)

Za zamjenike potpisnika naloga platnih transakcija sa transakcijskog računa iz članka 1. ove odluke, određuju se:

- g) Zvonimir Anđelić, ministar Ministarstva za gospodarstvo, i
h) Nada Delibašić, pomoćnik ministra Ministarstva financija.

Članak 3.

(Stupanje na snagu i datum primjene odluke)

Danom stupanja na snagu ove odluke stavlja se izvan snage Odluka Vlade Zeničko-dobojskog kantona o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa posebnog transakcijskog računa -sredstva ostvarena po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća za period od 01.01.2015. godine do 31.03.2015. godine, broj: 02-14-2242/15 od 29.01.2015. godine.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 12.03.2015. godine i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-6212/15.
Datum, 19.03.2015. godine
Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

102.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10), na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 1. sjednici, održanoj 19.03.2015. godine, d o n o s i

O D L U K U

o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija putem podračuna u okviru JRT za primljene tekuće transfere i donacije za JU Škola za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju osoba sa poteškoćama u psihofizičkom razvoju Zenica, za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine

Članak 1. (Potpisnici)

Za potpisnike naloga platnih transakcija putem podračuna u okviru JRT za primljene tekuće transfere i donacije za JU Škola za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju osoba sa

poteškoćama u psihofizičkom razvoju Zenica, otvorenog kod IKB DD Zenica za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine, od strane Vlade Zeničko-dobojskog kantona određuju se:

- a) Andrej Kajić, ministar Ministarstva financija,
- b) Miralem Galijašević, premijer Zeničko-dobojskog kantona, i
- c) Nurdehan Šahinović, ministar Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice.

Članak 2. (Stupanje na snagu i datum primjene odluke)

Danom stupanja na snagu ove odluke stavlja se izvan snage Odluka Vlade Zeničko-dobojskog kantona o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija putem podračuna u okviru JRT za primljene tekuće transfere i donacije, za JU Škola za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju osoba sa poteškoćama u psihofizičkom razvoju Zenica, za period od 01.01.2015. godine do 31.03.2015. godine, broj: 02-14-2243/15 od 29.01.2015. godine.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 12.03.2015. godine i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-6213/15.
Datum, 19.03.2015. godine
Zenica

PREMIJER
Miralem Galijašević, v.r.

103.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10), na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 1. sjednici, održanoj 19.03.2015. godine, d o n o s i

O D L U K U

o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa «posebnog ESCROW transakcijskog računa» za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine

Članak 1. (Potpisnici)

Za potpisnike naloga platnih transakcija sa «posebnog ESCROW transakcijskog računa» otvorenog kod IKB DD Zenica za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015.

godine, od strane Vlade Zeničko-dobojskog kantona određuju se:

- c) Andrej Kajić, ministar Ministarstva financija, i
- d) Miralem Galijašević, premijer Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 2. (Zamjenici potpisnika)

Za zamjenike potpisnika naloga platnih transakcija sa transakcijskog računa iz članka 1. ove odluke, određuju se:

- a) Zvonimir Anđelić, ministar Ministarstva za gospodarstvo, i
- b) Nada Delibašić, pomoćnik ministra Ministarstva financija.

Članak 3. (Stupanje na snagu i datum primjene odluke)

Danom stupanja na snagu ove odluke stavlja se izvan snage Odluka Vlade Zeničko-dobojskog kantona o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa „posebnog ESCROW transakcijskog računa“ za period od 01.01.2015. godine do 31.03.2015. godine, broj: 02-14-2244/15 od 29.01.2015. godine.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 12.03.2015. godine i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-6214/15.
Datum, 19.03.2015. godine
Zenica

PREMIJER
Miralem Galijašević, v.r.

104.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 1. sjednici, održanoj 19.03.2015. godine, d o n o s i

O D L U K U

o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa podračuna za Centralizovani obračun i isplatu plaća za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine

Članak 1. (Potpisnici)

Za potpisnike naloga platnih transakcija sa podračuna za Centralizovani obračun i isplatu plaća otvorenog kod IKB

DD Zenica za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine, od strane Vlade Zeničko-dobojskog kantona određuju se:

- h) Andrej Kajić, ministar Ministarstva financija, i
- i) Miralem Galijašević, premijer Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 2. (Zamjenici potpisnika)

Za zamjenike potpisnika naloga platnih transakcija sa transakcijskog računa iz članka 1. ove odluke, određuju se:

- i) Zvonimir Anđelić, ministar Ministarstva za gospodarstvo, i
- j) Nada Delibašić, pomoćnik ministra Ministarstva financija.

Članak 3. (Stupanje na snagu i datum primjene odluke)

Danom stupanja na snagu ove odluke stavlja se izvan snage Odluka Vlade Zeničko-dobojskog kantona o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa podračuna za Centralizovani obračun i isplatu plaća za period od 01.01.2015. godine do 31.03.2015. godine, broj: 02-14-2245/15 od 29.01.2015. godine.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 12.03.2015. godine i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-6215/15.
Datum, 19.03.2015. godine
Zenica

PREMIJER
Miralem Galijašević, v.r.

105.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10), na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 1. sjednici, održanoj 19.03.2015. godine, d o n o s i

O D L U K U

o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa računa blagajničko poslovanje proračunskih korisnika otvorenog kod IKB DD Zenica za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine

Članak 1. (Potpisnici)

Za potpisnike naloga platnih transakcija sa računa blagajničko poslovanje proračunskih korisnika otvorenog kod IKB DD Zenica, za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine, od strane Vlade Zeničko – dobojskog kantona određuju se:

- a) Andrej Kajić, ministar Ministarstva financija,
- b) Miralem Galijašević, premijer Zeničko-dobojskog kantona, i
- c) Zvonimir Anđelić, ministar Ministarstva za gospodarstvo.

Članak 2. (Stupanje na snagu i datum primjene odluke)

Danom stupanja na snagu ove odluke stavlja se izvan snage Odluka Vlade Zeničko-dobojskog kantona o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa računa blagajničko poslovanje proračunskih korisnika otvorenog kod IKB DD Zenica za period od 01.01.2015. godine do 31.03.2015. godine, broj: 02-14-2246/15 od 29.01.2015. godine.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 12.03.2015. godine i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-6216/15.

Datum, 19.03.2015. godine
Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

106.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10) i točke I. Zaključka Vlade Zeničko-dobojskog kantona, broj: 02-14-19795/13 od 21.08.2013. godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 2. sjednici, održanoj 23.03.2015. godine, d o n o s i

O D L U K U

o izmjeni Odluke o privremenom raspolaganju sredstvima sa posebnog ESCROW računa, broj: 02-14-17729/13 od 21.08.2013. godine, broj: 02-14-27342/13 od 24.12.2013. godine, broj: 02-14-14571/14 od 17.07.2014. godine, broj: 02-14-19508/14 od 02.10.2014. godine i broj 02-14-1108/15 od 15.01.2015. godine

Članak 1.
(Izmjena članka 2.)

U Odluci o privremenom raspolaganju sredstvima sa posebnog ESCROW računa, broj: 02-14-17729/13 od 21.08.2013. godine, broj: 02-14-27342/13 od 24.12.2013. godine, broj: 02-14-14571/14 od 17.07.2014. godine, broj: 02-14-19508/14 od 02.10.2014. godine i broj 02-14-1108/15 od 15.01.2015. godine, u članku 2., riječi: „do 31.03.2015. godine“, zamjenjuju se riječima: „do 30.06.2015. godine“.

Članak 2.
(Stupanje na snagu i objavljivanje odluke)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-6590/15. **PREMIJER**
Datum, 23.03.2015. godine
Zenica **Miralem Galijašević, v.r.**
.....

107.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10) i točke I. Zaključka Vlade Zeničko-dobojskog kantona, broj: 02-14-19795/13 od 21.08.2013. godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 2. sjednici, održanoj 23.03.2015. godine, d o n o s i

O D L U K U

o izmjeni Odluke o privremenom raspolaganju sredstvima sa posebnog ESCROW računa, broj: 02-14-19791/13 od 19.09.2013. godine, broj: 02-14-27343/13 od 24.12.2013. godine, broj: 02-14-14572/14 od 17.07.2014. godine, broj: 02-14-19509/14 od 02.10.2014. godine i broj: 02-14-1109/15 od 15.01.2015. godine

Članak 1.
(Izmjena članka 2.)

U Odluci o privremenom raspolaganju sredstvima sa posebnog ESCROW računa, broj: 02-14-19791/13 od 19.09.2013. godine, broj: 02-14-27343/13 od 24.12.2013. godine, broj: 02-14-14572/14 od 17.07.2014. godine, broj: 02-14-19509/14 od 02.10.2014. godine i broj: 02-14-1109/15 od 15.01.2015. godine, u članku 2., riječi: „do 31.03.2015. godine“, zamjenjuju se riječima: „do 30.06.2015. godine“.

Članak 2.
(Stupanje na snagu i objavljivanje odluke)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-6591/15. **PREMIJER**
Datum, 23.03.2015. godine
Zenica **Miralem Galijašević, v.r.**
.....

108.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10) i točke I. Zaključka Vlade Zeničko-dobojskog kantona, broj: 02-14-19795/13 od 21.08.2013. godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 2. sjednici, održanoj 23.03.2015. godine, d o n o s i

ODLUKU

o izmjeni Odluke o privremenom raspolaganju sredstvima sa posebnog ESCROW računa, broj: 02-14-22141/13 od 23.10.2013. godine, broj: 02-14-27344/13 od 24.12.2013. godine, broj: 02-14-14573/14 od 17.07.2014. godine, broj: 02-14-19510/14 od 02.10.2014. godine i broj: 02-14-1110/15 od 15.01.2015. godine

Članak 1.
(Izmjena članka 2.)

U Odluci o privremenom raspolaganju sredstvima sa posebnog ESCROW računa, broj: 02-14-22141/13 od 23.10.2013. godine, broj: 02-14-27344/13 od 24.12.2013. godine, broj: 02-14-14573/14 od 17.07.2014. godine, broj: 02-14-19510/14 od 02.10.2014. godine i broj: 02-14-1110/15 od 15.01.2015. godine, u članku 2., riječi: „do 31.03.2015. godine“, zamjenjuju se riječima: „do 30.06.2015. godine“.

Članak 2.
(Stupanje na snagu i objavljivanje odluke)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-6592/15. **PREMIJER**
Datum, 23.03.2015. godine
Zenica **Miralem Galijašević, v.r.**
.....

109.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10) i točke I. Zaključka Vlade Zeničko-dobojskog kantona, broj: 02-14-19795/13 od 21.08.2013. godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 2. sjednici, održanoj 23.03.2015. godine, d o n o s i

O D L U K U

o izmjeni Odluke o privremenom raspolaganju sredstvima sa posebnog ESCROW računa, broj: 02-14-24740/13 od 21.11.2013. godine, broj: 02-14-27345/13 od 24.12.2013. godine, broj: 02-14-14574/14 od 17.07.2014. godine, broj: 02-14-19511/14 od 02.10.2014. godine i broj: 02-14-1111/15 od 15.01.2015. godine

Članak 1.

(Izmjena članka 2.)

U Odluci o privremenom raspolaganju sredstvima sa posebnog ESCROW računa, broj: 02-14-24740/13 od 21.11.2013. godine, broj: 02-14-27345/13 od 24.12.2013. godine, broj: 02-14-14574/14 od 17.07.2014. godine, broj: 02-14-19511/14 od 02.10.2014. godine i broj: 02-14-1111/15 od 15.01.2015. godine, u članku 2., riječi: „do 31.03.2015. godine“, zamjenjuju se riječima: „do 30.06.2015. godine“.

Članak 2.

(Stupanje na snagu i objavljivanje odluke)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-6593/15.

Datum, 23.03.2015. godine

Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

110.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10), sukladno Programu mjera štednje Vlade Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 4. sjednici održanoj dana 02.04.2015. godine, d o n o s i

O D L U K U **o korištenja službenih vozila**

Članak 1.

(Predmet Odluke)

Ovom Odlukom se određuje ko i na koji način ima pravo korištenja službenih vozila.

Članak 2.

(Korisnici službenih vozila i način)

(1) Pravo korištenja službenih vozila u funkciji izvršavanja poslova i zadataka iz djelokruga ministarstva, Vlade Kantona i Skupštine Kantona i za potrebe prevoza na posao i s posla imaju:

- Premijer Zeničko-dobojskog kantona,
- Ministri u Vladi Zeničko-dobojskog kantona,
- Predsjedatelj Skupštine Zeničko-dobojskog kantona,

na način i pod uvjetima definiranim zakonom i podzakonskim aktima kojima se reguliše način korištenja službenih vozila.

(2) Izričito se zabranjuje korištenje službenih vozila u privatne svrhe.

Članak 3.

(Zaduženje i razduženje službenih vozila)

Zaduženje, odnosno razduženje službenih vozila obavlja će Služba za zajedničke poslove na način i uvjetima propisanim posebnim aktom Službe za zajedničke poslove.

Članak 4.

(Stavljanje van snage)

Stupanjem na snagu ove Odluke, stavlja se izvan snage Odluka o korištenju službenih vozila, broj: 02-27-5743/14 od 19.03.2014. godine.

Članak 5.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-27-7643/15.

Datum, 02.04.2015. godine

Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

111.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10), sukladno Programu mjera štednje Vlade Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 4. sjednici, održanoj dana 02.04.2015. godine, d o n o s i

O D L U K U

o utvrđivanju visine osnovne plaće za rukovoditelje u ustanovama i organima gdje je Vlada ili ministarstvo odgovorni javni službenik ili upravlja državnim kapitalom

Članak 1.

Vlada Zeničko-dobojskog kantona utvrđuje visinu osnovne plaća rukovoditelja u svim organima, ustanovama gdje je Vlada odgovorni javni službenik ili upravlja kapitalom u državnoj svojini, odnosno svim ostalim ustanovama i organima kojima se iz Proračuna kantona putem transfera, grantova i ugovora vrši uplata sredstava, u maksimalnom iznosu do najviše 3 (tri) prosječne mjesečne isplaćene neto plaće Zeničko-dobojskog kantona, prema podacima Federalnog zavoda za statistiku.

Članak 2.

Nalaže se predsjednicima upravnih i nadzornih odbora imenovanih od strane Vlade Zeničko-dobojskog kantona u ustanovama i organima gdje je Vlada ili ministarstvo odgovorni javni službenik, ili upravlja državnim kapitalom da u roku od 30 dana od dana prijema ove Odluke, sukladno sa svojim ovlaštenjima izvrše izmjenu akata i usklađivanje plaća rukovoditelja sukladno sa člankom 1. ove Odluke, te o tome izvijeste Vladu Kantona.

Članak 3.

Vlada Zeničko-dobojskog kantona sugerše općinskim načelnicima i općinskim vijećima sa područja Zeničko-dobojskog kantona da na istim principima regulišu visinu osnovne plaće za rukovoditelje u organima u kojima vrše funkciju odgovornog javnog službenika.

Članak 4.

Stupanjem na snagu ove Odluke, stavlja se izvan snage Odluka o utvrđivanju visine osnovne plaće za rukovoditelje u ustanovama i organima gdje je Vlada ili ministarstvo odgovorni javni službenik ili upravlja državnim kapitalom, broj: 02-14-5744/14 od 19.03.2014. godine.

Članak 5.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-14-7630/15.

Datum, 02.04.2015. godine

Zenica

PREMIJER**Miralem Galijašević, v.r.**

112.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i sukladno sa Proračunom Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu, broj: 01-14-7267/15 od 31.03.2015. godine, a na prijedlog Ministarstva za gospodarstvo, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 5. sjednici, održanoj 14.04.2015. godine, d o n o s i

O D L U K U

**o odobravanju finansijskih sredstava
Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona**

Članak 1. (Predmet)

Odobravaju se finansijska sredstva Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona u iznosu od 35.000,00 KM (slovima: tridesetpettisuća konvertibilnih maraka), na ime troškova potrebnih za financiranje redovnih obveza i aktivnosti.

Članak 2. (Ekonomski kod)

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatiti će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu, (isplata za period siječanj – ožujak 2015. godine), razdjel 18, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, pozicija «Transfer za Agenciju za privatizaciju».

Članak 3. (Realizacija sredstava)

Sredstva planirana Proračunom Zeničko-dobojskog kantona za namjene predviđene ovim aktom, realizovat će se isključivo sukladno sa procentom ostvarenja javnih prihoda u Proračun Kantona.

Članak 4.
(Provođenje Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo za gospodarstvo i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Članak 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-8670/15.

Datum, 14.04.2015. godine

Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

113.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 5. sjednici, održanoj 14.04.2015. godine, d o n o s i

O D L U K U

o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa posebnog namjenskog računa otvorenog kod IKB DD Zenica za prikupljanje sredstava za saniranje šteta nastalih od poplava na području Zeničko-dobojskog kantona za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine

Članak 1.
(Potpisnici)

Za potpisnike naloga platnih transakcija sa posebnog namjenskog računa otvorenog kod IKB DD Zenica za prikupljanje sredstava za saniranje šteta nastalih od poplava na području Zeničko-dobojskog kantona, za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine, od strane Vlade Zeničko – dobojskog kantona određuju se:

- Sead Džanović, ravnatelj Kantonalne uprave civilne zaštite,
- Andrej Kajić, ministar Ministarstva financija, i
- Miralem Galijašević, premijer Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 2.

(Stupanje na snagu i datum primjene odluke)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 12.03.2015. godine i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 0234-8683/15.

Datum, 14.04.2015. godine

Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

114.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćen tekst ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona" broj: 7/10), članka 7. Zakona o financiranju političkih stranaka („Službeni glasnik BiH“, broj: 95/12), članka 22. stavak (5) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu, broj: 01-02-7268/15 od 31.03.2015. godine, a u svezi sa Zaključkom Povjerenstva za gospodarstvo, ekonomsku i financijsku politiku, Proračun i financije Skupštine Zeničko-dobojskog kantona o utvrđivanju načina raspodjele i kontrole trošenja sredstava iz Odluke o privremenom financiranju Zeničko-dobojskog kantona za period siječanj-ožujak 2015. godine i iz Proračuna Zeničko-dobojskog Kantona za 2015. godinu namijenjenih za financiranje političkih stranaka i koalicija političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona, broj: 01-28-5587-2/15 od 18.03.2015. godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 5. sjednici, održanoj dana 14.04. 2015. godine, d o n o s i

O D L U K U

o raspodjeli sredstava za financiranje političkih stranaka i koalicije političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona za mjesec OŽUJAK 2015. godine

Članak 1.
(Predmet Odluke)

Ovom Odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu od 32.833,33 KM (slovima: tridesetdvjetisućeosamtinatridesettri/33 konvertibilnih maraka) za političke stranke i koaliciju političkih stranaka zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona, za mjesec mart 2015. godine.

Članak 2. **(Raspored sredstava)**

Sredstva iz članka 1. Ove Odluke raspoređuju se na način da se:

- 30% sredstava dijeli jednako svim političkim strankama, odnosno koalicijama političkih stranaka koje su osvojile mandate u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona,
- 60% sredstava dijeli prema broju poslaničkih mandata koje svaka politička stranka i koalicija političkih stranaka zastupljena u Skupštini Kantona, ima u trenutku dodjele mandata,
- 10% od ukupnog iznosa raspoređuje se klubovima zastupnika srazmjerno broju zastupničkih mjesta koja pripadaju manje zastupljenom spolu.

Članak 3. **(Trenutak raspodjele)**

Kao trenutak raspodjele sredstava iz članka 2. ove Odluke smatra se dan donošenja Odluke Vlade Kantona o raspodjeli istih.

Članak 4. **(Proračunska organizacija i ekonomski kod)**

Isplata sredstava iz članka 1. ove odluke će se izvršiti na osnovu Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu, broj: 01-02-7268/15 od 31.03. 2015. godine, a iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu sa razdjela 10, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Skupština Kantona, Pozicija “Tekući transfer za financiranje političkih stranaka, koalicija političkih stranaka i neovisnih zastupnika”.

Članak 5. **(Realizacija Odluke)**

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija Zeničko-dobojskog kantona i Stručna služba Skupštine Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svoje nadležnosti.

Članak 6. **(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-8684/15.
Datum, 14.04.2015. godine
Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

115.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10), sukladno Programom mjera štednje Vlade Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 4. sjednici, održanoj dana 02.04.2015. godine,
d o n o s i

O D L U K U **o uvjetima korištenja i načinu plaćanja službenih mobilnih telefona**

Članak 1. **(Predmet Odluke)**

Ovom Odlukom regulira se utvrđivanje prava na korištenje službenih mobilnih telefona u organima i službama Zeničko-dobojskog kantona, te ograničenja u smislu iznosa mjesečnog troška.

Članak 2. **(Korisnici službenih mobilnih telefona)**

Pravo korištenja službenih mobilnih telefona uz naknadu troškova upotrebe ima:

- Premijer Zeničko-dobojskog kantona;
- Ministar u Vladi Zeničko-dobojskog kantona;
- Tajnik Vlade Zeničko-dobojskog kantona;
- Tajnik Skupštine Zeničko-dobojskog kantona;
- Tajnik Tajništva za zakonodavstvo;
- Tajnik Stručne službe za razvoj i međunarodne projekte;
- Ravnatelj Službe za zajedničke poslove;
- Ravnatelj Kantonalne uprave za inspekcijske poslove;
- Ravnatelj Kantonalnog zavoda za pravnu pomoć;
- Ravnatelj Kantonalne direkcije za robne rezerve;
- Ravnatelj Pedagoškog zavoda;
- Ravnatelj Kantonalne uprave civilne zaštite;
- Ravnatelj Kantonalne uprave za šumarstvo;
- Ravnatelj Veterinarskog zavoda;
- Kantonalni pravobranitelj;
- Šef Ureda Premijera Zeničko-dobojskog kantona;
- Šef protokola Skupštine;
- Savjetnik Premijera Zeničko-dobojskog kantona;
- vozač Premijera Zeničko-dobojskog kantona i vozač Predsjedatelja Skupštine Zeničko-dobojskog kantona.

Član 3. **(Odobreni iznosi)**

- (1) Troškovi upotrebe službenog mobilnog telefona Premijera Zeničko-dobojskog kantona ograničavaju se na 150,00 KM mjesečno.
- (2) Troškovi upotrebe službenog mobilnog telefona ministara u Vladi Zeničko-dobojskog kantona ograničavaju se na 100,00 KM mjesečno.
- (3) Troškovi upotrebe službenog mobilnog telefona ograničavaju se na 50,00 KM mjesečno za:
 - Tajnika Skupštine Zeničko-dobojskog kantona;
 - Tajnika Vlade Zeničko-dobojskog kantona;
 - Tajnika Tajništva za zakonodavstvo;
 - Tajnika Stručne službe za razvoj i međunarodne projekte;
 - Šefa Ureda Premijera Zeničko-dobojskog kantona;
 - Šef protokola Skupštine;
 - Ravnatelja Službe za zajedničke poslove;
 - Ravnatelja Kantonalne uprave za inspekcijske poslove;
 - Ravnatelja Kantonalnog zavoda za pravnu pomoć;
 - Ravnatelja Kantonalne direkcije za robne rezerve;
 - Ravnatelja Pedagoškog zavoda;
 - Ravnatelja Kantonalne uprave civilne zaštite;
 - Ravnatelja Kantonalne uprave za šumarstvo;
 - Ravnatelja Veterinarskog zavoda;
 - Kantonalnog pravobranitelja;
 - Savjetnika Premijera Zeničko-dobojski kantona.
- (4) Troškovi upotrebe službenog mobilnog telefona ograničava se na 20,00 KM mjesečno za:
 - Vozača Premijera Zeničko-dobojskog kantona;
 - Vozača Predsjedavajućeg Skupštine.

Članak 4. **(Način regulisanja upotrebe službenih mobilnih telefona za službenike Ministarstva unutarnjih poslova)**

Uvjeti korištenja i troškovi upotrebe službenih mobilnih telefona za potrebe Ministarstva unutarnjih poslova regulisat će se posebnim aktom ministarstva.

Članak 5. **(Način plaćanja)**

Plaćanje troškova upotrebe službenog mobilnog telefona, vršit će se na osnovu jedinstvenog računa sa analitičkom ispostavljenom na Službu za zajedničke poslove, za

jedinstvenu grupu korisnika mobilnih usluga iz članka 2 ove Odluke.

Članak 6. **(Proračunska pozicija za plaćanje)**

Sredstva za isplatu troškova službenih mobilnih telefona prema jedinstvenom računu za usluge mobilne telefonije osigurat će se u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona na proračunskoj poziciji Službe za zajedničke poslove.

Članak 7. **(Nabavka mobilnih uređaja)**

- (1) Nabavka mobilnih uređaja će se vršiti isključivo proširivanjem ugovora za Top Tim uslugu, uz plaćanje mjesečnih anuiteta, koji će se odbijati od plaće uposlenika, a koje su dužni u slučaju prekida ugovornog odnosa sa operaterom preuzeti na osobno ime i na istoj tarifnoj opciji.
- (2) Po isplati posljednjeg mjesečnog anuiteta za nabavku mobilnog uređaja ili preuzimanja ugovornog odnosa iz stavka 1. ovog članka, isti ostaje u vlasništvu uposlenika.
- (3) Nabavku mobilnih uređaja proširivanjem osnovnog ugovora za Top Tim uslugu nije moguće vršiti po specijalnim cijenama jer se tim onemogućava prenos ugovorenog odnosa predviđen stavkom (1) ovog članka.

Članak 8. **(Praćenje troškova)**

Služba za zajedničke poslove vrši praćenje prekoračenja troškova pojedinih korisnika na osnovu mjesečnih detaljnih izvješća ugovornog operatera i o istom obavještava Premijera Kantona.

Članak 9. **(Prekoračenje odobrenog iznosa)**

- (1) U slučaju prekoračenja troškova iznad iznosa dozvoljenih ovom Odlukom, vršit će se obustava od plaće za prekoračeni iznos u narednom mjesecu.
- (2) Iznimno, u slučaju da je prekoračenje troškova iznad iznosa dozvoljenih ovim Zaključkom nastalo zbog povećanog obima poslova i s tim u vezi potrebe korištenja mobilnog telefona, može se izvršiti plaćanje iznosa prekoračenja samo uz prethodnu suglasnost Premijera Kantona.

Članak 10. **(Realizacija Odluke)**

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Ministarstvo financija Zeničko-dobojskog kantona, Služba za zajed-

ničke poslove zadužena za kreiranje jedinstvene grupe korisnika mobilnih usluga iz članka 2 ove Odluke.

Članak 11.

(Prestanak primjene drugih akata)

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje primjena Zaključka o uslovima korištenja i načinu plaćanja službenih mobilnih telefona, broj: 02-27-574/14 od 19.03.2014. godine, broj: 02-27-14583/14 od 17.07.2014 i broj: 02-27-1120/15 od 15.01.2015. godine.

Članak 12.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se od 01.04.2015. godine i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-7644/15

PREMIJER

Datum, 02.04.2015. godine

Zenica

Miralem Galijašević, v.r.

116.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 7. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 6. sjednici održanoj dana 16.04.2015. godine, d o n o s i

O D L U K U

o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija Vlade Zeničko-dobojskog kantona za imenovanja/nominiranja na upražnjenu poziciju u reguliranim tijelima Zeničko-dobojskog kantona

Članak 1.

(Predmet)

Odluka o utvrđivanju standarda i kriterija Vlade Zeničko-dobojskog kantona za imenovanja/ nominiranja na upražnjenu poziciju u reguliranim tijelima Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/14) DIO TREĆI – REGULIRANA TIJELA U KOJIMA JE VLADA KANTONA „ODGOVORNI JAVNI SLUŽBENIK“ U OBLASTI DRUŠTVENIH DJELATNOSTI dopunjuje se na način da se iza „POGLAVLJA II“ dodaje novo poglavlje koje glasi:

„POGLAVLJE II A - JU CENTAR ZA DJECU I ODRASLE OSOBE S POSEBNIM POTREBAMA ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA

Članak 11.a

(Posebni uvjeti za imenovanje/ nominiranje)

- (1) Posebni uvjeti za imenovanje/ nominiranje Upravnog i Nadzornog odbora JU Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama Zeničko-dobojskog kantona su:
 - a) VSS, VII stupanj stručne spreme, diplomu visokog obrazovanja, odnosno prvog (najmanje 240 ECTS bodova) drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studiranja, a izuzetno VŠS (VI) za člana Upravnog odbora iz reda roditelja/ staratelja djece ili odraslih osoba s posebnim potrebama,
 - b) 5 godina radnog iskustva nakon sticanja tražene stručne spreme iz točke a) ovog članka,
 - c) da nije član nadzornog ili upravnog odbora, odnosno odbora za reviziju, nekog privrednog društva ili institucije,
 - d) da je sposoban za savjesno, odgovorno i odlučno obavljanje upražnjene pozicije,
 - e) da posjeduje komunikacijske i organizatorske sposobnosti,
 - f) da posjeduje sposobnost ekonomskih i pravnih analiza i propisa.

- (2) Prilikom procjene posebnih uvjeta, kriteriji navedeni pod točkama od d) do f) stavka (1) ovog članka izrazit će se u bodovima od 1-5.“

Članak 2.

(Resorno ministarstvo)

U članku 21. u točki c) u drugom redu veznik „i“ zamjenjuje se zarezom, a na kraju teksta briše se zarez i dodaju riječi: „i Upravni i Nadzorni odbor JU Centar za djecu i odrasle s posebnim potrebama Zeničko-dobojskog kantona,“

Članak 3.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-8853/15.

PREMIJER

Datum, 16.04.2015. godine

Zenica

Miralem Galijašević, v.r.

117.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) a sukladno članku 26. i člankom 25., Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“, broj: 6/92, 8/93, i 13/94), u svezi sa člankom 129. stavak 2., Zakona o srednjoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 05/04, 20/07, 19/09, 09/11 i 04/14), a nakon provedenog postupka za izbor člana školskog odbora od strane Nastavničkog vijeća Srednje glazbene škole Zenica od 11.02.2015.godine, na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 4. sjednici, održanoj dana 02.04.2015. godine d o n o s i

R J E Š E N J E

o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora Srednje glazbene škole Zenica

I.

Razrješava se članstva u Školskom odboru Srednje glazbene škole Zenica:

- Abdulahagić Bisera – član, iz reda nastavnika stručnih suradnika i osoblja škole.

II.

U Školski odbor Srednje glazbene škole Zenica, na period do isteka mandata Školskog odbora, imenuje se:

- Salčinović Meliha – član, iz reda nastavnika stručnih suradnika i osoblja škole.

III.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-38-7626/15.

Datum, 02.04.2015. godine
Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

.....

MINISTARSTVO ZA GOSPODARSTVO

118.

Na temelju članka 18. stavak 8. Zakona o geološkim istraživanjima Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 58/12), ministar Ministarstva za gospodarstvo Zeničko-dobojskog kantona, d o n o s i

PRAVILNIK

**O REVIZIJI IZVJEŠĆA I ELABORATA
O IZVRŠENOM GEOLOŠKOM ISTRAŽIVANJU**

DIO PRVI - OPĆE ODREDBE

Članak 1.

(Predmet Pravilnika)

Ovim Pravilnikom se propisuje vođenje postupka za izdavanje Rješenja o potvrđivanju količina i kvaliteta mineralne sirovine, način imenovanja i rad Povjerenstva za reviziju izvješća i elaborata o klasifikaciji, kategorizaciji i proračunu rezervi mineralne sirovine (u daljem tekstu: Elaborat) sa geološko-ekonomskom ocjenom i domenom primjene mineralne sirovine, sadržaj zapisnika o izvršenoj reviziji, naknada za rad Povjerenstva, sadržaj Rješenja o potvrđivanju količina i kvaliteta mineralne sirovine (u daljem tekstu: Rješenje).

Članak 2.

(Postupak obavljanja revizije)

Prije izdavanja rješenja Ministarstvo za gospodarstvo Zeničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: Ministarstvo) vrši reviziju Elaborata kojim se utvrđuje da li je urađen sukladno sa Zakonom o geološkim istraživanjima Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj:8/12), Zakonom o geološkim istraživanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj: 9/10 i 14/10) i Pravilnika o sadržini programa, projekata i elaborata geoloških istraživanja („Službeni list RBiH“, br.16/93 i 13/94).

DIO DRUGI - PODNOŠENJE ZAHTJEVA, POVJERENSTVO, ZAPISNIK, RJEŠENJE

Članak 3. (Podnošenje zahtjeva)

- (1) Nakon završenih detaljnih geoloških istraživanja gospodarsko društvo-investitor dužno je u roku od 15 dana Ministarstvu podnijeti Zahtjev za reviziju Elaborata.
- (2) Troškove revizije snosi podnositelj zahtjeva.

Članak 4. (Imenovanje i rad Povjerenstva)

Po podnesenom urednom Zahtjevu sukladno sa važećim propisima Ministar Rješenjem imenuje Povjerenstvo za reviziju elaborata (u daljem tekstu: Povjerenstvo).

Članak 5. (Sastav Povjerenstva)

- (1) Povjerenstvo se sastoji od stručnih osoba geološke struke, spoljnih suradnika i uposlenika Ministarstva. Član Povjerenstva iz Ministarstva je ujedno i predsjednik Povjerenstva.
- (2) Predsjednik i članovi Povjerenstva moraju ispunjavati uvjete iz članka 17. Zakona o geološkim istraživanjima Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj:8/12).
- (3) Ministarstvo organizuje reviziju na koju poziva Povjerenstvo, podnosioca zahtjeva i gospodarsko društvo ili javnu ustanovu koja je nositelj izrade elaborata. U toku revizije Ministarstvo sastavlja zapisnik.

Članak 6. (Rješenje o imenovanju Povjerenstva)

Pored sadržaja propisanog važećim Zakonom o upravnom postupku i drugim propisima, Rješenje sadrži sastav i zadaću Povjerenstva, rok u kome je podnositelj zahtjeva dužan izvršiti uplatu na ime revizije Elaborata u korist Proračuna Zeničko-dobojskog kantona, rok u kome je Povjerenstvo dužno izvršiti zadatak i iznos naknade za vođenje postupka koji će se utvrditi shodno Troškovniku za obračun naknada članovima Povjerenstva formiranih za obavljanje zakonskih obveza iz nadležnosti Ministarstva

za gospodarstvo, broj:04-14-13629/13 od 20.06.2013. godine (u daljem tekstu: Troškovnik).

Članak 7. (Naknada članovima Povjerenstva)

- (1) Po izvršenoj reviziji Povjerenstvu će se isplatiti naknada sukladno važećim propisima.
- (2) Povjerenstvu pripada naknada za rad, čiju visinu Rješenjem o isplati Povjerenstva određuje ministar. Visina naknade određuje se na osnovu Troškovnika.

Članak 8. (Sadržaj zapisnika)

- (1) Nakon izvršene revizije Elaborata obavljenog sukladno sa člankom 2. ovog Pravilnika Povjerenstvo sačinjava Zapisnik.
- (2) U zapisnik se unose svi relevantni podaci kao što su:
 - a) Zakonski osnov (zakoni i pravilnici),
 - b) Da li je Elaborat izrađen sukladno sa zakonom i drugim propisima,
 - c) Da li gospodarsko društvo koje je nositelj izrade Elaborata ispunjava uvjete iz članka 15. Zakona o geološkim istraživanjima Zeničko-dobojskog kantona,
 - d) Uočeni nedostaci i primjedbe na Elaborat, te načini njihovog otklanjanja,
 - e) Korespondencija sa nosiocem izrade Elaborata sa priložima;
- (3) Zapisnik potpisuju svi članovi Povjerenstva.

Članak 9. (Otklanjanje nedostataka)

- (1) Za otklanjanje eventualnih nedostataka u Zapisniku se daje rok u kome je podnositelj Zahtjeva dužan iste otkloniti.
- (2) Nakon otklonjenih nedostataka u zadatom roku podnositelj zahtjeva dužan je izvijestiti predsjednika Povjerenstva.
- (3) Nakon što Povjerenstvo prihvati elaborat Ministarstvo izdaje rješenje o potvrđivanju količine i kvaliteta mineralne sirovine na određenom istražnom prostoru.

Članak 10.
(Rješenje o potvrđivanju količina i kvaliteta)

Rješenjem o potvrđivanju količine i kvaliteta mineralnih sirovina određuje se:

- a) naziv gospodarskog društva - investitora kome je odobreno istraživanje mineralne sirovine;
- b) precizno definisan istražni prostor, naziv, površina, koordinate i katastarke čestice;
- c) vrsta mineralne sirovine;
- d) potvrđena količina bilansnih rezervi mineralne sirovine;
- e) potvrđena količina vanbilansnih rezervi (nije obvezna);
- f) potvrđen kvalitet mineralne sirovine:
 - kemijski sastav mineralne sirovine,
 - fizičko-mehaničke osobine mineralne sirovine;
- g) mogućnost primjene;

DIO TREĆI - ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 11.
(Stupanje Pravilnika na snagu)

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj:04-18-4907/15
Datum, 04.03.2015. godine
Zenica

MINISTAR
Muhamed Husić, v.r.

MINISTARSTVO ZA POLJOPRIVREDU,
ŠUMARSTVO I VODOPRIVREDU

119.

Na temelju članka 92. stavak 5. Zakona o vodama ("Službene novine Federacije BiH", broj 70/06), članka 52. stavak 4. Zakona o vodama („Službene novine Zeničko-dobojskog Kantona“, broj 17/07) i članka 43. stavak 2. Uredbe o vrstama i sadržaju planova zaštite od štetnog djelovanja voda ("Službene novine Federacije

BiH", broj 26/09), kantonalni ministar za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, donosi

IZMJENU KANTONALNOG OPERATIVNOG
PLANA ODBRANE OD POPLAVA

U Kantonalnom operativnom planu odbrane od poplava (u daljnjem tekstu: KOP) („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 1/15) pod točkom 1.2. Glavni rukovoditelji odbrane od poplava, prema članku 22. stavak 5. Uredbe za Vodno područje sliva rijeke Save – za vodotoke II kategorije na području Zeničko-dobojskog Kantona, Ministar poljogospodarstva, šumarstva i vodoprivrede Zeničko-dobojskog kantona, riječi „Bojan Bošnjak“ zamjenjuju se riječima „Himzo Smajić“.

Izmjena KOP-a stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Zeničko-dobojskog Kantona".

Ministar

HIMZO SMAJIĆ, v.r.

MINISTARSTVO ZA PRAVOSUĐE I UPRAVU

120.

Na temelju članka 39. stavak 1. i članka 40. stavak 1. i 2. Zakona o notarima („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 45/02), Ministarstvo za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, o b j a v l j u j e :

N A T J E Č A J

Za izbor 1 (jednog) notarskog pomoćnika u Notarskoj kancelariji notara Sabire Sarvan u Zenici

- Notarski pomoćnik..... 1 (jedan) izvršitelj

Opći uvjeti za imenovanje notarskog pomoćnika

Kandidati moraju kumulativno ispunjavati sljedeće uvjete:

- Da je državljanin Bosne i Hercegovine.
- Da ima poslovnu sposobnost i ispunjava opće zdravstvene uvjete.

- Da je diplomirao na pravnom fakultetu u Bosni i Hercegovini, ili prije 06.04.1992. godine na pravnom fakultetu u SFRJ. Ukoliko je diploma stečena na pravnom fakultetu u nekoj drugoj državi, ovaj uvjet se stiče nakon nostrifikacije diploma od mjerodavnog organa.
- Da je položio pravosudni ispit u Bosni i Hercegovini, ili prije 06.04.1992. godine u SFRJ. Ukoliko je pravosudni ispit položen u nekoj drugoj državi, ovaj uslov se stiče nakon priznavanja ispita od Federalnog ministarstva pravde.
- Da nije osuđivan na kazne zatvora za krivična djela protiv čovječanstva i međunarodnog prava, protiv službene ili druge dužnosti ili za drugo krivično djelo izvršeno s umišljajem, koje u vrijeme imenovanja još nije brisano iz kaznene evidencije koju vodi mjerodavni organ.
- Da nije član političke partije.

Potrebni dokumenti

Kandidati su dužni priložiti originalne ili ovjerene preslike sljedećih dokumenata:

- Prijavu sa biografijom, adresom i kontakt telefonom.
- Izvod iz matične knjige rođenih,
- Uvjerenje o državljanstvu (ne starije od 3 mjeseci).
- Uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti (ne starije od 3 mjeseca).
- Diploma o završenom pravnom fakultetu.
- Uvjerenje o položenom pravosudnom ispitu,
- Ovjerena izjava da nije član političke partije.
- Uvjerenje o radnom stažu (navesti vrste pravnih poslova koje je kandidat obavljao prije i nakon položenog pravosudnog ispita),
- Uvjerenje o prosjeku ocjena na pravnom fakultetu.

Rok za podnošenje prijava

Rok za podnošenje prijava na ovaj natječaj je 30 (trideset) dana od posljednjeg objavljivanja ovog natječaja.

Natječaj se objavljuje u dnevnom listu "Oslobođenje" Sarajevo, „Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine“ i „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Rok za obavješćavanje kandidata o rezultatima natječaja i natječajni postupak

Kantonalni organ za upravu – Ministarstvo za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, dužno je u roku od 15 (petnaest) dana nakon isteka roka za podnošenje prijava na natječaj, predložiti Notarskoj komori Federacije Bosne i Hercegovine listu kandidata koji ispunjavaju uvjete navedene u natječaju.

Notarska komora Federacije Bosne i Hercegovine, u roku od 30 (trideset) dana nakon predočavanja liste kandidata, donosi rješenje o izboru kandidata za notarskog pomoćnika.

Kandidati koji ne budu izabrani za notarskog pomoćnika, dobijaju pisano obavješćenje, koje sadrži razloge zbog kojih oni nisu izabrani, kao i podatke o kandidatu koji je izabran za notarskog pomoćnika.

Protiv rješenja o izboru notarskog pomoćnika, može se u roku od 8 (osam) dana nakon prijema rješenja, odnosno obavješćenja, uložiti prigovor federalnom ministru pravde. Prigovor protiv rješenja o izboru kandidata za notarskog pomoćnika odlaže izvršenje rješenja o izboru notarskog pomoćnika.

Federalni ministar pravde dužan je odlučiti o prigovoru u roku od 30 (trideset) dana od dana prijema prigovora. Rješenje kojim je odlučeno o prigovoru je konačno.

Protiv rješenja kojim je odlučeno o prigovoru, kandidat ima pravo na zaštitu svojih prava pred mjerodavnim sudom, odnosno pred drugim mjerodavnim organima, sukladno zakonu, u roku od 30 (trideset) dana od dana prijema konačnog rješenja.

Mjesto i način prijavljivanja

Prijava na ovaj natječaj, sa svim traženim dokumentima, dostavlja se osobno, ili preporučenom poštom, na adresu:

Zeničko-dobojski kanton - Ministarstvo za pravosuđe i upravu, ulica Kučukovići broj 2, Zenica.

Na koverti sa prijavom i traženim dokumentima, naznačiti: Prijava za izbor 1 (jednog) notarskog pomoćnika u notarskoj kancelariji notara Sabire Sarvan, općina Zenica, sa službenim sjedištem na području Zeničko-dobojskog kantona – Ne otvarati.

Na poledini koverta navesti ime i prezime podnosioca, adresu i kontakt telefon.

Nepotpune i neblagovremene prijave neće biti razmatrane.

Broj: 06/04-1-34-167-2/15 **Po ovlaštenju ministra**
Datum: 09.04.2015. godine Meliha Omerspahić, v.r.
.....

121.

UPIS PROMJENA

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 21.07.2014. godine promjena upisa za **Udrugu Općinski odbor Crveni polumjesec Tešanj**, sa sjedištem u Tešnju, ulica Hajrudina Hajdića bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 898, Knjiga V Registra, dana 05.05.2005. godine i to

1. Novoizabrani članovi izvršnog odbora udruge su: Bukvić Ahmed, Prnjavorac Amir, Kavazović Sabrija, Sejdić Muharem, Kurtić Enver, Eminagić Nedžida i Kotorić Kasim.
2. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Perčo Hilimu, predsjednika udruge.
3. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Bukvić Ahmed, predsjednik udruge, Tešanj i Prnjavorac Amir, potpredsjednik udruge, Tešanj.
4. Predsjednik skupštine udruge je Kotorić Kasim.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-10484/05 od 20.12.2005. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 15.07.2014. godine promjena upisa za **Udrugu građana za uzgoj i zaštitu sitnih životinja Tešanj**, sa sjedištem u Tešnju, ulica Braće Pobraća broj 40, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 356, Knjiga II Registra, dana 09.03.1999. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Subašić Dževad, Jabandžić Edin, Mujić Adnana, Saračević Nermin, Vilašević Mustafa, Karabegović Elmedin, Hadžimehić Adnan, Hambašić Midhet i Panjalić Hamdija.
2. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Djedović Esad, Vilašević Hasan i Osmić Dženan.
3. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Karahodžić Emin.
4. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Karahodžić Emina, predsjednika udruge.
5. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Subašić Dževad, predsjednik udruge, Tešanj.
6. Promjena adrese udruge, na način da se umjesto sjedišta, Tešanj, ulica Maršala Tita bb, upisuje sjedište, Tešanj, Braće Pobraća broj 40.
7. Odluka o promjeni statuta usvojena na skupštini dana 16.04.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-34/07 od 23.03.2010. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 15.07.2014. godine promjena upisa za udrugu Lovačka organizacija „**ORLOVIK**“, sa sjedištem u Žepču, ulica Orlovik bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 226, Knjiga I Registra, dana 23.03.1998. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Berbić Ramo, Ajan Ferid, Mujić Jusuf, Grabus, Kadić Avdaga, Msulić Nijaz, Delić Vehid, Mujić Sanel, Prijić Kasim i Tuka Asim.
2. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Badnjar Ibrahim, Biljanac Bekrija i Kadić Adem.
3. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Tutnjić Ibrahima, potpredsjednika udruge.
4. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Ajan Ferid, potpredsjednik udruge, Žepče, kao i Berbić Ramo, predsjednik

udruge, Žepče, dosadašnja osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge.

5. Upisuje se u Registar promjen sjedišta-adrese udruge, tako da se umjesto sjedišta u Žepču, ulica Stjepana Radića bb, upisuje novo sjedište u Žepču, ulica Orlovik bb.

6. Upisuje se u registar Odluka o izmjeni i dopuni Statuta udruge usvojena na skupštini udruge održanij 26.04.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-48-3/98 od 06.08.1998. godine i od 06.08.2013. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 31.07.2014. godine promjena upisa za udrugu Fudbalski klub „**Rudar**“, sa sjedištem u Kaknju, ulica V Divizije NOP-a broj 128, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 248, Knjiga I Registra, dana 20.05.1998. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Dželo Rahman, Sikira Midhat i Mandra Nermin, kao i dosadašnji članovi: Jašarspahić Mirsad, Muidža Branimir, Spahić Suad, Andrijačić Igor, Bašić Mirnes, Imamović Nisret, Zaimović Iso, Zaimović Mirza, Ljubojević Dino i Tursum Mirsad.
2. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Spahić Suada, predsjednika upravnog odbora udruge.
3. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Dželo Rahman, predsjednik upravnog odbora udruge, Zenica, kao i Jašarspahić Mirsad, predsjednik skupštine udruge, Kakanj, dosadašnja osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-76-3/98 od 19.02.2013. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 11.08.2014. godine promjena upisa za Udrugu kozara „**BIO KOZA**“, sa sjedištem u Zenici, ulica Bistua Nuova broj 227, upisano u Registar udruga kod ovog Mini-

starstva, pod registarskim brojem 1922, Knjiga IX Registra, dana 19.12.2013. godine i to:

1. Upisuje se u Registar promjena sjedišta-adrese udruge, tako da se umjesto sjedišta Zenica, ulica Srpska mahala broj 26, upisuje sjedište Zenica, ulica Bistua Nuova broj 227.

2. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 03.08.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-23419/13 od 19.12.2013. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 18.07.2014. godine promjena upisa za **Udrugu ZELENi POLUMJESEC ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA**, sa sjedištem u Zenici, ulica Bulevar Kulina bana broj 28 E, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 725, Knjiga IV Registra, dana 05.08.2003. godine i to:

1. Upisuje se u Registar promjena naziva udruge, tako da se umjesto naziva udruga Crveni polumjesec Zeničko-dobojskog kantona, upisuje novi naziv: Udruga ZELENi POLUMJESEC ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA, skraćeni naziv Udruga ZELENi POLUMJESEC ZE-DO KANTONA.
2. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 27.03.2014. godine.
3. Članovi skupštine udruge su: Alić Ferid, Hadžimuhović Ibrahim, Ibrahimspahić Elvedin, Gazić Suad, Bulbulušić Halim, Lopo Ibrahim, Šehić Sinan, Jusufović Sead, Beganović Saudina, Sejdić Muharem, Kurtić Enver, Mašić Haris, Kozlić Mirsad, Efendić Fejzo, Berbić Džihad, Zukić Halim, Ibrišević Esad i Hadžić Hasan.
4. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Sejdić Muharem, Bulbulušić Halim i Berbić Džihad.
5. Ovlaštene osobe za zastupanje i predstavljanje udruge su: Hadžimuhović Ibrahim, predsjednik udruge, Zenica i Alić Ferid, predsjednik skupštine udruge, Zenica.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-16340-1/03 od 27.03.2014. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 18.07.2014. godine promjena upisa za Udrugu „**Udruga Hrvatskih vojnih invalida domovinskog rata Hrvatskog vijeća obrane Herceg Bosne Zenica**“, sa sjedištem u Zenici, ulica Branilaca Bosne broj 2, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 680, Knjiga III Registra, dana 25.03.2000. godine i to:

1. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Puđa Božu, dopredsjednika udruge.
2. Novoizabrana osoba ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge je Vidović Krunoslav, dopredsjednik udruge, Zenica, kao i Gelić Nenad, predsjednik udruge, Vitez, dosadašnja osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge.
3. Novoizabrani članovi predsjedništva udruge su: Gelić Nenad, Vidović Krunoslav, Puđa Božo, Čečura Marijo, Čalić Pero, Petrović Zvezdan, Pandža Zdeno, Mijać Nikola i Lekić Dalibor.
4. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Štrbac Ivica, Žepačkić Ivica i Totić Tomislav.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-82-3/98 od 18.06.2012. godine, ostaju nepromijenjeni

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 18.07.2014. godine promjena upisa za Udrugu Lovačko društvo „**SRNDAČ-KAKANJ**“, sa sjedištem u Kaknju, ulica Melente Bošnjaka bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 949, Knjiga V Registra, dana 11.11.2005. godine i to:

1. Osoba ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruženja je Trako Mustafa, predsjednik upravnog odbora udruge, Zenica.
2. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Trako Mustafa, Selimović Ahmet, Sarač Suljo, Arnaut Mujo, Odobašić Refik, Blizanović Nermin, Kubat Angijad, Komšo Zoran, Škulj Niksad, Trako Muris i Čelebić Mersudin.
3. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Delibašić Nezir, Čobo Elvedin i Sikira Kemal.

4. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Aliefendić Almedin, a dopredsjednik skupštine udruge je Đondraš Tomislav.

5. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 30.05.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-31387-1/05 od 09.09.2013. godine, ostaju nepromijenjeni

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 31.07.2014. godine promjena upisa za Udrugu **Organizacija porodica šehida i poginulih boraca Zeničko-dobojskog kantona**, sa sjedištem u Zenici, ulica Kralja Tvrtka I broj 17, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 176, Knjiga I Registra, dana 14.01.1998. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Mehić Nura, Huskić Mevludin, Mahmutagić Fatima, Redžić Ismet, Tabaković Nedžida, Husejnagić Nihada, Mandžuka Tahir, Duraković Selvedina, Kulić Hamdija, Hodžić Enisa i Vatreš Nazif.
2. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Pašić Lejla, Džafić Jasmina i Suljaković Amer.
3. Novoizabrani dopredsjednici upravnog odbora su: Tabaković Nedžida i Vatreš Nazif.
4. Novoizabrani članovi skupštine udruge su: Vatreš Nazif, Babić Nermina, Kaknjašević Ahmet, Mandžuka Tahir, Heganović Indira, Čizmić Haris, Huskić Mevludin, Hadžikadunić Ismeta, Hodžić Sedija, Redžić Ismet, Đerzić Amir, Buljubašić Bego, Hodžić Enisa, Mesić Mirnes, Ahmetović Kenan, Mehić Nura, Zilkić Salko, Husanović Indira, Duraković Selvedina, Subašić Halima, Lemeš Džehva, Mahmutagić Latifa, Pepelar Mirsada, Šehić Hazim, Tabaković Nedžida, Skenderović Mehviba, Maglić Ilhamija, Rizvanović Hajra, Mujkić Ibrahim, Kulić Hamdija, Husejnagić Nihada, Mahmutagić Medina i Hibić Munib.
5. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Tabaković Nedžida, predsjednicu upravnog odbora udruge.
6. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Mahmutagić Fatima, predsjednica upravnog odbora udruge, Maglaj.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-150-5/97 od 14.06.2013. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 21.07.2014. godine promjena upisa za Udrugu Organizacija ratnih vojnih invalida „**Kakanj**“, sa sjedištem u Kaknju, ulica Alije Izetbegovića S-II, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 374, Knjiga II Registra, dana 01.04.1999. godine i to:

1. Prestaje mandat članovima predsjedništva udruge: Veispahić Ramizu, Dogdibegović Fadilu i Vehab Irnizu.
2. Novoizabrani članovi predsjedništva udruge su: Tukalić Ferid, Begić Haris i velić Ibrahim, kao i dosadašnji članovi: Odošahić Omer, Hodžić Midhat, Delić Feroz i Helja Ekredin.
3. Prestaje mandat članovima nadzornog odbora udruge: Bećirhodžić Ademu i Bećirović Muhamedu.
4. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Čizmić Zijad i Lulić Šerif, kao i dosadašnji član Arnaut Namir.
5. Prestaje mandat predsjedniku skupštine udruge Berbić Hišamu i dopredsjedniku skupštine udruge Kobilica Fikretu.
6. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Kobilica Fikret, a dopredsjednik skupštine udruge je Kulović Nedim.
7. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Veispahić Ramiza, predsjednika udruge i Berbić Hišama, predsjednik skupštine udruge.
8. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge su: Odošahić Omer, predsjednik udruge, Kakanj i Kobilica Fikret, predsjednik skupštine udruge, Kakanj.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-60-3/97 od 01.11.2012. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 05.08.2014. godine promjena upisa za Udrugu Odbojkaški klub „**KAKANJ 78**“, sa sjedištem u Kaknju, ulica Rudi Čajavec LB-1, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 627, Knjiga III Registra, dana 03.09.2002. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Neimarlija Izudin, Trako Fikret, Begić Nermin, Alajbegović Emir, Trako Almedin, Mušija Mensur, Alagić Muamer i Đakovac Nusret.
2. Novoizabrani članovi skupštine udruge su: Neimarlija Izudin, Đakovac Nusret, Begić Nermin, Mušija Mensur, Čobo Elvedin, Bjelopoljak Mirsad, Trako Almedin, Alajbegović Emir, Trako Fikret, Lušija Samir, Alagić Muamer, Begić Almir, Fazlić Salih, Šahagić Nejra i Lepić Ermin.
3. Upisuje se u Registar promjena naziva udruge, tako da se umjesto naziva udruge Odbojkaška akademija „**KAKANJ**“, upisuje novi naziv: Udruga Odbojkaški klub „**KAKANJ 78**“, skraćeni naziv: OK „**KAKANJ 78**“.
4. Upisuje se u Registar promjena sjedišta – adrese udruge, tako da se umjesto sjedišta Kakanj, ulica Mula Mustafa Bašeskija LB-1, upisuje novo sjedište Kakanj, ulica Rudi Čajavec LB – 1.
5. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Begić Nermina, predsjednika upravnog odbora udruge i Alagić Muamera, tajnika udruge.
6. Novoizabrane osobe ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge su: Neimarlija Izudin, predsjednik skupštine udruge, Kakanj, Đakovac Nusret, predsjednik kluba, Kakanj i Begić Nermin, ravnatelj kluba, Kakanj.
7. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 26.07.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-18421-1/02 od 17.12.2010. godine, ostaju nepromijenjeni

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 04.08.2014. godine promjena upisa za **Udrugu penzionera općine Visoko**, sa sjedištem u Visokom, ulica Donje Rosulje broj 47, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 29, Knjiga I Registra, dana 06.12.1996. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Mušija Refik, Ahmić Abdulah, Trubljanin Hanefija, Hadžimehmedagić Muhamed, Bajrić Zihnija, Bureković Diša, Čelebić Zaim, alibegović Muharem, Smajić Ibrarrahim, Hajlovac Esad, Džinalić Hajrudin, Spahić Sabrija i Zerdo Muhamed.
2. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Zarifović Dragica, Genjac Rasim i Smajlović Nagib.
3. Novoizabrani članovi skupštine udruge su: Bureković Diša, Ismić Jasmina, Redžić Nesib, Hodžić Jusuf, Hadžihasanagić Ibrahim, Sejdić Zuhdija, Hadžimehmedagić Muhamed, Numanagić Dževad, Hamzić Džemila, Limo Asim, Trubljanin Hanefija, Hajlovac Esad, Semić Ahmed, Hašimović Avdo, Džinalić Hajrudin, Alibegović Muharem, Omanović Ismet, Čelebić Zaim, Smajlović Ševko, Smajlović Avdo, Halilović Rašid, Smajić Ibrahim, Aščalić Himzo, Smailagić Sidik, Lepić Kasim, Mušija Refik, Tatar Avdo, Ahmić Abdulah, Kovačević Bekrija, Bajrić Zihnija, Dizdarević Rabija, Kljako Avdo, Bečirević Salko, Muhamedovski Enisa, Zerdo Muhamed, Sejdić Sead, Kadić Seid, Ohran Aziz, Mušibegović Enver, Dervišević Hasib, Spahić Sabrija, Dlakić Dževad, Hajduković Jusuf, Lemeš Mustafa i Šehović Sadžida.
4. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Semić Ahmed, a potpredsjednik skupštine udruge je Ismić Jasna.
5. Osobe ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge su: Semić Ahmed, predsjednik skupštine udruge, Visoko i Mušija Refik, predsjednik upravnog odbora udruge, Visoko.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-38-1/96 od 01.07.2009. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 23.07.2014. godine promjena upisa za **Udrugu dobitnika najviših ratnih priznanja općine Breza**, sa sjedištem u Brezi, ulica Bogumilska broj 35, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registra-rskim brojem 905, Knjiga V Registra, dana 16.05.2005. godine i to:

1. Novoizabrani članovi predsjedništva udruge su: Muratović Fehim, Rezaković Ševko, Šerifi Fadil, Šišić Almedin i Begić Džavdeta.
2. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Bulbulušić Selejman, Velić Hajrudin i Kaljun Mensur.
3. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Botić Osman.
4. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Muratović Fehima, predsjednika upravnog odbora udruge.
5. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Muratović Fehim, predsjednik udruge, Breza i Botić Osman, predsjednik skupštine udruge, Breza.
6. Upisuje se u Registar promjena naziva udruge, tako da se umjesto naziva udruga građana nislaca najvišeg ratnog priznanja „Zlatni ljiljan“, upisuje se novi naziv: udruga dobitnika najviših priznanja općine Breza, skraćeni naziv: UDNRP Breza.
7. Upisuje se u Registar promjena sjedišta – adrese udruge, tako da se umjesto sjedišta Breza, ulica Bogumilska broj 35, upisuje novo sjedište Breza, ulica ZAVNOBIH-a.
8. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 10.04.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-12892-1/05 od 13.05.2013. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 13.08.2014. godine promjena upisa za Udrugu „**TRAGOVI – CRNI VRH**“, sa sjedištem u Tešnju, ulica

Karadaglije bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1208, Knjiga VII Registra, dana 13.06.2008. godine i to:

1. Prestaje mandat članovima savjeta udruge: Halilović Rifatu i Halilović Edinu.
2. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Halilović Rifata, predsjednika savjeta udruge.
3. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Roša Sinan, predsjednik savjeta udruge, Tešanj, kao i Spahić Fuad, predsjednik skupštine udruge, Tešanj, dosadašnja osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-20260-2/08 od 30.12.2013. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 19.08.2014. godine promjena upisa za Udrugu „**Sadnice mira – Peace trees**“, sa sjedištem u Zavidovićima, ulica Zlatnih ljiljana broj 31, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 913, Knjiga V Registra, dana 04.07.2005. godine i to:

1. Novoizabrani članovi predsjedništva udruge su: Šćekić Milan, Čamdžić Alen, Šćekić Melita, Mehić Muamer i Salkičević Sead.
2. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Hadžiefendić Adnan, Šogolj Aldin i Šogolj Muamer.
3. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Alić Kemal, a potpredsjednik skupštine udruge je Herić Samir.
4. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Muratović Fehima, potpredsjednik udruge.
5. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Čamdžić Alen, potpredsjednik udruge, Zavidovići, kao i Šćekić Milan, predsjednik udruge, Zavidovići i Šćekić Melita, tajnik udruge, Zavidovići, dosadašnje osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-19262/05 od 04.07.2005. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 25.08.2014. godine promjena upisa za Udrugu Kinološki klub „**PAS**“, sa sjedištem u Tešnju, ulica Braće Pobrić bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1411, Knjiga VIII Registra, dana 04.03.2010. godine i to:

1. Članovi upravnog odbora udruge su: Preldžić Benjamin, Handžić Izudin i Ajanović Edhem.
2. Prestaje mandat članu nadzornog odbora udruge Prnjavorac Murisu.
3. Novoizabrani član nadzornog odbora udruge je Dugalić Ferid, kao i dosadašnji članovi : Handžić Hasan i Bešlagić Sanel.
4. Prestaje mandat predsjedniku skupštine udruge Ramić Rami, a novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Kotorić Eldin.
5. Osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Preldžić Benjamin, predsjednik upravnog odbora udruge, Tešanj i Handžić Izudin, zamjenik predsjednika upravnog odbora udruge, Tešanj.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-6109/10 od 04.03.2010. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 04.08.2014. godine promjena upisa za Udrugu **Savez udruženja penzionera/umirovljenika Zeničko-dobojskog kantona**, sa sjedištem u Zenici, ulica Uzunovića put broj 1, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 91, Knjiga I Registra, dana 15.05.1997. godine i to:

1. Novoizabrani članovi skupštine udruge su: Bezbradica Jovan, Mimić Hamdo, Hasanić Mehmedalija, Buljubašić Mustafa, Džafo Rasim, Numić Rasim, Kulić Hamdija, Salkičević Muhamed, Marković Vlado, Mašić Ibrahim, ahmić Abdulah,

Semić Ahmed, Trakić Mustafa, Uzunović Emin, Klico Fahro, Avdić Osman, Isić Salih, Spahić Ejub, Salihbegović Adžul, Omić Adil, Franjić Adolf, Dijaković Zlatko, Turkeš Seid, Skoko Ramiz, Kulić Fadil, Mušija Refik, Zukić Sifet i Jozić Anto.

2. Novoizabrani članovi upravnog odbora odbora udruge su: Bezbradica Jovan, Mimić Hamdo, Hasanić Mehmedalija, Buljubašić Mustafa, Džafo Rasim, Numić Rasim, Kulić Hamdija, Salkičević Muhamed, Marković Vlado, Mašić Ibrahim, Ahmić Abdulah, Semić Ahmed, Trakić Mustafa, Uzunović Emin i Klico Fahro.
3. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su; Mostarlić Mehmed, Mujić Hakija i Spahić Zehra.
4. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Mušija Refik.
5. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Terzić Hišama, predsjednika upravnog odbora udruge.
6. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Trakić Mustafa, predsjednik upravnog odbora udruge, Zenica.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-53-2/97 od 22.06.2009. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 05.08.2014. godine promjena upisa za **Udrugu penzionera/umirovljenika općine Kakanj**, sa sjedištem u Kakanju, ulica Alije Izetbegovića broj 10, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 222, Knjiga I Registra, dana 12.03.1998. godine i to:

1. Novoizabrani članovi skupštine udruge su: Salihbegović Adžul, Grgić Mato, Hrgota Nada, Begić Vehbija, Hadžić Džemal, Mimić Hamdo, Muminović Vehbija, lopo Mirsad, Mašić Bahrudin, Kozlo Sakib, Škulj Fuad, Hasagić Zijad, kokić Suad, Kadrić Adem, Berbić Avdo, Kobilica Tenzil, Neimarlija Emir, Husagić Ešref, Softić Husein, Puščul Zijad, Čobo Sakib, Hido Sulejman, Mušija Mehmed, Rojo Ferid, Bjelopoljak Fuad, Merdić Zajko, Mandžuka Ahmet, Velić Ibrahim, Tokalić Hašim, Delibašić Seid, Spahić Ejub, Lević Husein, Hadžić Hasan, Fazlić Našid i Aliefendić Ahmet.

2. Novoizabrani članovi upravnog odbora odbora udruge su: Spahić Ejub, Delibašić Seid, Hrgota Nada, Čobo Sakib, Mandžuka Ahmet, Bjelopoljak Fuad, Neimarlija Emir, Tokalić Hašim i Hasagić Zijad.

3. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Bajić Ljubomira, predsjednika upravnog odbora udruge.

4. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Grgić Mato, predsjednik skupštine udruge, Kakanj, kao i Spahić Ejub, predsjednik upravnog odbora udruge, Kakanj i Kovač Rahman, tajnik udruge, Kakanj.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-43-2/98 od 06.08.2009. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 29.07.2014. godine promjena upisa za Udrugu Nogometni klub „**Don Bosco**“, sa sjedištem u Žepču, ulica Stjepana Radića bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1979, Knjiga X Registra, dana 01.04.2014. godine i to:

1. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 10.03.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-14531/14 od 01.04.2014. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 28.08.2014. godine promjena upisa za Udrugu roditelja djece sa posebnim potrebama „**Zvijezda**“, sa sjedištem u Zenici, ulica Crkvice broj 28, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1374, Knjiga VIII Registra, dana 20.11.2009. godine i to:

2. Osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Valentić Josip, predsjednik udruge, Zenica.
3. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Mešković Rabija, Kapetanović Almira, Kuduzović Mersa, Durmiš Elmir i Ribo Jasminka.
4. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 18.06.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-6109/10 od 04.03.2010. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 01.09.2014. godine promjena upisa za Udrugu „**ČELIK – R**“, sa sjedištem u Zenici, ulica Lukovo Polje Lamela D/B, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1139, Knjiga VI Registra, dana 25.10.2007. godine i to:

1. Upisuje se u Registar promjena naziva udruge, tako da se umjesto naziva udruge Odbojkaški mklub „**RUKI**“ iz Zenice, upisuje se novi naziv: udruge Odbojkaški klub „**ČELIK-R**“ iz Zenice, skraćeni naziv: OK „**ČELIK-R**“.
2. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 10.08.2014. godine.
3. Osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Marković-Sekulić Željka, predsjednica upravnog odbora udruge, Zenica.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-24791-1/07 od 02.09.2013. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 27.08.2014. godine promjena upisa za Udrugu za zaštitu mentalnog zdravlja djece i odraslih osoba „**LOTOS**“, sa sjedištem u Zenici, ulica Crkvice broj 60, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 167, Knjiga I Registra, dana 11.12. 1997. godine i to:

1. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Kulenović Velidu, predsjednicu upravnog odbora udruge.
2. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Hadžihalilović Selma, predsjednica upravnog odbora udruge, Zenica, kao i Smailbegović Aiša, predsjednica udruge, Zenica i Hadžihalilović Emina, izvršna ravnateljica udruge, dosadašnje osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge.

3. Prestaje mandat članovima upravnog odbora udruge: Kulenović Velidi i Smajić Nermini.

4. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Hadžihalilović Selma i Šahman Emir, kao i dosadašnji član Stević Sanja.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-138-1/97 od 03.02.2010. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 08.09.2014. godine promjena upisa za Udrugu Rukometni klub „**KRIVAJA**“, sa sjedištem u Zavido-vićima, ulica Stjepana Radića bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 369, Knjiga II Registra, dana 31.03.1999. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Karanović Azmir, Jukić Nilica, Sinanović Sakib, Šantić Gordan, Bečić Mirsad, Mujanović Benjamin, Isović Irfan, Muhić Suad i Mačak Elvir.

2. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Đonlić Samil.

3. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Jukić Nikicu, predsjednika upravnog odbora udruge, Mujkić Edina, potpredsjednika upravnog odbora udruge i Zvekić Emira, potpredsjednika upravnog odbora udruge.

4. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Karanović Azmir, predsjednik upravnog odbora udruge, Zavidovići, Sinanović Sakib, potpredsjednik upravnog odbora udruge, Zavidovići i Šantić Gordan, potpredsjednik upravnog odbora udruge, Zavidovići.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-56-3/99 od 29.12.2011. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 17.07.2014. godine promjena upisa za Udrugu „**Asocijacija organskih proizvođača Ze-do kantona**“, sa sjedištem u Visokom, ulica Ramadanovci broj 5,

upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1254, Knjiga VII Registra, dana 02.12.2008. godine i to:

1. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Šahinović Tarika, predsjednika udruge i Delić Ermina, dopredsjednika udruge.
2. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Alihodžić Refik, predsjednik udruge, Visoko i Alihodžić Fuad, dopredsjednik udruge, Visoko.
3. Prestaje mandat članovima upravnog odbora udruge: Šahinović Tariku, Durić Slobodanu, Kadrić Nijazu, Čamdžić Hajri, Pjanić Enesu i Trepčić Mustafi.
4. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Garanović Mujo i Koprđža Almir, kao i dosadašnji član Alihodžić Refik.
5. Prestaje mandat predsjedniku skupštine udruge Hrustanović Šefketu.
6. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Džafić Salih.
7. Upisuje se u Registar promjena sjedišta-adrese udruge, tako da se umjesto sjedišta Zenica, ulica Plahovići broj 27, upisuje novo sjedište, Visoko, ulica Ramadanovci broj 5.
8. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 31.05.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-36552-1/08 od 18.04.2012. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 01.09.2014. godine promjena upisa za Udrugu **Organizacija porodica šehida i poginulih boraca općine Vareš**, sa sjedištem u Vareša, ulica Zvezda broj 34, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 520, Knjiga II Registra, dana 09.02.2001. godine i to:

1. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Hodžić Enisu, predsjednika upravnog odbora udruge.

2. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Ahmedović Kenan, predsjednik upravnog odbora udruge, Vareš.

3. Novoizabrani članovi skupštine udruge su: Hodžić enisa, Mesić Mirnes, Muftić Razija, Likić Ferida, Hodžić Azemina, Mahnutović Zilka, Brkić Rahima, Hambelić Remza, Muftić Šemsa, Lulić Sabiha, Hajrić Sidreta, Pajt Almasa, Rizvanović Nermina, Ahmedović Kenan, Numanović Nezir i Ajanović Naza.

4. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Ahmedović Kenan, Hodžić Enisa, Likić Ferida, Muftić Razija i Pajt Mervana.

5. Novoizabrani nadzornog odbora udruge su: Ajanović Naza, Lulić Sabiha i Numanović Nezir.

6. Upisuje se u Registar promjena sjedišta-adrese udruge, tako da se umjesto sjedišta Vareš, ulica Perunska broj 37, upisuje novo sjedište, Vareš, ulica Zvezda broj 34.

7. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 25.07.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-1612-1/01 od 28.07.2006. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 07.01.2015. godine promjena upisa za Udrugu lovačka organizacija „**ZMAJEVAC**“, sa sjedištem u Zenici, ulica Štrosmajerova broj 4, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 33, Knjiga I Registra, dana 06.12.1996. godine i to:

1. Novoizabrani članovi izvršnog odbora udruge su: Dajić Senad, Halać Remzija, Dedić Semir, Pašalić Hasan, Ibrahimagić Ferid, Aličehajić Salih, Telalović Edin, Kubat Nesad, Smriko Hazim, Porča Hajrudin i Bašić Ahmo.

2. Novoizabrani članovi i zamjenici članova nadzornog odbora udruge su: Salčinović Nasir, Josipović Stipo, Avdić Seudin, Karahmet Mirsad, Smriko Vahidin i Čorić Bećir.

3. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Pašalić Hasan, a potpredsjednik skupštine udruge je Gulamić Vahid.

4. Novoizabrani lovovođa udruge je Dedić Semir, a zamjenik lovovođe udruge je Ibrahimagić Ramiz.
 5. Novoizabrani Disciplinski tužitelj udruge je Keleštura Mensur, a zamjenik disciplinskog tužitelja je Režić Almir.
 6. Novoizabrani članovi i zamjenici članova Disciplinskog suda udruge su: Pašalić Ibrahim, Redžić Miralem, Kosić Dragan, Pajić Senad, Sofić Samir i Pivić Nezir.
 7. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Halilović Hidajeta, predsjednika udruge.
 8. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Dajić Senad, predsjednik udruge, Zenica.
 6. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Jašarević Irfan, a zamjenik predsjednika skupštine udruge je Lingo Salih.
 7. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Kovačević Mustafu, predsjednika udruge.
 8. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Ibraković Šaban, predsjednik udruge, Maglaj.
- Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-58-1/96 od 01.11.2006. godine ostaju nepromijenjeni.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-49-3/97 od 14.03.2007. godine, 02.02.2011.g., i 18.07.2014. godine ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 20.10.2014. godine promjena upisa za **Udrugu logoraša Doboja, Teslić, Tešanj**, sa sjedištem u Doboju Jugu, Matuzići bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 38, Knjiga I Registra, dana 27.12.1996. godine i to:

1. Prestaje mandat članovima upravnog odbora udruge: Kovačević Mustafa, Buljubašić Muhamedu, Jašarević Irfanu, Šehić Izudinu i Makarević Muhamedu.
2. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Ibraković Šaban, Kremić Zahid, Memić Nijaz, Dizdarević Senad i Durmić Jasmin.
3. Prestaje mandat članovima nadzornog odbora udruge: Lingo Salihu, Unkić Asimu i Jašarević Fehri.
4. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Kovačević Mustafa, Šehić Izudin i Đulbić Fahrudin.
5. Prestaje mandat Ibraković Šabanu, predsjedniku skupštine udruge i Dizdarević Senadu, zamjeniku predsjednika skupštine udruge.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 20.10.2014. godine promjena upisa za **Udrugu Organizacija logoraša Maglaj**, sa sjedištem u Maglaju, ulica Civilnih žrtava rata bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 43, Knjiga I Registra, dana 15.01.1997. godine i to:

1. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Mačković Ramiza, predsjednika udruge i Smajukanović Mehu, potpredsjednika udruge.
2. Novoizabrane osobe ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge su: Omerović Seid, predsjednik udruge, Maglaj i Mačković Ramiz, potpredsjednik udruge, Maglaj.
3. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Omerović Seid, Mačković Ramiz, Bajrić Sead, Čakrama Ašir, Šahman Hava, Meškić Kasim i Mamić Ibrahim.
4. Prestaje mandat predsjedniku skupštine udruge Omerović Seidu.
5. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Hasanović Jasmin.
6. Upisuje se u Registar promjena sjedišta-adrese udruge, tako da se umjesto sjedišta Maglaj, Treća ulica broj 10, upisuje novo sjedište, Maglaj, ulica Civilnih žrtava rata bb.
7. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 01.09.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-44-1/96 od 07.07.2012. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 24.10.2014. godine promjena upisa za **Udrugu Sindikat policije MUP-a Zeničko-dobojskog kantona**, sa sjedištem u Zenici, ulica Trg BiH broj 6, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 97, Knjiga I Registra, dana 02.06.1997. godine i to:

1. Prestaje mandat članovima Kantonalnog odbora udruge: Šarić Šemsudinu, Kenjić Draganu, Ganić Hidajetu i Bečić Nerminu.
2. Novoizabrani članovi Kantonalnog odbora udruženja su: Bečirović Safet, Vidović Dario, Gurda Emir i Popov Vlatko, kao i dosadašnji članovi: Salkičević Almir, Ahmić Samir, Hrusto Enes, selić Elvir, Mikulić Ilija, Hota Midhat, Hadžić Muhamed, Imširović Avdija, Jusić Samil, Jarić Edin, Imširović Nihad, Barić Ilija, Kičo Osman, Šišić Sead i Kubat Fadil.
3. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Bečić Nermina, predsjednika skupštine udruge.
4. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je: Hota Midhat, predsjednik skupštine udruge, Olovo, kao i Salkičević Almir, predsjednik sindikata udruge, Tešanj.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-62-3/97 od 27.09.2012. godine ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 20.10.2014. godine promjena upisa za **Udrugu Savez za sport i rekreaciju invalida općine Tešanj**, sa sjedištem u Tešanju, ulica Ali paše Hećimovića bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 125, Knjiga I Registra, dana 19.08.1997. godine i to:

1. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Mujčinović Kasima, predsjednika udruge, Sinanović Jasmina, dopredsjednika udruge i Plančić Mustu, člana predsjedništva.

2. Novoizabrane osobe ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge su: Mahmutović Sabahudin, predsjednik udruge, Tešanj i Gopo Husein, dopredsjednik udruge, Tešanj.

3. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Mahmutović Sabahudin, Gopo Husein, Mujčinović Kasim, Plančić Musto, Sinanović Jasmin i Čaplja Mirsad.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-26-3/97 od 03.09.2013. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 28.11.2014. godine promjena upisa za **Udrugu Sportsko društvo „SOKO“**, sa sjedištem u Maglaju, ulica Alije Izetbegovića broj 1, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 164, Knjiga I Registra, dana 05.12.1997. godine i to:

1. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 10.08.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-139-2/97 od 05.08.2013. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 06.08.2014. godine promjena upisa za **Udrugu Savez udruge antifašista i boraca narodnooslobodilačkog rata u Zeničko-dobojskom kantonu**, sa sjedištem u Zenici, ulica Bulevar Kulina bana broj 28 E, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 170, Knjiga I Registra, dana 09.02.1998. godine i to:

1. Prestaje mandat članovima upravnog odbora udruge: Merdanović Osmanu, Zečević Kemalu, Šabić Rasimu, Degirmendžić Mehmedu i Čošabić Spahi.
2. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Zulji Hamdo, Trubljanin Hanefija, Dizdarević Sabahudin i Hodžić Bajro, kao i dosadašnji članovi: Mostarlić Mehmed, Vukelić Miroslav, Kovačević Mile, Vrškić Ismet, Mostarlić Muhamed, Jusufbašić Mustafa, Skopljak Ahmed, Fazlić Senaid i Talić Husein.

3. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Adilović Omer, Kurtić Sabiha i Lemeš Jasmina. udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 281, Knjiga I Registra, dana 20.07.1998. godine i to:
4. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Kubura Ibrahim, a zamjenik predsjednika skupštine udruge je Mulahalilović Amira. 1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Hercegovac Muhamed, bakšić Senad, Sarajlić Kasim, Mandžukić Hamzalija i Delić Nermin.
5. Osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Mostarlić Mehmed. 2. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Imamović-Bakšić Munira, Agić Emin i Drinić Almir.
6. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 30.04.2014. godine 3. Osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Hercegovac Muhamed, predsjednik upravnog odbora udruge, Zenica.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-143-2/98 od 20.08.2013. godine ostaju nepromijenjeni.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-111-3/98 od 15.10.2010. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 03.11.2014. godine promjena upisa za **Udrugu građana za uzgoj i zaštitu sitnih životinja Zenica**, sa sjedištem u Zenici, ulica Zukići broj 22, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 238, Knjiga I Registra, dana 27.04.1998. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Jusufhodžić Nedžad, Zejrirović Amel, Softić Hasan, Hajdarević Muhamed, Hrustić Vernes, Softić Aldin, Ljuca Senad, Jaganjac Alija i Herić Ferid.
2. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Arnaut Emir.
3. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Hajdarević Muhameda, predsjednika upravnog odbora udruge.
4. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Jusufhodžić Nedžad, predsjednik upravnog odbora udruge, Zenica.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-61-1/98 od 24.06.2013. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 23.12.2014. godine promjena upisa za Udrugu Pokopno društvo „**RAHMET**“, sa sjedištem u Zenici, ulica Muhameda S. Serdarevića broj 8, upisano u Registar

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 31.10.2014. godine promjena upisa za Udrugu Teakwondo klub „**USORA**“, sa sjedištem u Usori, Žabljak bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 426, Knjiga II Registra, dana 18.11.1999. godine i to:

1. Novoizabrani članovi predsjedništva udruge su: Vidojević Alen, Šečić Emir, Vidovjević Neben, Grujo Mato i Jozić Stefan.
2. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Vidojević Anita, Budulica Miroslav i Jelić Darko.
3. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Vidojević Anja.
4. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Vidojević Alen, predsjednik udruge, Usora.
5. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 15.12.2013. godine

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-149/99 od 18.11.1999. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 13.10.2014. godine promjena upisa za **Udrugu oboljelih**

od distrofije Zenica, sa sjedištem u Zenici, ulica Begagića put broj 14, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 471, Knjiga II Registra, dana 03.05.2000. godine i to:

1. Novoizabrani članovi predsjedništva udruge su: Garanović Mirsad, Garanović Džemal, Šugić Mirko, Karić Mujo i Murtić Zaim.
2. Novoizabrani članovi skupštine udruge su: Garanović Mirsad, Garanović Džemal, Šugić Mirko, Garanović Fatima, Dedović Jusuf, Begagić Elmana, Đukanović Mirjana, Đukanović Aleksandar, Fetić Hajra, Kulačić Nura, Spaho Zijad, Omerefendić Ifeta i Garanović Vahida.
3. Osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Garanović Mirsad, predsjednik udruženja, Zenica i Garanović Džemila, zamjenik predsjednika udruge, Zenica.
4. Upisuje se u Registar promjena sjedišta-adrese udruge, tako da se umjesto sjedišta Zenica, ulica Bulevar Kralja Tvrtka I broj 13, upisuje novo sjedište, Zenica, ulica Begagića put broj 14.
5. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 25.05.2014. godine

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-47-1/00 od 25.05.2007. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 04.12.2014. godine promjena upisa za Udrugu Hrvatsko kulturno društvo „**NAPREDAK**“ Podružnica Kakanj, sa sjedištem u Kakanju, ulica M. Skopljaka broj 2., upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 490, Knjiga II Registra, dana 19.07.2000. godine i to:

1. Upisuje se u Registar promjena sjedišta-adrese udruge, tako da se umjesto sjedišta Kakanj, ulica M. Skopljaka broj 43, upisuje novo sjedište, Kakanj, ulica M. Skopljaka broj 2.
2. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 25.05.2014. godine

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-79-2/00 od 06.08.2013. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 25.12.2014. godine promjena upisa za Udrugu Nogometni klub „**NATRON**“, sa sjedištem u Maglaju, ulica Srebreničkih žrtava bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 466, Knjiga II Registra, dana 22.03.2000. godine i to:

1. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Kovačević Mehu, predsjednika skupštine udruge.
2. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Delić Edib, predsjednik skupštine udruge, Maglaj, kao i Mrvoljak Husein, predsjednik upravnog odbora udruge, Maglaj, dosadašnja osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge.
3. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Mrvoljak Husein, Husić Senaid, Džino Sead, Vehabović Elvir, Habibović Jasmin, Hrnjić Muhamed, Alić Fehim, Jakovac Amir, Hajdić Smajo i Hidić Faruk.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-35-1/00 od 27.06.2013. godine, ostaju nepromijenjeni

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 15.10.2014. godine promjena upisa za Udrugu „**Crveni križ općine Zenica**“, sa sjedištem u Zenici, ulica Bulevar Kulina bana broj 28 E, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 656, Knjiga IV Registra, dana 19.02.2003. godine i to:

1. Prestaje mandat članu predsjedništva udruge Rahmanović Mehmedu.
2. Novoizabrani član predsjedništva udruge je Pašalić Admira.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-2786/03 od 19.02.2003., 09.01.2008. g., 14.08.2006.g, 19.05.2010. g., 08.08.2011.g., 14.06.2012. g., i 31.07.2013. godine, ostaju nepromijenjeni

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 11.12.2014. godine promjena upisa za Udrugu Rukometni klub „VISOKO“, sa sjedištem u Visokom, Prijeko, ulica XII broj 19, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 737, Knjiga IV Registra, dana 09.10.2003. godine i to:

1. Novoizabrani članovi skupštine udruge su: Vujić Stanislav, Sirčo Enes, Hurem Mirza, Konjičanin Esad, Antović Vedran, Bešlagić Mirsad, Bećirhodžić Aamer, Tatar Emir, Šehović Ajdin, Hurem Fikret, Kitić Ivan, Konjo Amer i Čakić Goran.
2. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Antović Zdenko, Ahić Nedžad, Koljenović Elmir, Antović Goran i Markotić Marin.
3. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Hadžić Adis, Korjenović Ermin i Devović Bakir.
4. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Antović Zdenka, predsjednika predsjedništva udruge i Frtula Kenana, generalnog tajnika udruge.
5. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Antović Zdenko, predsjednik upravnog odbora udruge, Visoko i Ahić Nedžad, potpredsjednika upravnog odbora udruge, Visoko.
6. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 29.11.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-20577/03 od 09.10.2003. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 04.09.2014. godine promjena upisa za Udrugu Tenis klub „CLUB T“, sa sjedištem u Žepču, Lupoglav, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 760, Knjiga IV Registra, dana 13.01.2004. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Tomić Božidar, Tomas Branka i Šumić Branko.

2. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Jurić Nikicu, predsjednika upravnog odbora udruge i Antolović Ivicu, dopredsjednika upravnog odbora udruge.

3. Novoizabrane sobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Tomić Božidar, predsjednik upravnog odbora udruge, Žepče i Tomas Branka, dopredsjednika upravnog odbora udruge, Žepče

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-26508-2/03 od 15.12.2009. godine, ostaju nepromijenjeni

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 24.10.2014. godine promjena upisa za Udrugu Hrvatsko kulturno društvo „Napredak“ Podružnica Vareš, sa sjedištem u Varešu, Prijeko, ulica Zvijezda broj 25, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 789, Knjiga IV Registra, dana 06.04.2004. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Mirčić Mario, Petrović Željko, Marjanović Mladenko, Anđić Boro, Sertić Željko, Jelić Čedomir, Terzić Davorka, Jelić Anto, Šimić Jasna, Petrović Miroslav, Grgić Darjana i Brković Maja.

2. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Mirčić Hrvoje, Tokmačić Dubravko, Franjković Vinko, Slugić Lucija i Petković Toni.

3. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Jelić Čedomira, predsjednika udruge i Pavlić Danijelu, dopredsjednicu udruge.

4. Novoizabrane sobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Mirčić Mario, predsjednik društva, Vareš, Sertić Željko dopredsjednik društva, Vareš i Marjanović Mladenko, tajnik društva, Vareš.

5. Upisuje se u Registar promjena sjedišta-adrese udruge, tako da se umjesto sjedišta Vareš, ulica Put mira broj 34, upisuje novo sjedište u Varešu, ulica Zvijezda broj 25.

6. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 19.09.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-5648/03 od 06.04.2004. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 31.10.2014. godine promjena upisa za Udrugu građana „**Evropski kulturni centar**“, sa sjedištem u Zavidovićima, ulica Zlatnih ljiljana bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 807, Knjiga IV Registra, dana 26.05.2004. godine i to:

1. Prestaje mandat članu upravnog tijela-rukovodstva udruge Sadiković Nijazu.
2. Novoizabrani članovi uparnog tijela-rukovodstva udruge su: Praštalo Predrag, Boban Marija, Seferović Redžo i Parić Mujo.
3. Osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Praštalo Predrag, predsjedik udruženja, Zavidovići.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-8482/04 od 26.05.2004. godine, ostaju nepromijenjeni

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 14.10.2014. godine promjena upisa za Omladinsko Udrugu „**BEDEM**“, sa sjedištem u Visokom, ulica Šareni hanovi broj 14, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 818, Knjiga IV Registra, dana 16.07.2004. godine i to:

1. Prestaje mandat članovima upravnog odbora udruge: Omanović Merimi, Omanović Arminu i Planinčić Nihadu.
2. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Hodžić Ešrefa, Frljak Amila i Kardaš Haris.
3. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Adilović Omer, Kurtić Sabiha i Lemeš Jasmina.
4. Osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Frljak Alma, predsjednica udruženja, Visoko.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-13376/04 od 17.08.2010. godine ostaju nepromijenjeni

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 04.11.2014. godine promjena upisa za Udrugu Taekwondo klub „**NUR**“, sa sjedištem u Kaknju, Tršće broj 34, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 823, Knjiga IV Registra, dana 05.08.2004. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Fejzić Halim, Fejzić Mirnesa i Zukan Abdurahman.
2. Osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Fejzić Halim.
3. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 25.05.2014. godine

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-16084/04 od 05.08.2004. godine, ostaju nepromijenjeni

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 01.01.2015. godine promjena upisa za Udrugu „**Centar za pravnu pomoć ženama**“, sa sjedištem u Zenici, ulica Mejdandžik broj 9, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 12, Knjiga I Registra, dana 17.10.1996. godine i to:

1. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Kušundžija Amiru, zamjenicu predsjednice centra.
2. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Radončić Dženana, zamjenica predsjednice centra, Zenica, kao i Sendić Meliha, predsjednica centra, Zenica.
3. Prestaje mandat članu skupštine udruge Kušundžija Amiri.
4. Novoizabrani član skupštine udruge je Radončić Dženana, kao i dosadašnji članovi: Sendić Meliha, Serdarević Almasa i Badžić Selma.
5. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 22.01.2013. godine

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-24-3/96 od 22.01.2013. godine, ostaju nepromijenjeni

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 25.12.2014. godine promjena upisa za **Udrugu antifašista i boraca narodnooslobodilačkog rata Visoko**, sa sjedištem u Visokom, ulica Hazima Dedića broj 33, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 175, Knjiga I Registra, dana 29.12.1997. godine i to:

1. Osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Trubljanin Hanefija, predsjednik upravnog odbora udruge, Visoko.
2. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Trubljanin Hanefija, Čehajić Sunija, Vlasisavljević Habiba, Božićković Dragan, Ališanović Rasim, Bečar Salih, Oruč Mustafa, Čekić Keha, Dubovina Ratko, Dlakić Faik, Simić Spomenko, Brkić Huso i Bečić Meho.
3. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Baraković Fehim, Pulo Azra i Smailović Hamdija.
4. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Ališanović Rasim, a potpredsjednik skupštine udruge je Simić Spomenko.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-145-2/97 od 21.12.2009. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 04.11.2014. godine promjena upisa za Udrugu Fudbalski klub „**RUDAR**“, sa sjedištem u Zenici, ulica Aleja Šehida bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 12, Knjiga I Registra, dana 31.10.1996. godine i to:

1. Prestaje mandat članovima upravnog odbora udruge: Perčo Nihadu, Šabanović Senaidu, Topčić Edibu, Heco Nusretu, Gutlić Nihadu, Hodžić Emiru, Gutlić Amiru, Šehić Kemal i Begović Safetu.
2. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Heleg Mirsad, Gutlić Nihad, Čizmo Mirsad, Kruško senad, Nikolić Nebojša, Zec Enes, Šabanović Senaid, Begić Senaid i Begić Refik.
3. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za; Perčo Nihada, predsjednika upravnog odbora udruge, Mujkić Armina, ravnatelja kluba i Avdić Erzeta, generalnog tajnika udruge.

4. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Heleg Mirsad, predsjednik udruge, Zenica i Avdić Erzet, tajnik udruge, Zenica.

5. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 23.07.2014. godine.

6. Upisuje se u Registar promjena sjedišta-adrese udruge, tako da se umjesto sjedišta Zenica, ulica Kamberovića čikma bb, upisuje novo sjedište u Zenici, ulica Aleja Šehida bb.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-30-3/96 od 26.06.2013. godine ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 04.12.2014. godine promjena upisa za Udrugu Ragbi klub „**ČELIK**“, sa sjedištem u Zenici, ulica Sejmenska broj 4, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 647, Knjiga III Registra, dana 06.01.2003. godine i to:

1. Prestaje mandat članu upravnog odbora udruge Uzunović Kenanu.
2. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge je Sarajlić Tarik, kao i dosadašnji članovi: Zovko Goran, Fetić Samir, Fetahagić Kenan, Šestić Kemal, Kovač Adem i Spahić Kasim.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-27338-4//02 od 05.09.2014. godine ostaju nepromijenjeni

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 16.01.2015. godine promjena upisa za Udrugu **SPORTSKI SAVEZ GRADA ZENICE**, sa sjedištem u Zenici, ulica Fra Ivana Jukića broj 1, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 368, Knjiga II Registra, dana 30.03.1999. godine i to:

1. Upisuje se u Registar promjena naziva udruge, tako da se umjesto naziva „Sportski savez općine Zenica“, upisuje novi naziva: „SPORTSKI SAVEZ GRADA ZENICE“, skraćeni naziv: SSG ZENICA.

2. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Bajgorić Behudina, zamjenika predsjednika udruge.
3. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Mahmutović Amir, predsjednik skupštine udruge, Zenica, kao i Halać Himzo, predsjednik upravnog odbora udruge, Zenica.
4. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Halać Himzo, Mujčinović Vahidin, Čičak Muamer, Kevelj Aziz, Bajramović Senad, Zakić Mario i Salkanović Nermin.
5. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Hamzić Semir, Šišić Ahmed i Jozić Anto.
6. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Mahmutović Amir.
7. Novoizabrani potpredsjednik upravnog odbora udruge je Bajramović Senad.
8. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 30.10.2014. godine.
3. Prestaje mandat članovima predsjedništva udruge: Kurbašić Sakiba, Muratović Šemsi, Hopić Medini, Numić Almi i Hopić Sejadu.
4. Novoizabrani članovi predsjedništva udruge su: Bajrić Čerima, Tukić Mirsada, Tukić Nevzet, Mehičić Mina i Zajimović Mehmed, kao i dosadašnji članovi: Šiljić Sakib i Krilčević Adil.
5. Prestaje mandat članu nadzornog odbora udruge Tukić Mirsadi.
6. Novoizabrani član nadzornog odbora udruge je Kalošević Meho, kao i dosadašnji članovi; Mujaković Ermin i Sprečo Šemso.
7. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Korajlić Aliju, tajnika udruge.
8. Novoizabrana osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge je Kurbašić Sulejman, tajnik udruge, Doboj Jug, kao i Šiljić Sabit, predsjednika udruge, Doboj Jug, dosadašnja osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-52-2/99 od 02.02.2011. godine, ostaju nepromijenjeni.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-4475-3/03 od 28.08.2003. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 19.01.2015. godine promjena upisa za Udrugu „**Crveni križ općine Doboj Jug**“, sa sjedištem u Doboj Jugu, Matuzići, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 671, Knjiga III Registra, dana 11.03.2003. godine i to:

1. Prestaje mandat članovima skupštine udruge: Korajlić Aliji, Delić Hajrudinu i Muratović Šemsi.
2. Novoizabrani članovi skupštine udruge su: Tukić Mirsad, Bajrić Čerima i Zaimović S. Mehmed, kao i dosadašnji članovi: Šiljić Sabit, Krilčević Adil, Tukić Nevzet, Mujagić Samir, Hopić Osman, Zaimović Kemal, Ibrišimović Taib, Kurbašić Sulejman, Mehičić Minka, Skula Azra, Muratović Emir, Zaimović Nadira, Begić Senad, Hopić Medina, Numić Alma, Kurbašić Sakiba i Muratović Fahrudin.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 12.01.2015. godine promjena upisa za Udrugu Ženski rukometni klub „**Krivaja**“, sa sjedištem u Zavidovićima, ulica Kulina bana broj 6, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 835, Knjiga IV Registra, dana 06.09.2004. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Bašić Mirela, Terzić Kemal, Dautović Fadila, Hadžihasić Jadranka, Ahmetović Ermin, Omeragić Alma, Memagić Džemanina, Brčić Adnan, Hamzić Džemila i Šantić Nerina.
2. Osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Bašić Mirela, predsjednik upravnog odbora udruge, Zavidovići i Omeragić Alma, potpredsjednik upravnog odbora udruge, Zavidovići.
3. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 10.06.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-12100-1/04 od 11.06.2010. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 12.01.2015. godine promjena upisa za Udrugu građana Mjesni vodovod „**Smajlovac**“ Jablanica, sa sjedištem u Maglaju, Jablanica, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 858, Knjiga IV Registra, dana 17.12.2004. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Bradarić Ismet, Milovanović Dušan i Salkić Ramiz.
2. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Salkić Himzu, predsjednika upravnog odbora udruge.
3. Novoizabrana osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje v je Mehunagić Džemal, predsjednik upravnog odbora udruge, Maglaj.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-23185-1/04 od 18.07.2012. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruženja kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 07.01.2015. godine promjena upisa za Udrugu građana „**Društvo pedagoga fizičke kulture - Tešanj**“, sa sjedištem u Tešnju, Krndija bb, upisano u Registar udruženja kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 897, Knjiga V Registra, dana 05.05.2005. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Bukvić Almir, Hadžan Zaim i Plančić Musto.
2. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Vejsić Samko.
3. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Bukvić Abdulaha, predsjednika skupštine udruge i Vejsić Samku, menadžera udruge.
4. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Bukvić Almir, predsjednik upravnog odbora udruge, Tešanj i Vejsić Samko, predsjednik skupštine udruge, Tešanj.

5. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 18.12.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-10483/05 od 05.05.2005. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 14.11.2014. godine promjena upisa za Udrugu „**Unija studenata Univerziteta u Zenici**“, sa sjedištem u Zenici, ulica Fakultetska broj 3, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 909, Knjiga V Registra, dana 23.06.2005. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Tihić Dino, Galamić Nuraga, Varda Kenan, Softić Adisa, Dedić Haris, Hadžić Adi, Vejzović Denis, Mujkanović Amel, Ahmović Ines, Kardaš Haris, Alispahić Mehrija i Begović Edin.
2. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Pojskić Bakira, dopredsjednika udruge.
3. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Galamić Nuraga, potpredsjednik udruge, Zenica, kao i Tihić Dino, predsjednik udruge, Zenica, dosadašnja osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge.

4. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 08.09.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-18088-3/05 od 08.05.2013. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 31.12.2014. godine promjena upisa za Udrugu „**KLUB KULTURE – URBAN CLUB 072**“, sa sjedištem u Zenici, ulica Mehmedalije Tarabara broj 15, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 936, Knjiga V Registra, dana 21.09.2005. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Džanić Senad, Šećerović Adnan i Alagić Dino.

2. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Šećerović Adnana, predsjednika izvršnog odbora udruge i Budimović Fadila, tajnika udruge.
3. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Šećerović Adnan, ravnatelj udruge, Zenica i Džanić Senad, predsjednik skupštine udruge, Zenica.
4. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 21.09.2005. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-25546/05 od 21.09.2005. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 10.10.2014. godine promjena upisa za Udrugu Nogometni klub „**PORIJEČANI**“, sa sjedištem u Visoko, Poriječani, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 937, Knjiga V Registra, dana 22.09.2005. godine i to:

1. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Lepić Mugdima, predsjednika skupštine udruge i Uzunović Avdu, predsjednika upravnog odbora udruge.
2. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Bešlić Emir, predsjednik skupštine udruge, Visoko i Šabanović Šefik, predsjednik upravnog odbora, Visoko.
3. Prestaje mandat članovima upravnog odbora udruge: Uzunović Avdi, Šabanović Ahmedu, Porča Sabahudinu, Ganić Sulejmanu, Šabanović Hasanu, Plavčić Nedžad, Uzunović Vahidu, Genjac Kemal, Bešlić Vehidu, Bešlić Medžidu, Mrkalić Enveru i Bešlić Emiru.
4. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Šabanović Šefik, Ganić Zakir, Bešlić Emir, Ganić Mehmed i Uzunović Alija.
- 5.5 Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 10.12.2013. godine

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-25837/05 od 22.09.2005. godine, ostaju nepromijenjeni

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 26.12.2014. godine promjena upisa za Udrugu Odbojkaški klub invalida „**BREZA**“, sa sjedištem u Breza, ulica ZAVNOBIH-a broj 1, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 955, Knjiga V Registra, dana 06.12.2005. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Tabaković Adis, Čosić Sedin, Likić Adin, Numić Mensudin, Sirotanović Mirnes, Ajanović Almedin i Mahmutović Zikret.
2. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Smailbegović Tarik, Suljić Elvir i Mahmutović Irsad.
3. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Hasanspahić Ibrahim.
4. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Mahmutović Zikreta, predsjednika skupštine udruge i Huskanović Muniba, tajnika udruge.
5. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruženja su: Numić Mensudin, predsjednik udruženja, Breza i Sirotanović Mirnes, sekretar udruženja, Breza.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-34082/05 od 06.12.2005. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 25.12.2014. godine promjena upisa za Udrugu „**GRADSKI FOLKLORNI ANSAMBL**“, sa sjedištem u Maglaju, ulica Radnička bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 992, Knjiga V Registra, dana 30.03.2006. godine i to:

1. Prestaje mandat članovima upravnog odbora udruge: Bašić Dženanu i Kalaba Selimu.
2. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Muhić Rašida i Alibajraktarević Senada, kao i dosadašnji članovi: Spahić Atif, Mehinagić Ašir i Hodžić Ernest.
3. Osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Spahić Atif, predsjednik udruge, Maglaj.

4. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 05.05.2014. godine.

5. Upisuje se u Registar promjena sjedišta-adrese udruge, tako da se umjesto sjedišta Maglaj, ulica Aleja Ljiljana bb, upisuje novo sjedište u Maglaj, ulica Radnička bb.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-6571/06 od 30.06.2006. godine ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 15.10.2014. godine promjena upisa za Udrugu „**VATROGASNO DRUŠTVO KAKANJ**“, sa sjedištem u Kakanju, ulica Imamovića broj 1, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1032, Knjiga V Registra, dana 21.08.2006. godine i to:

1. Prestaje mandat članovima upravnog odbora udruge: Kulović Ibrahimu, Šolbić Kemal i Bećirhodžić Faruku.
2. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Dogdibegović Mustafa, Hadžić Ahmed i Imamović Dino, kao i dosadašnji članovi: Kulović Halim i Dervišević Elvedin.
3. Osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Čehajić Sabit, predsjednik skupštine udruge, Kakanj i Kulović Halim, tajnik udruge, Kakanj.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-17297-1/06 od 28.09.2011. godine ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 24.10.2014. godine promjena upisa za Udrugu Društvo pčelara „**Medna breza**“, sa sjedištem u Brezi, Mahala, ulica Zeleni put bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1056, Knjiga V Registra, dana 28.12.2006. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Dedić Edin, Kadrić Memsur, Rojo Nazif, Dedić Omer, Sokić Haris, Memišević Mehmed i Jekalović Sabir.

2. Osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Dedić Edin, predsjednik udruge, Breza.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-27414-1/06 od 02.02.2009. godine ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 03.11.2014. godine promjena upisa za Udrugu žena „**VISOČKE SEVDALIJE**“, sa sjedištem u Visoko, ulica Mule Hodžića broj 4, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1080, Knjiga VI Registra, dana 07.03.2007. godine i to:

1. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Džambazović Ševalu, predsjednicu upravnog odbora, Slijepčević Zehru, potpredsjednicu upravnog odbora udruge i Islamović Hajrudinu.
2. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Ismić Jasmina, Predsjednica upravnog odbora udruge, Visoko, Islamović Hajrudina, potpredsjednica udruge, Visoko i Simić Spomenka, član upravnog odbora udruge, Visoko.
3. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Simić Jasminka, Islamović Hajrudina, Marković Dragica, Džambazović Ševala, Zubić Sadeta, Vranac Suada, Vlasisavljević Habiba, Simić Spomenka, Nevesinjac Hajra, Ramadan Bahrija i Broz Nada.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-5447-1/97 od 25.09.2013. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 21.10.2014. godine promjena upisa za Udrugu „**DOBITNIKA NAJVEĆIH RATNIH PRIZNANJA**“ općine Žepče, sa sjedištem u Žepču, Prva ulica bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1098, Knjiga VI Registra, dana 04.05.2007. godine i to:

1. Novoizabrani članovi predsjedništva udruge su: Bećirović Nazim, Mehić Bejrija i Čajlak Nijaz.

2. Prestaje mandat predsjedniku skupštine udruge Čajlak Nijazu.
3. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Bašić Rahim.
4. Osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Bećirović Nazim predsjednik udruge, Žepče-

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-10392/07 od 04.05.2007. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 31.10.2014. godine promjena upisa za Udrugu oboljelih od celijakije „**LEPTIRICI**“, sa sjedištem u Zenici, ulica Maršala Tita broj 20, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1117, Knjiga VI Registra, dana 06.06.2007. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Kapetanović Amela, Bradarac Mirzeta, Hadžić Mubera, Trako Dženana i Ribić Eldina.
2. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Janjušić Biljana, Cerić Jasmina i Piljug Adis.
3. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Arnaut Sulejmana, predsjednika udruge, Pašić Fadilu, član upravnog odbora udruge i Piljug Adisa, tajnika udruge.
4. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Kapetanović Amela, predsjednik udruge, Zenica, Bradarac Mirzeta, potpredsjednik udruge, Zenica i Hadžić Mubera, član upravnog odbora udruge, Zenica.
5. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 10.08.2014. godine.
6. Upisuje se u Registar promjena sjedišta-adrese udruge, tako da se umjesto sjedišta Zenica, ulica Maršala Tita broj 10, upisuje novo sjedište u Zenici, ulica Maršala Tita broj 20.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-17333/07 od 08.08.2007. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruženja kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 28.10.2014. godine promjena upisa za Udrugu za očuvanje tradicije Bošnjaka „**Šejh Hajdar – dedo Karić**“, sa sjedištem u Varešu, ulica Čaršija broj 20, upisano u Registar udruženja kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1154, Knjiga VI Registra, dana 13.12.2007. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Muftić Vehid, Hrvat Mineta i Alihodžić Rusmir.
2. Osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge su: Hrvat Mirnesa, predsjednik udruge, Vareš i Muftić Nehrudin, zamjenik predsjednika udruge, Vareš.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-28674/07 od 13.12.2007. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 31.10.2014. godine promjena upisa za Udrugu pčelara „**BAGREM**“ Sivša, sa sjedištem u Usori, Sivša bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1206, Knjiga VII Registra, dana 28.05.2008. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Bajić Anto, Kultić Mato, Šimunović Nikola, Krajina Ivica i Mešić Muhamed.
2. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Krajina Ivicu, predsjednika upravnog odbora udruge.
3. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Bajić Anto, predsjednik upravnog odbora udruge, Usora.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-17442/08 od 28.05.2008. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 21.10.2014. godine promjena upisa za Udrugu Univerzalna škola sporta „**LIDER**“, sa sjedištem u

Zavidovićima, Potklečki put bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1352, Knjiga VIII Registra, dana 07.09.2009. godine i to:

1. Osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Bukvić Ajdin, predsjednik udruženja, Zavidovići.
2. Prestaje mandat članu upravnog odbora udruge Muminović Amiru.
3. Novoizabrani član upravnog odbora udruge je Hasić Armin, kao i dosadašnji članovi: Husanović Meris i Bukvić Ajdin.
4. Novoizabrani predsjednik skupštine v je Hasić Armin.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-22198/09 od 07.09.2009. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 06.01.2015. godine promjena upisa za Udrugu pčelara „MATICA“, sa sjedištem u Kaknju, ulica Rudi Čajavec bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1386, Knjiga VIII Registra, dana 23.12.2009. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Alajbegović Hasan, begovac Džemp, Arnaut Mujo, Spahić Ferid i Kovačević Šefik.
2. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Bećirhodžić Halida, predsjednika skupštine udruge.
3. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Alić Muhamed, predsjednik skupštine udruge, Kakanj, kao i Alajbegović Hasan, zamjenik predsjednika skupštine udruge, Kakanj, dosadašnja ovlaštena osoba za zastupanje i predstavljanje udruge.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-32079/09 od 23.12.2009. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 22.12.2014. godine promjena upisa za Udrugu boraca „SENAHID BOLIĆ BOLO“, sa sjedištem u Olovu, Bakići bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1401, Knjiga VIII Registra, dana 17.02.2010. godine i to:

1. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Bolić Mehmeda, predsjednika skupštine udruge i Merdan Hašima, zamjenika predsjednika skupštine udruge.
2. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Bolić Jasmin, predsjednik skupštine udruge, Olovo i Bolić Senad, zamjenik predsjednika skupštine udruge, Olovo.
3. Novoizabrani tajnik udruge je Bolić Edin.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-4413/10 od 17.12.2010. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 31.12.2014. godine promjena upisa za Udrugu Prijatelji Katoličkog školskog centra „SVETI PAVAO“, sa sjedištem u Zenici, ulica Aska Borića broj 20, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1420, Knjiga VIII Registra, dana 15.03. 2010. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Don Anto Ledić, Abramušić Biljana, Gavran Dragan, Dujmović Snežana, Jonjić Suzana, Budiša Miroslav i Livančić Dragan.
2. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Pojavnik Josip, Relota-Rupar Žana i Halilović Lana.
3. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Halilović Lanu, dopredsjednicu upravnog odbora udruge.
4. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Jonjić Suzana, dopredsjednica upravnog odbora udruge, Zenica, kao i

Livančić Dragana, predsjednica upravnog odbora udruge, Zenica, dosadašnja osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge.

5. Novoizabrana tajnica udruge je Škuljević Nataša.

6. Novoizabrana rizničarka udruge je Ilić Željka.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-6978-2/10 od 17.09.2013. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 12.01.2015. godine promjena upisa za Udrugu Škola košarke „ABC“ Matuzići, sa sjedištem u Doboj Jug, Matuzići bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1503, Knjiga VIII Registra, dana 20.10.2010. godine i to:

1. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Jusufović Mirsada, zamjenika predsjednika udruge.
2. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Sofić Šefika, zamjenik predsjednika udruge, Doboj Jug, kao i Halilović Mensur, predsjednik udruge, Doboj Jug.
3. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Halilović Mensur, Kovačević Mustafa, Halilović Alma, Zubčević Brinija i Makarević San.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-22728/10 od 11.10.2010. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 12.01.2015. godine promjena upisa za Udrugu Karate klub „BORBA-KUMITE“, sa sjedištem u Zenici, ulica Avde Smajlovića broj 2-D, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1504, Knjiga VIII Registra, dana 20.10.2010. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Huseinspahić Elvir, Huseinspahić Agnesa i Huseinspahić Muvedeta.
2. Osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Huseinspahić Elvir, predsjednik upravnog odbora udruge, Zenica.

3. Upisuje se u Registar Odluka o izmjeni i dopuni Statuta udruge usvojena na skupštini udruge održanoj 21.12.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-27614/10 od 20.10.2010. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 02.12.2014. godine promjena upisa za Udrugu Hrvatsko kulturno umjetničko društvo „NAŠA BAŠTINA“ Globarica, sa sjedištem u Žepču, Globarica bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1511, Knjiga VIII Registra, dana 29.10.2010. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Jozinović Zoran, Dojmi Jela, Jozinović Katarina, Matijević Marjan i Matijević Tomo.
2. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Dunder Danica, Jozinović Marijan i Jozinović Katica.
3. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Matijević Mara.
4. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Babić Dragu, dopredsjednika društva i Matijević Suzanu, dopredsjednicu društva.
5. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Dojmi Jela, dopredsjednik društva, Žepče i Jozinović Katarina, dopredsjednica društva, Žepče, kao i Jozinović Zoran, predsjednik društva, Žepče i Matijević Marjan, tajnik društva, Žepče, dosadašnje osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje društva

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-28473/10 od 29.10.2010. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 05.11.2014. godine promjena upisa za **Udrugu nezaposlenih demobilisanih boraca**, sa sjedištem u Zavidovićima, ulica Pinkasa Bandta broj 19, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1535, Knjiga VIII Registra, dana 18.01.2011. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Džaferagić Edin, Zilkić Čerima, Omerašević Zehrid, Bečić Šemso, Ahmić Amela, Hasanićević Samir i Hasić Bećir.

2. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Golub Nazif.

3. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Fejzić Semiza, predsjednika upravnog odbora udruge, Ćatić Galiba, predsjednika skupštine udruge i Golub Nazifa, zamjenika predsjednika skupštine udruge.

4. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Džaferagić Edin, predsjednik upravnog odbora udruge, Zavidovići, Golub Nazif, predsjednik skupštine udruge, Zavidovići i Šogolj Remzo, zamjenik predsjednika skupštine udruge, Zavidovići.

5. Upisuje se u Registar promjena sjedišta-adrese udruge, tako da se umjesto sjedišta Zavidovići, Alići bb, upisuje novo sjedište u Zavidovići, ulica Pinkasa Bandta broj 19.

6. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 15.08.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-33070/10 od 18.01.2011. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 21.11.2014. godine promjena upisa za Udrugu Malonogometni klub „**SAMIRČE**“, sa sjedištem u Visokom, ulica Branilaca broj 26, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1695, Knjiga IX Registra, dana 14.03.2012. godine i to:

1. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 06.09.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-4087/2 od 14.03.2012. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 03.11.2014. godine promjena upisa za **Udrugu**

poslodavaca Zenica, sa sjedištem u Zenici, ulica Vojvodića put bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1778, Knjiga IX Registra, dana 14.08.2012. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Perić Mladen, Turkić Senaida, Kaknjo Suad, Begić Damir, Bijedić Jasenko, Trogrlić Željko i Vračić Eldin.

2. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Tufekčić Zumreta, Nadžak Esad, Ibranović Suad, Bektaš Ćazim i Šaćirbegović Elvira.

3. Novoizabrani članovi suda časti su: Travančić-Imširović Amra, Dervišević Ferid i Ćeliković Muhamed.

4. Novoizabrani članovi Arbitraže su: Hodžić Sabina, Sinanović Alija i Babić Nedžad.

5. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Akvić Emir, a zamjenik predsjednika skupštine udruge je Džananović Esad.

6. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Turkić Senaidu, predsjednika upravnog odbora udruge i Crljenica Borisa, predsjednika skupštine udruge.

7. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Perić Mladen, predsjednica upravnog odbora udruge, Zenica i Akvić Emir, predsjednik skupštine udruge, Zenica.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-17522-1/12 od 05.03.2014. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 25.12.2014. godine promjena upisa za Udrugu „**Zenički maraton**“, sa sjedištem u Zenici, ulica Mehmeda Spahe broj 3, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1860, Knjiga IX Registra, dana 08.05.2013. godine i to:

1. Prestaje mandat članovima upravnog odbora udruge: Omanović Šemsi, Summay Jeff i Ahmetkadić Jazidu.

2. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Imamović Zijad, Summay Jeff i Arnautović Azra.

3. Prestaje mandat članovima nadzornog odbora udruge: Bolić Senadinu, De Welt David i Hamzić Enveru.
4. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Okić Izudin, Telalović Emir i Ahmetkadić Jazid.
5. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Omanović Šemsu, predsjednika udruge.
6. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Imamović Zijad, predsjednik udruženja, Zenica kao i Summay Jeff, potpredsjednik udruženja, Zenica, dosadašnja osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-7476/13 od 08.05.2013. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 22.10.2014. godine promjena upisa za udrugu Sportsko ribolovno društvo „**KLEN**“, sa sjedištem u Usori, Sivša bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 1912, Knjiga IX Registra, dana 14.10.2013. godine i to:

1. Prestaje mandat članu upravnog odbora udruge Bratić Marku.
2. Novoizabrani član upravnog odbora udruge je Gašić Jozo, kao i dosadašnji članovi: Rajkovača Juro, Prakljačić Mirko, Čagalj Marinko, Tokmić Armin, Tokmić Džemal i Gašo Mato.
3. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Bratić Marka, predsjednika upravnog odbora udruge i Rajkovača Juru, tajnika-blagajnika udruge.
4. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Rajkovača Juro, v.d. predsjednik upravnog odbora udruge, Usora i Čagalj Marinko, tajnik-blagajnik udruge, Usora, kao i Tokmić Armin, predsjednik skupštine udruge, Usora, dosadašnja osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-20238-1/13 od 25.03.2014. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 19.11.2014. godine promjena upisa za udrugu Klub ljubitelja vozila Alfa Romeo „**ALFA ROMEO CLUB**“, sa sjedištem u Zenici, ulica Sarajevska broj 103, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registra-rskim brojem 1986, Knjiga X Registra, dana 16.04.2014. godine i to:

1. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 01.10.2014. godine.
2. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Bašanović Adisa, predsjednika kluba.
3. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Fejzić Muhedin predsjednik kluba, Zenica, kao i Ibrahimpašić Izudin, tajnik kluba, Zenica, dosadašnja osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge.
4. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Fejzić Muhedin, Bašanović Adis, Mehaj Benjamin, Šestić Haris, Jašarević Edin i Bošnjak Amir.
5. Upisuje se u Registar promjena naziva udruge, tako da se umjesto naziva Udruga Klub ljubitelja vozila Alfa Romep „**ALFA CLUB**“ iz Zenice, upisuje novi naziv: Udruženje Klub ljubitelja vozila Alfa Romeo „**ALFA ROMEO CLUB**“ iz Zenice, skraćeni naziv: „**ALFA OMEO CLUB**“.
6. Upisuje se u Registar promjena sjedišta-adrese udruge, tako da se umjesto sjedišta Zenica, ulica M.S. Serdarevića broj 28/a, upisuje novo sjedište, Zenica, ulica Sarajevska broj 103.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-4251/14 od 16.04.2014. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 03.02.2015. godine promjena upisa za udrugu građana sportskih ribolovaca „**KRIVAJA**“, sa sjedištem u Zavidovićima, ulica Radnička bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 74, Knjiga I Registra, dana 03.04.1997. godine i to:

1. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Krdžalić Envera, dopredsjednika upravnog odbora udruge.

2. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Omerović Zijad, dopredsjednik upravnog odbora udruge, Zavidovići, kao i Kvakić Izet, predsjednik upravnog odbora udruge, Zavidovići, dosadašnja osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge.

3. Novoizabrani predsjednik skupštine udruge je Bašić Emir, a dopredsjednik skupštine udruge je Brajz Željko.

4. Novoizabrani članovi skupštine udruge su: Bašić Emir, Brajz Željko, Softić Hasan, Mahovac Asim, Krdžalić Enver, Kvakić Izet, Sejdić Suvađ, Starčević Izet, Omerović Zijad, Velić Mili, Kovačić Mustafa, Biogradlija Nusret, Želka Vladislav, Pavlović Ivica, Kvakić Fikret, Imširović Izet, Starčević Zlatan, Čahtarević Hamza, Mrđanović Mehmedalija, Horozović Zijad, Đerzić Salih, Suljić Jusuf i Zuhrić Esad.

5. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Kvakić Izet, Omerović Zijad, Sejdić Suvađ, Velić Mili, Kovačić Mustafa, Biogradlija Nusret i Starčević Nusret.

6. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Softić Hasan, Mahovac Asim i Krdžalić Enver.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-38-3/97 od 13.01.2012. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 25.02.2015. godine promjena upisa za udrugu Nogometni klub „ČELIK“, sa sjedištem u Zenici, ulica Bulevar Kulina bana bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 136, Knjiga I Registra, dana 23.09.1997. godine i to:

1. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Islamović Muamera, v.d. direktora kluba. udruge.

2. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Nuhagić Adnan, v.d. dužnosti direktora kluba, Zenica.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-108/97 od 23.09.1997.g. 07.08.2003.g. 12.01.2004.g., 04.05.2005.g.,

21.03.2006.g., 19.08.2010.g., 13.10.2010.g., 01.12.2012.g. 22.08.2012.g. i 17.07.2014.g., ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 06.11.2014. godine promjena upisa za udrugu **građana ratnih vojnih invalida paraplegičara u Zeničko-dobojskom kantonu**, sa sjedištem u Zenici, ulica Fra Ivana Jukića broj 2, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 268, Knjiga II Registra, dana 23.08.1998. godine i to:

1. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 23.09.2014. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-97-3/97 od 29.08.2013. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 16.02.2015. godine promjena upisa za udrugu Ansambl „Bosnia folk“, sa sjedištem u Zenici, ulica Fra Ivana Jukića broj 1, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 376, Knjiga II Registra, dana 02.04.1999. godine i to:

1. Prestaje mandat članovima upravnog odbora udruge: Halilić Enesi, Rušidović Saneli, Bajrić Nerminu, Kokić Aldini, Jašarević Harisu, Zahirović Dževadu, Horić Emimi, Šehić Latifi i Karan Melihu.

2. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Beganović-Isaković Sedida, Spahić Hasan, Kahrman Ekrema i Čolaković Amir, kao i dosadašnji član Husejnović Ahmedin.

3. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Halilić Enesu, zamjenika predsjednika udruge, Karan Meliha, zamjenika predsjednika udruge i Bajrić Nermina, tajnika udruge.

4. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Beganović Isaković Sedida, zamjenik predsjednika udruge, Zenica, Kahrman Ekrema, zamjenik predsjednika udruge, Zenica i Spahić Hasan, tajnik udruge, Zenica, kao i Husejnović Ahmedin, predsjednik udruge, dosadašnja osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge.

5. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 11.02.2015. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-58-3/99 od 02.02.2012. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 02.02.2015. godine promjena upisa za udrugu građana „STELLA“, sa sjedištem u Zenici, ulica Fra Ivana Jukića broj 2, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 555, Knjiga II Registra, dana 05.07.2001. godine i to:

1. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Krdžalić Omera, predsjednika upravnog odbora udruge i Smajlović Nurudina, zamjenika predsjednika skupštine udruge.
2. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Šehić Inela, predsjednik skupštine udruge, Zenica i Tartić Mirsad, predsjednik upravnog odbora udruge, Zenica.
3. Novozabrani predsjednik skupštine udruge je Bašić Emir, a dopredsjednik skupštine udruge je Brajz Željko.
4. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Tartić Mirsad, Subašić Omer, Štimjanin Ines, Smajlović Nurudin i Mehić Ilda.
5. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Babić Tajib, Hadžikapetanović Halima i Čengić Esma.
6. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 08.01.2015. godine

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-10896-1/01 od 28.06.2013. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 17.02.2015. godine promjena upisa za udrugu građana Modno plesni klub „FASHION“, sa sjedištem u Zenici, ulica Šestića put broj 6, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 572, Knjiga II Registra, dana 16.08.2002. godine i to:

1. Osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Hasanica Haris, predsjednik udruge, Zenica i Hasanica Selma, tajnik udruge, Zenica.

2. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Hasanica Selma, Hasanica Haris i Hasanica Sana.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-19548/01 od 16.08.2002. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 10.02.2015. godine promjena upisa za udrugu **Mjesni vodovod Kosova**, sa sjedištem u Maglaju, Kosova bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 692, Knjiga IV Registra, dana 18.04.2003. godine i to:

1. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Begić Šemso, predsjednik upravnog odbora udruge, Maglaj i Mešić Suljo, predsjednik skupštine udruge, Maglaj.
2. Novoizabrani članovi skupštine udruge su: Mešić Suljo, Spahić Husejn, Spahić Hilmo, Suljić Šemso, Suljić Smajl, Spahić Said, Jupić Nusret, Mujagić Damir, Hasanović Bećir, Sejmenović Esad, Rahmanović Ramiz, Rahmanović Adem, Suljić Samil, Smajić Ismet i Rahmanović Dževad.
3. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Begić Šemso, Mašić Esad, Suljić Edhem, Mešić Dževad i Hasanović Muhamed.
4. Izmjena i dopuna statuta – odluka usvojena na skupštini dana 25.01.2015. godine.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-7931/03 od 18.04.2003. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 16.03.2015. godine promjena upisa za udrugu građana pčelara „PČELA“, sa sjedištem u Tešnju, ulica Patriotske lige bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 250, Knjiga I Registra, dana 25.05.1998. godine i to:

1. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za: Ahmić Senada, predsjednika upravnog odbora udruge i Jabandžić Smajla, potpredsjednika upravnog odbora udruge.
2. Novoizabrane osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje udruge su: Husibegović Mahmo, predsjednik skupštine udruge, Tešanj i Halilović Hasan, potpredsjednik upravnog odbora udruge, Tešanj.
3. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Husibegović Mahmo, Halilović Hasan, Kavazović Haris, Mandić Vinko, Rizvanović Zijad, Brkić Mesud i Čostović Fiko.
4. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Ahmić Senad, Dizdarević Vehid i Jabandžić Smajl.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-70-2/98 od 22.12.2011. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 17.02.2015. godine promjena upisa za udruhu Karate klub „NARA-MEDICA“, sa sjedištem u Kaknju, ulica Hrasnički put broj 34, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 714, Knjiga IV Registra, dana 25.06.2003. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Silajdžić Emir, Džomba Amela, Kahvedžić Ilhan, Husagić Dženan i Buza Edvin.
2. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Tursum Mirsada, predsjednika upravnog odbora udruge.
3. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Silajdžić Emir, predsjednik upravnog odbora udruge, Kakanj, kao i Vidović Davor, predsjednik skupštine udruge, Kakanj, dosadašnja osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-11098-2/23 od 18.02.2011. godine, ostaju nepromijenjeni.

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 04.02.2015. godine promjena upisa za udruhu Sindikalna podružnica uposlenika Javne ustanove za predškolski odgoj i obrazovanje „MLADOST“, sa sjedištem u Tešnju, ulica Zeničkog partizanskog odreda broj 66, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 716, Knjiga IV Registra, dana 08.07.2003. godine i to:

1. Prestaje ovlaštenje za zastupanje i predstavljanje udruge za Omić Senku, povjerenika sindikalne podružnice.
2. Novoizabrana osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Šehić Munevera, povjerenik sindikalne podružnice, Kakanj.
3. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Šehić Munevera, Ravlija Marcela i Buza-Hasagić Alma.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-14115/03 od 08.07.2003. godine, ostaju nepromijenjeni

RJEŠENJE

Upisuje se u Registar udruga kod Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa danom 09.03.2015. godine promjena upisa za udruhu Nogometni klub „ZOVKO OSIGURANJE“, sa sjedištem u Žepču, ulica Željeznička bb, upisano u Registar udruga kod ovog Ministarstva, pod registarskim brojem 739, Knjiga IV Registra, dana 04.10.2003. godine i to:

1. Novoizabrani članovi upravnog odbora udruge su: Šainović Ljilja, Sučić Ivica i Šainović Ilija.
2. Novoizabrani članovi nadzornog odbora udruge su: Nedić Jasko, Šajnović Franjo i Vrbic Franjo.
4. Osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje udruge je Šainović Ilija, predsjednik skupštine udruge, Žepče.

Ostali upisi po Rješenju, broj: 06-05-21967/03 od 24.10.2003. godine, ostaju nepromijenjeni.

MINISTARSTVO FINACIJA

Članak 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 07/03-02-14-59-2-2/15.

MINISTAR

Datum, 10.04.2015. godine

Zenica

Andrej Kajić, v.r.

.....

123.

Na temelju članka 66. stavak 3. i članka 67. stavak 3. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj 35/05) i članka 15. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 2/15), na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu, ministar Ministarstva financija Zeničko-dobojskog kantona, d o n o s i:

ODLUKU

o preraspodjeli sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu

Članak 1.

(Predmet)

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu za Ministarstvo za pravosuđe i upravu - Općinski sud u Visokom.

Članak 2.

(Način preraspodjele)

Preraspodjela sredstava vršit će se na sljedeći način:

- na razdjelu 16, proračunska organizacija 06, potrošačka jedinica 0006 - Općinski sud u Visokom, sredstva planirana na poziciji 613900 – Ugovorene i druge posebne usluge umanjuju se za 250,00 KM,

- na razdjelu 16, proračunska organizacija 06, potrošačka jedinica 0006 - Općinski sud u Visokom, sredstva planirana na poziciji 613800 – Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa uvećavaju se za 250,00 KM,

122.

Na temelju članka 66. stavak 3. i članka 67. stavak 3. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 35/05), a vezano za članak 15. stavak (1) i (2) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/15), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, ministar Ministarstva financija Zeničko-dobojskog kantona, d o n o s i

ODLUKU

o preraspodjeli rashoda u proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu

Članak 1.

(Predmet)

Odobrava se preraspodjela rashoda planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu za Proračunskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – Pedagoški zavod Zenica.

Članak 2.

(Način preraspodjele rashoda)

Preraspodjela rashoda vršit će se na sljedeći način:

- na razdjelu 22, proračunska organizacija 05, potrošačka jedinica 0001 – Pedagoški zavod Zenica, umanjuju se rashodi planirani na pozicijama:

611100 – Bruto plaće i naknade za.....19.000,00 KM

612100 – Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi za.....1.000,00 KM

UKUPNO 20.000,00KM

- na razdjelu 22, proračunska organizacija 05, potrošačka jedinica 0001 – Pedagoški zavod Zenica, rashodi planirani na poziciji 613900 MCC 901 – Izdaci po osnovu privremenih i povremenih poslova uvećavaju se za 20.000,00 KM.

Članak 3.

(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport - Pedagoški zavod i Ministarstvo financija - Odsjek za planiranje i izvršenje Proračuna, svako u okviru svojih nadležnosti.

**Članak 3.
(Realizacija Odluke)**

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za pravosuđe i upravu - Općinski sud u Visokom i Ministarstvo financija-Odsjek za planiranje i izvršenje Proračuna, svako u okviru svoje nadležnosti

**Članak 4.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona"

Broj:07/03-02-14-43-42-1/15
Datum, 15.04.2015. godine
Zenica

MINISTAR
Andrej Kajić, v.r.
.....

124.

Na temelju članka 66. stavak 3. i članka 67. stavak 3. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 35/05), a vezano za članak 15. stavak (1) i (2) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/15), na prijedlog Kantonalne uprave civilne zaštite, ministar Ministarstva financija Zeničko-dobojskog kantona, d o n o s i

O D L U K U
o preraspodjeli sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu

**Članak 1.
(Predmet)**

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu za Kantonalnu upravu civilne zaštite.

**Članak 2.
(Način preraspodjele sredstava)**

Preraspodjela sredstava vršit će se na sljedeći način:

- na razdjelu 14, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Kantonalna uprava civilne zaštite, umanjuju se sredstva iz namjenskih prihoda planirana na poziciji 611200 – Naknade troškova uposlenih za 15.400,00 KM

- na razdjelu 14, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Kantonalna uprava civilne zaštite, sredstva iz namjenskih prihoda planirana na pozicijama:

613500 – Izdaci za usluge prevoza i goriva
uvećavaju se za.....2.000,00 KM

613600 – Unajmljivanje imovine i opreme
uvećavaju se za.....7.500,00 KM

613800 – Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa uvećavaju se za.....500,00 KM

613900 – Izdaci za Povjerenstva, zastupnike i druge samostalne djelatnosti uvećavaju se za.....5.400,00 KM

UKUPNO 15.400,00 KM

**Članak 3.
(Realizacija Odluke)**

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Kantonalna uprava civilne zaštite i Ministarstvo financija - Odsjek za planiranje i izvršenje Proračuna, svako u okviru svojih nadležnosti.

**Članak 4.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 07/03-02-14-51-4-1/15.
Datum, 16.04.2015. godine
Zenica

MINISTAR
Andrej Kajić, v.r.
.....

**MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, ZNANOST,
KULTURU I SPORT**

125.

Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona, sukladno sa člankom 14. stavak 1. Zakona o kantonalnim ministarstvima i drugim tijelima kantonalne uprave – Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/08, 03/10 i 06/12), a na temelju članka 8. Pravilnika o načinu i uvjetima organiziranja ispita za vozača motornih vozila („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 46/12) i članka 2. Naputka o načinu rada Ispitnog povjerenstva za vozače motornih vozila („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/12, 20/12 i 02/14), donosi:

RJEŠENJE
o imenovanju tajnika ispitnog povjerenstva za vozače
motornih vozila Zeničko-dobojskog kantona

Članak 1.
(Sastav tajnika)

Za tajnike ispitnog povjerenstva za vozače motornih vozila Zeničko-dobojskog kantona imenuju se:

- 1) Eldin Durmić (ispitno mjesto Zenica);
- 2) Arnel Mešić (ispitno mjesto Zenica);
- 3) Aiša Deljić (ispitno mjesto Tešanj);
- 4) Ermin Mujaković (ispitno mjesto Doboje - Jug);
- 5) Iva Labudović (prijavno mjesto Usora);
- 6) Sead Bradarić (ispitno mjesto Maglaj);
- 7) Aida Čamdžić (ispitno mjesto Zavidovići);
- 8) Suada Nalić (ispitno mjesto Žepče);
- 9) Niaz Kovač (ispitno mjesto Kakanj);
- 10) Haris Omeragić (ispitno mjesto Visoko);
- 11) Dragana Gutić (ispitno mjesto Breza);
- 12) Elma Balta (prijavno mjesto Vareš);
- 13) Aziz Šišić (ispitno mjesto Olovo).

Članak 2.
(Obveze tajnika)

Imenovani se zadužuju za obavljanje svih radnji neophodnih za organizaciju i pripremu ispita za vozače motornih vozila na području Zeničko-dobojskog kantona, propisanih odredbama Pravilnika o načinu i uvjetima organiziranja ispita za vozače motornih vozila („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 46/12) i Naputkom o načinu rada Ispitnog povjerenstva za vozače motornih vozila („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/12, 20/12 i 02/14).

Članak 3.
(Naknada za rad)

Imenovanim za njihov rad pripada novčana naknada, sukladno sa odredbama Naputka o načinu rada Ispitnog povjerenstva za vozače motornih vozila („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/12, 20/12 i 02/14).

Članak 4.
(Mandat tajnika)

Tajnici se imenuje na period od 1 (jedne) godina.

U slučaju utvrđenog kršenja odredbi Zakona o osnovama sigurnosti prometa na putevima u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 06/06, 75/06,

44/07, 84/09, 48/10 i 18/13), Pravilnika o načinu i uvjetima organiziranja ispita za vozače motornih vozila („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 46/12) i Naputka o načinu rada Ispitnog povjerenstva za vozače motornih vozila („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/12, 20/12 i 02/14), imenovane osobe se mogu razriješiti i prije isteka perioda iz stavka 1. ovog članka.

Članak 5.
(Stupanje na snagu)

Rješenje se primjenjuje počev od 02.03.2015. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 10-27-186-26/15

Datum, 23.02.2015. godine

Zenica

MINISTAR

Mirko Trifunović, v.r.

126.

Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona, sukladno sa člankom 14. stavak 1. Zakona o kantonalnim ministarstvima i drugim tijelima kantonalne uprave – Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/08, 03/10 i 06/12), a na temelju članka 179. stavak (2) Zakona o osnovama sigurnosti prometa na putevima u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 06/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10 i 18/13), članka 8. Pravilnika o načinu i uvjetima organiziranja ispita za vozače motornih vozila („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 46/12) i članka 2. Uputstva o načinu rada Ispitnog Povjerenstva za vozače motornih vozila („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/12, 20/12 i 02/14), donosi:

RJEŠENJE
o imenovanju ispitnog Povjerenstva za vozače
motornih vozila Zeničko-dobojskog kantona

Članak 1.
(Sastav Povjerenstva)

U ispitno Povjerenstvo za vozače motornih vozila Zeničko-dobojskog kantona imenuju se:

- 1) Akif Smailhodžić - predsjednik Povjerenstva
- 2) Zorka Hrvač - Marković - ispitivač teoretskog dijela ispita

- 3) Refik Hadžić - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 4) Haris Hrgić - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 5) Šerif Kavaz - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 6) Enes Imamović - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 7) Jusuf Borić - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 8) Eladina Mujičić - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 9) Fehro Čostović - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 10) Armin Skulić - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 11) Mirnas Mešić - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 12) Amir Huseinbašić - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 13) Almir Buljubašić - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 14) Nermin Merdanović - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 15) Zdenko Vrbić - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 16) Dejana Jozinović - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 17) Dževdet Rajkić - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 18) Rasim Kovač - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 19) Rizah Haračić - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 20) Anela Kubat - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 21) Josip Batina - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 22) Kenan Brkić - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 23) Edin Bešlija - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 24) Nedim Kamenjašević - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 25) Zoran Miličević - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 26) Admir Čostović - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 27) Adnan Bajramović - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 28) Mirzeta Ahmedspahić - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 29) Azem Husika - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 30) Samed Ormanović - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 31) Selma Parić - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 32) Suvad Delić - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 33) Mustafa Mulić - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 34) Merima Mešinović - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 35) Muhamed Barut - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 36) Eldin Čivić - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 37) Nedim Mehić - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 38) Zvonko Popović - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 39) Tarik Prnjavorac - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 40) Haris Šabović - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 41) Dženan Starčević - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 42) Elbis Poračanin - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 43) Danijel Dropuljić - ispitivač teoretskog dijela ispita
- 44) Željko Krišto - ispitivač iz upravljanja motornim vozilom
- 45) Nusret Baručija - ispitivač iz upravljanja motornim vozilom
- 46) Hamdo Kurdić - ispitivač iz upravljanja motornim vozilom
- 47) Emin Omić - ispitivač iz upravljanja motornim vozilom
- 48) Alen Begović - ispitivač iz upravljanja motornim vozilom
- 49) Mensud Hodžić - ispitivač iz upravljanja motornim vozilom
- 50) Sulejman Kovač - ispitivač iz upravljanja motornim vozilom
- 51) Fahrudin Duvanjak - ispitivač iz upravljanja motornim vozilom
- 52) Elvira Omerdić - ispitivač iz upravljanja motornim vozilom
- 53) Amela Subašić - ispitivač iz upravljanja motornim vozilom
- 54) Kenan Hrnjić - ispitivač iz upravljanja motornim vozilom
- 55) Bećir Jašarević - ispitivač iz upravljanja motornim vozilom
- 56) Dejan Dragutinović - ispitivač iz upravljanja motornim vozilom
- 57) Meho Hodžić - ispitivač iz upravljanja motornim vozilom
- 58) Juro Martinović - ispitivač iz upravljanja motornim vozilom
- 59) Hazim Salkić - ispitivač iz upravljanja motornim vozilom
- 60) Indir Sarač - ispitivač iz upravljanja motornim vozilom

- | | |
|--|---|
| 61) Enes Bakšić – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 83) Senad Kulović – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom |
| 62) Alma Mešić – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 84) Zijad Tursum – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom |
| 63) Mirsad Mešić – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 85) Mirzet Obralić – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom |
| 64) Husein Sulejmanović – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 86) Nedim Mušibegović – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom |
| 65) Zvonko Pendić – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 87) Nermin Bajtarević – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom |
| 66) Fadil Starčević – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 88) Enver Abduzaimović – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom |
| 67) Ramiz Bečić – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 89) Muhamed Varupa – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom |
| 68) Zajim Joldić – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 90) Kadir Đidić – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom |
| 69) Cvijetin Ristić – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 91) Ibrahim Berbić – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom |
| 70) Ismet Preldžić – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 92) Vanda Zamboni – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom |
| 71) Ibrahim Malićbegović – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 93) Hamid Kovačević – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom |
| 72) Stipo Ćurić – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 94) Alisa Kablar – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći |
| 73) Gordan Jerkić – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 95) Eldira Hadžić – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći |
| 74) Ševal Fejzić – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 96) Ibrahim Gledó – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći |
| 75) Salko Osmić – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 97) Mahir Omanović – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći |
| 76) Nurija Ferhat – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 98) Mirel Čizmić – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći |
| 77) Sejad Halilović – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 99) Benis Džinić – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći |
| 78) Suljo Čorbo – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 100) Slaven Radoš – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći |
| 79) Hariz Bulbulušić – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 101) Tanja Kosić - Radoš – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći |
| 80) Dževad Šabić – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 102) Samra Limo – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći |
| 81) Mehmedalija Balta – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 103) Mejrema Ismić – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći |
| 82) Sead Brkić – ispitivač iz upravljanja motornim vozilom | 104) Halida Hakić-Bešlagić – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći |

- 105) Džana Halilović – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći
- 106) Eldin Hozić – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći
- 107) Senad Selimović – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći
- 108) Alija Močević – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći
- 109) Enisa Muratović – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći
- 110) Hamdija Mujarić – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći
- 111) Haris Varupa – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći
- 112) Suad Štaljo – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći
- 113) Nedžada Irejiz – ispitivač iz poznavanja pružanja prve pomoći

Članak 2.

(Obveze Povjerenstva)

Imenovani se zadužuju za obavljanje svih radnji neophodnih za provođenje ispita za vozače motornih vozila na području Zeničko-dobojskog kantona, propisanih odredbama Pravilnika o načinu i uvjetima organiziranja ispita za vozača motornih vozila („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 46/12) i Naputka o načinu rada Ispitnog povjerenstva za vozače motornih vozila („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/12, 20/12 i 02/14).

Članak 3.

(Naknada za rad)

Imenovanim za rad u ispitnom Povjerenstvu pripada novčana naknada, a sukladno sa odredbama Naputka o načinu rada Ispitnog Povjerenstva za vozače motornih vozila („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/12, 20/12 i 02/14).

Članak 4.

(Mandat Povjerenstva)

Povjerenstvo se imenuje na period od 1 (jedne) godina. U slučaju utvrđenog kršenja odredbi Zakona o osnovama sigurnosti prometa na putevima u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 06/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10 i 18/13), Pravilnika o načinu i uvjetima organiziranja ispita za vozača motornih vozila („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 46/12) i naputka o načinu rada Ispitnog Povjerenstva za vozače

motornih vozila („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/12, 20/12 i 02/14), imenovane osobe se mogu razriještiti i prije isteka perioda iz stavka 1. ovog članka.

Članak 5.

(Početak primjene)

Rješenje se primjenjuje počev od 02.03.2015. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 10-27-186-30/15

MINISTAR

Datum, 24.02.2015. godine

Zenica

Mirko Trifunović, v.r.

127.

Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona, sukladno sa člankom 14. stavak 1. Zakona o kantonalnim ministarstvima i drugim tijelima kantonalne uprave – Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/08, 03/10 i 06/12), a na temelju članka 10. Pravilnika o uvjetima i načinu dobijanja licence („Službeni glasnik BiH“, broj: 12/07, 41/07 i 13/13) i članka 2. Naputka o naknadi troškova i načinu provođenja postupka dobijanja licence („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona, broj: 03/13), donosi:

RJEŠENJE**o imenovanju Povjerenstva za provođenje ispita za dobijanje licence**

Članak 1.

(Sastav Povjerenstva)

U Povjerenstvo za provođenje ispita za dobijanje licence na području Zeničko-dobojskog kantona, imenuju se:

- Zorka Hrvač - Marković, dipl. ing. saobr. (predsjednik);
- Akif Smailhodžić, dipl. inž. saobr. – predavač/ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti prometa na putevima (član);
- Franjo Zovko, dipl. ing. saobr. – ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti prometa na putevima (član);
- Vildana Neimarlija, prof. pedagogije – predavač/ispitivač iz pedagogije (član);
- Vahida Selimović – Bijedić, prof. pedagogije i psihologije - ispitivač iz pedagogije (član);

- Nermin Bajtarević, VKV vozač - predavač/ ispitivač iz vožnje u ulozi ispitivača (član);
- Nihad Šišić, nastavnik / instruktor vožnje - predavač/ispitivač iz vožnje u ulozi ispitivača (član);
- Arnel Mešić - tajnik.

Članak 2.

(Obveze Povjerenstva)

Imenovani se zadužuju za izvođenje pripreme nastave i obavljanje svih radnji neophodnih za provođenje ispita za dobijanje licenci za predavača teoretske nastave, ispitivača iz teoretskog dijela ispita i ispitivača iz upravljanja motornim vozilom na području Zeničko-dobojskog kantona, sukladno sa odredbama Pravilnika o uvjetima i načinu dobijanja licence („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 12/07, 41/07 i 13/13).

Članak 3.

(Naknada za rad)

Imenovanim za rad u ispitnom Povjerenstvu pripada novčana naknada, sukladno sa odredbama Naputka o naknadi troškova i načinu provođenja postupka dobijanja licence („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona, broj: 03/13).

Članak 4.

(Mandat Povjerenstva)

Povjerenstvo se imenuje na period od 2 (dvije) godina.

U slučaju utvrđenog kršenja odredbi Zakona o osnovama sigurnosti prometa na putevima u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj: 06/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10 i 18/13) ili Pravilnika o uvjetima i načinu dobijanja licence („Službeni glasnik BiH“, broj: 12/07, 41/07 i 13/13), imenovane osobe se mogu razriješiti i prije isteka perioda iz stavka 1. ovog članka.

Članak 5.

(Stupanje na snagu)

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 10-27-186-66/15

Datum, 15.04.2015. godine

Zenica

v.r.

MINISTAR

Mensur Sinanović,

KANTONALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE

128.

Na temelju članka 98. stavak (3) Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, br. 5/11) i članka 21., 23. i 25. Uredbe o sadržaju, uvjetima, načinu i programu polaganja ispita u oblasti vatrogastva („Službene novine Federacije BiH“, br. 93/13 i 105/14 – u daljnjem tekstu: Uredba), a u svezi sa člankom 5. Zakona o Kantonalnoj upravi civilne zaštite („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, br. 7/04, 5/08 i 6/11), ravnatelj Kantonalne uprave civilne zaštite, donosi:

RJEŠENJE

o imenovanju Komisije za polaganje ispita za profesionalnog vatrogasca

I

Imenuje se Povjerenstvo za polaganje ispita za profesionalnog vatrogasca, u sastavu:

- | | |
|---------------------|---------------------|
| 1. Enes Zec, | predsjednik |
| 2. Mirsad Čamdžić | član |
| 3. Mehmed Smajlagić | član |
| 4. Hasan Čeman | član |
| 5. Šefket Gičević | član |
| 6. Jasminka Pašalić | tajnik Povjerenstva |

II

Povjerenstvo iz točke I ovog rješenja imenuje se na period od dvije godine.

III

Povjerenstvo je dužno sačiniti i donijeti Poslovnik o radu i raditi sukladno sa Uredbom i Programom polaganje ispita za vatrogasca koji se sastoji od općeg, posebnog i praktičnog dijela (Prilog 1. Uredbe).

IV

Predsjedniku, članovima i tajniku Povjerenstva pripada pravo na naknadu za rad u Povjerenstvu, čiju visinu rješenjem određuje ravnatelj Kantonalne uprave civilne zaštite.

V

Administrativne i financijske poslove za Povjerenstvo obavlja Kantonalna uprava civilne zaštite.

VI

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 20.03.2015.godine i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj:16-34-5572/15
Zenica, 12.03.2015.god.

R a v n a t e l j

Sead Džanović, prof.odb. i sig., v.r.

129.

Na temelju članka 98. i 99. Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, br. 5/11) i članka 18. Uredbe o sadržaju, uvjetima, načinu i programu polaganja ispita u oblasti vatrogastva („Službene novine Federacije BiH“, br. 93/12 i 105/14), a u svezi sa člankom 5. Zakona o Kantonalnoj upravi civilne zaštite („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, br. 7/04, 5/08 i 6/11) ravnatelj Kantonalne uprave civilne zaštite, d o n o s i:

R J E Š E N J E

o utvrđivanju naknade za polaganje ispita za profesionalnog vatrogasca

I

Utvrđuje se naknada za polaganje ispita za profesionalnog vatrogasca u iznosu od 300,00 KM (tristotinekonvertibilnih maraka).

II

Troškove polaganja ispita iz tačke I snosi organ uprave civilne zaštite općine, grada i kantona u kojem je kandidat u radnom odnosu i koji je kandidata po završenom pripravnničkom stažu-obuci u profesionalnoj vatrogasnoj jedinici prijavio za polaganje ispita za profesionalnog vatrogasca.

III

Sredstva za polaganje ispita za profesionalnog vatrogasca iz tačke I ovog rješenja, uplaćivati na depozitni račun Budžeta Zeničko-dobojskog kantona broj: 134010000001672, otvorenog kod IKB DD Zenica, budžetska organizacija 1401001, vrsta prihoda 722611, općina 103, sa naznakom „ Za polaganje ispita za profesionalnog vatrogasca“.

IV

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje

se od 20.03.2015.godine i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj:16-34-5572-1/15
Zenica, 12.03.2015.god.

R a v n a t e l j

Sead Džanović, prof.odb. i sig., v.r.

130.

Na temelju članka 98. i 99. Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, br. 5/11) i članka 26. Uredbe o sadržaju, uvjetima, načinu i programu polaganja ispita u oblasti vatrogastva („Službene novine Federacije BiH“, br. 93/12 i 105/14), a u svezi sa člankom 5. Zakona o Kantonalnoj upravi civilne zaštite („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, br. 7/04, 5/08 i 6/11) ravnatelj Kantonalne uprave civilne zaštite, d o n o s i:

R J E Š E N J E

o utvrđivanju naknade za rad u Povjerenstvu za polaganje ispita za profesionalnog vatrogasca

I

Za rad u Povjerenstvu za polaganje ispita za profesionalnog vatrogasca, predsjedniku, članovima i tajniku Povjerenstva, pojedinačno pripada naknada po kandidatu u neto iznosu od 30,00 KM (tridesetkonvertibilnih maraka).

II

U visini utvrđene naknade iz tačke I, predsjedniku, članovima i tajniku Povjerenstva uzeti su i troškovi prijevoza do mjesta rada Povjerenstva, u sjedištu Kantona, u prostorijama Kantonalne uprave civilne zaštite i na poligonu Profesionalne vatrogasne jedinice Grada Zenica.

III

Rad Povjerenstva obavlja se izvan radnog vremena, a ispit se polaže u redovnim rokovima i to u travnju, lipnju, rujnu i studenom mjesecu.

IV

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 20.03.2015.godine i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj:16-34-5572-2/15
Zenica, 12.03.2015.god.

R a v n a t e l j

Sead Džanović, prof.odb. i sig., v.r.

GOSPODARSKA KOMORA

131.

Na temelju članka 31. Statuta Gospodarske komore Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/99, 4/02, 7/06 i 6/12), Skupština Gospodarske komore Zeničko-dobojskog kantona na 2. sjednici održanoj dana 31. ožujka 2015. godine, **donijela je**

STATUTARNU ODLUKU

o izmjeni Statuta Gospodarske komore Zeničko-dobojskog kantona

Članak 1.

U Statutu Gospodarske komore Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/99, 4/02, 7/06 i 6/12) u članku 35. u stavku 1. broj „10“ zamjenjuje se brojem „11“.

Članak 2.

Ova statutarna odluka o izmjeni Statuta Gospodarske komore Zeničko-dobojskog kantona stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 05-400/15.

Datum: 31. ožujak 2015. godine

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE

prof.dr.sc. **Hajrudin Skender**, v.r.

.....

OGLASNI DIO

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON
OPĆINSKI SUD U KAKNJU

Broj: 36 0 P 031092 15 P
Kakanj, 10.03.2015. godine

O G L A S

Pred Općinskim sudom u Kaknju, sutkinja Mirela Omanović, u toku je postupak u pravnoj stvari tužitelja Kokoruš rođ. Simidžija Silvija, kći Nenada, Cvijetna 2, Bjelovar, zastupana po punomoćniku Šljuka Hamdiji, odvjetniku iz Kaknja, protiv tuženih: 1. Kerkez r. Hadžić Latifa, kći Avde, 2. Hamidović r. Hadžić Mediha, kći Selima, 3. Bulbulušić r. Hadžić Meliha, kći Selima, 4. Hadžić Selim, sin Selima, 5. Jašarspahić rođ. Hadžić Zekija, kći Saliha, 6. Čustić rođ. Hadžić Hajra, kći Saliha, 7. Petrov rođ. Hadžić Emina, kći Saliha, 8. Imamović rođ. Hadžić Fata, kći Saliha, 9. Hadžić Nihada, kći Saliha, 10. Hadžić Izelsota, kći Selvera, 11. Hadžić Bajazit, sin Selvera, 12. Mulabdić rođ. Hadžić Edvina, kći Selvera, 13. Hadžić Džemal, sin Saliha, 14. Lojo rođ. Jašarspahić Mubera, kći Fahrije, 15. Jašarspahić Almir, sin Fahrije, 16. Kulović Fedžad, sin Vede, 17. Simidžić rođ. Radić Angela, svi nepoznatog tačnog prebivališta i boravišta, radi utvrđivanja vlasništva i upisa u zemljišne knjige, v.s. 1.500,00 KM.

Rješenjem broj 36 0 P 031092 15 P od 30.01.2015. godine tuženim: 1. Kerkez r. Hadžić Latifa, kći Avde, 2. Hamidović r. Hadžić Mediha, kći Selima, 3. Bulbulušić r. Hadžić Meliha, kći Selima, 4. Hadžić Selim, sin Selima, 5. Jašarspahić rođ. Hadžić Zekija, kći Saliha, 6. Čustić rođ. Hadžić Hajra, kći Saliha, 7. Petrov rođ. Hadžić Emina, kći Saliha, 8. Imamović rođ. Hadžić Fata, kći Saliha, 9. Hadžić Nihada, kći Saliha, 10. Hadžić Izelsota, kći Selvera, 11. Hadžić Bajazit, sin Selvera, 12. Mulabdić rođ. Hadžić Edvina, kći Selvera, 13. Hadžić Džemal, sin Saliha, 14. Lojo rođ. Jašarspahić Mubera, kći Fahrije, 15. Jašarspahić Almir, sin Fahrije, 16. Kulović Fedžad, sin Vede, 17. Simidžić rođ. Radić Angela u ovom postupku sud je postavio privremenog zastupnika u osobi Mesud Obralića, odvjetnika iz Kaknja, na temelju članka 296. stavak (2) točka 4 Zakona o parničnom postupku FBiH (Službene novine FBiH broj 53/03, 73/05 i 19/06), jer je boravište tuženih nepoznato, a nemaju punomoćnika i redovan postupak oko postavljanja zakonskog zastupnika tuženim bi dugo trajao, pa bi za stranke mogle nastati štetne posljedice.

Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će tužene u postupku sve dok se tuženi ili njihov punomoćnik ne pojave pred sudom, odnosno sve dok organ starateljstva ne obavijesti sud da je postavio staratelja.

Oglas će se objaviti u Službenim novinama FBiH, Službenim novinama ZDK i oglasnoj ploči suda.

Sutkinja

Mirela Omanović, v.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON
OPĆINSKI SUD U KAKNJU

Broj: 36 0 P 030191 15 P
Kakanj, 11.03.2015. godine

O G L A S

Pred Općinskim sudom u Kakanju, sutkinja Mirela Omanović, u toku je postupak u pravnoj stvari tužitelja Husika Ahmet sin Hasana iz Kaknja, zastupan po punomoćniku Šljuka Hamdiji odvjetniku iz Kaknja, protiv tuženih: protiv tuženih: 1. Husika Derviš, sin Alije, 2. Čizmić Hajdar, sin Hamze, 3. Čizmić Džemal, sin Jusufa, 4. Husika Čamil, sin Mahmuta, 5. Delibašić Mustafa, sin Huse, 6. Čizmić Arif, sin Huse, 7. Čizmić Osman, sin Avde, 8. Arnaut r. Čizmić Murada, 9. Čizmić Sadik, sin Ahmeta, Donji Tičići 39, Kakanj, 10. Šišić Šefko, sin Edhema, Gornji Tičići 39, Kakanj, 11. Čizmić Hamza, sin Hajdara, Tičići – Jahorina, Kakanj, 12. Čizmić Zuhdija, sin Hajdera, Donji Kakanj, bb, Kakanj, 13. Čizmić Sabrija, sin Hajdara, 14. Muminović Bajro, sin Agara, 15. Spahić r. Delibašić Latifa, 16. Delibašić Edib, sin Hazima, Ribnica 15, Kakanj, 17. Delibašić Enver, sin Uzeira, Donji Kakanj, Kakanj, 18. Čizmić Hamza, sin Avde, Pope bb, Kakanj, 19. Delibašić Rešad, sin Muje, Ribnica bb, Kakanj, 20. Delibašić Džemal, sin Rašida, Donji Kakanj, Kakanj, 21. Kraišnik r. Delibašić Đemila, 22. Delibašić Ezedin, sin Mustafe, Donji Kakanj bb, Kakanj, 23. Čeliković Ševko, sin Muje, 24. Čizmić Fehim, sin Idriza, 25. Čizmić Hazim, sin Hamdije, Modrinje bb, Kakanj, 26. Mašić Asim, sin Hasana, 27. Zaimović r. Mašić Sabija, 28. Mašić Abid, sin Hasana, Brnj 58, Kakanj, 29. Mašić Vahid, sin Hasana, Brnj 50, Kakanj, 30. Mašić Hamid, sin Hasana, Brnj 49, Kakanj, 31. Mašić Nezir, sin Hasana, Brnj bb, Kakanj, 32. Mašić Ramiz, sin Hasana, Brnj bb, Kakanj, 33. Bašić r. Mašić Sabira, Jezero 12, Kakanj, 34. Mašić r. Zaimović Hatida, kći Mahmuta, brnj 7, Kakanj, 35. Husika r. Musić Halida, kći Mustafe, 36. Husika Midhat, sin Edhema, 37. Husika Fehim, sin Mehe, Pope bb, Kakanj, 38. Husika Irfan, sin Mehe, Varda bb, Kakanj, 39. Čišija r. Husika Midheta, kći Mehe, Varda bb, Kakanj, 40. Mehić r. Husika Hikmeta, kći Mehe, juli 11, Kakanj, 41. Šišić Šefkija, sin Edhema, 42. Čizmić Mirsad, sin Mujage, Donji Kakanj bb, Kakanj, 43. Golub r. Čizmić Mirsada, 44. Dulić r. Čizmić Mersija, kći Mujage, 45. Čeliković r. Arnaut Fata, kći Bečira, Tršće bb, Kakanj, 46. Džafić r. Čeliković Mensura, kći Nurije, Bištrani bb, Kakanj, 47. Husanović r. Čeliković Begzada, kći Nurije, Ivnic bb, Kakanj, 48. Plasto r. Čeliković Adila, kći Nurije, Kraljeva Sutjeska 4, Kakanj, 49. Čeliković Fadil, sin Nurije, Tršće 84, Kakanj, 50. Čeliković Mujaga, sin Nurije, Tršće bb, Kakanj, 51. Čeliković Adil, sin Nurije, Šehida A-2, Kakanj, 52. Čizmić r. Silajdžić Enisa, kći Zahida, Donji Kakanj bb, Kakanj, radi utvrđivanja vlasništva i upisa u zemljišne knjige, v.s. 1.500,00 KM

Rješenjem broj 36 0 P 030191 15 P od 17.02.2015. godine tuženim: 1. Husika Derviš, sin Alije, 2. Čizmić Hajdar, sin Hamze, 3. Čizmić Džemal, sin Jusufa, 4. Husika Čamil, sin Mahmuta, 5. Delibašić Mustafa, sin Huse, 6. Čizmić Arif, sin Huse, 7. Čizmić Osman, sin Avde, 8. Arnaut r. Čizmić Murada, 9. Čizmić Sabrija, sin Hajdara, 10. Muminović Bajro, sin Agara, 11. Spahić r. Delibašić Latifa, 12. Kraišnik r. Delibašić Đemila, 13. Čeliković Ševko, sin Muje, 14. Čizmić Fehim, sin Idriza, 15. Mašić Asim, sin Hasana, 16. Zaimović r. Mašić Sabija, 17. Husika r. Musić Halida, kći Mustafe, 18. Husika Midhat, sin Mehe, 19. Šišić Šefkija, sin Edhema, 20. Golub r. Čizmić Mirsada, 21. Dulić r. Čizmić Mersija, kći Mujage u ovom postupku sud je postavio privremenog zastupnika u osobi Mesud Obralića, odvjetnika iz Kaknja, na temelju članka 296. stavak (2) točka 4 Zakona o parničnom postupku FBiH (Službene novine FBiH broj 53/03, 73/05 i 19/06), jer je boravište tuženih nepoznato, a nemaju punomoćnika i redovan postupak oko postavljanja zakonskog zastupnika tuženim bi dugo trajao, pa bi za stranke mogle nastati štetne posljedice

Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će tužene u postupku sve dok se tuženi ili njihov punomoćnik ne pojave pred sudom, odnosno sve dok organ starateljstva ne obavijesti sud da je postavio staratelja.

Oglas će se objaviti u Službenim novinama FBiH, Službenim novinama ZDK i oglasnoj ploči suda.

Sutkinja

Mirela Omanović, v.r.

.....

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
ZEMLJIŠNOKNJIŽNI URED

Broj: 039-0-Dn-14-001 374
Dana: 17.03.2015.godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje sljedeći:

O G L A S
O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent Jasminka Prnjavorac, u postupku Predlagatelja Dioničkog društva BH Telecom Sarajevo, Direkcija Zenica, radi uspostave ZK uložka, protupredlagateljima Salkić Ajki kći Huse Čolić Hajri kći Roše, Sejdić Rajfi žena Sejde Bećirović Dževahiri ženi Muje, koje su upisane kao suvlasnici u ZK ul. br.556 k.o. SP Jablanica, postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-14-001 374 od 17.03.2015. godine privremenog zastupnika u osobi odvjetnik Prnjavorac Fuad iz Tešnja, pošto su označene osobe umrle, a na temelju čl. 296. stavak 2. točka 4. Zakona o parničnom postupku F BiH.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protupredlagatelji ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Jasminka Prnjavorac, v.r.

.....
OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
ZEMLJIŠNOKNJIŽNI URED

Broj: 039-0-Dn-14-000-157
Dana: 18.03.2015.godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje sljedeći:

O G L A S
O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, rukovoditelj zemljišnoknjižnog ureda Brkić Dijana, u postupku Predlagatelja Marić Slavka sina Ante iz Usore - Omanjska 303, radi uspostave ZK uložka, na temelju čl. 296. stavak 2. Točka 4. Zakona o parničnom postupku F BiH a sukladno sa člankom 72 . stavak 1. Zakona o zemljišnim knjigama Federacije BiH (Sl. Novine F BiH br. 29/03 i 54/04), protupredlagateljima Mišković Pranji sinu Peje, Marić Ivi sinu Peje, Marić Iliji sinu Peje, Marić Mati sinu Peje i Ernješ rođ. Marić Ani koji su upisani kao suvlasnici u ZK ul. br. 452 k.o. SP Omanjska postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-14-000 157 od 18.03.2015.godine privremenog zastupnika u osobi odvjetnik Berina Bošnjak iz Jelaha, pošto su označene osobe nepoznate adrese ili su umrli a Podnositelju zahtjeva nisu poznati nasljednici umrlih i njihove adrese.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protupredlagatelji ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Rukovoditelj ZK ureda

Brkić Dijana, v.r.

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Zeničko-dobojski kanton
OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
Zemljišno-knjižni ured

Broj: 039-0-DN-14-001 425
Tešanj, 19.03.2015.godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje sljedeći:

O G L A S
O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent Aldin Šabanović, u postupku predlagatelja „BELIF“ d.o.o. Tešanj, radi uspostave zemljišnoknjižnog uložka, na temelju čl. 296. st. 2. točka 4. Zakona o parničnom postupku F BiH a sukladno sa čl. 12. st. 1. Zakona o zemljišnim knjigama Federacije BiH, protupredlagateljima Bašić (Smaje) Dževadu, Zeničanin (Sulje) Muji i Alkaz r. Garić Ramizi, koji su upisani kao suvlasnici nekretnina u ZK ul. br. 9323 k.o. SP-Tešanj, postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-14-001 425 od 19.03.2015.godine privremenog zastupnika u osobi Prnjavorac Fuad- odvjetnik iz Tešnja, pošto su navedene osobe nepoznate adrese ili su umrli, a podnositelju zahtjeva nisu poznati nasljednici umrlih i njihove adrese.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će se izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protupredlagatelji ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Aldin Šabanović, v.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Zeničko – Dobojski kanton
OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
Zemljišnoknjižni ured

Broj: 039-0-Dn-15-000 032
Dana, 30.03.2015.godine.

Zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u Tešnju, izdaje sljedeći:

O G L A S
O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u Tešnju, referent zemljišnoknjižnog ureda Nedžad Ljevaković u postupku predlagatelja Imamović Zehrudina sina Safeta iz Jelaha Polja, u toku je postupak uspostave zemljišnoknjižnog uložka. Protupredlagateljima Čeman ud. Sulejmana Šerifi, Čeman (Aljo) Muhamedu, Hadžan (Muharem) Osmanu, Kruško r. Okić Hatidži, Kruško (Redžo) Mustafi, Kruško (Hasan) Muši, Kruško (Hasan) Sulejmanu, Aljić (Salih) Redži, Kruškić (Arif) Rami, Kruško r. Klepić Salihi, Kruško (Huso) Ibri, Karahmet (Ahmet) Mehi, Kruško r. Krlićević Salihi, Orlović r. Kruško Zejni, Karahmet (Ahmet) Šerifi, Hadžić r. Čeman Fati, Karahmet (Ahmet) Avdi, Dedukić (Mustafa)

Muji, Ljevaković r.Ćeman Malki, Dedukić (Mustafa) Muši, Hadžić r.Aljić Hani, Piro r.Ćeman Mumi, Starčević (Zeir) Aširu, Kurdić r.Karahmet Salihi, Ahmić (Adem) Sulejmanu, Ćeman r.Bašić Šehriji, Ćeman (Avdo) Avdi, Ćeman (Aljo) Jusufu, Kruško (Salih) Fatimi, Hodžić (Mustafa) Muji, Delić r.Karahmet Zarf, Kruško (Adem) Mehmedu, Ahmić r.Ćeman Fatimi, Ahmić r.Ćeman Taibi, Hasanićević r.Ahmić Zekiji, Blažević (Ilija) Peji, Bilkić (Antun) Iliji, Alihodžić r.Šiljić Hanifi i Ćeman (Osman) Bećiru a koji su upisani kao suvlasnici u zk.ul.broj 994 K.O.SP-MILJANOVCI, označenim kao k.č.broj1711/27 Okruglina, njiva 1 kl.u pov.830 m2. postavlja se privremeni zastupnik u osobi Halep Dževadu, odvjetniku iz Tešnja po prijedlogu predlagatelja, pošto su isti upisani kao suvlasnici a isti su umrle osobe a nasljednici nepoznate adrese ili su nepoznate je adrese, te je sukladno sa odredbama Članka 296 stavak 3 Zakona o parničnom postupku F BiH.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika i isti će izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protupredlagatelj ili njegov pounomoćnik ne pojavi pred sudom ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Nedžad Ljevaković, v.r.

.....
BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Zeničko-dobojski kanton
OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
Zemljišno-knjižni ured

Broj: 039-0-DN-14-001 375
Tešanj, 17.04.2015.godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje sljedeći:

O G L A S O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent Aldin Šabanović, u postupku predlagatelja DD „BH Telecom“ Sarajevo, Direkcija Zenica, radi uspostave zemljišnoknjižnog uloška, na temelju čl. 296. st. 2. točka 4. Zakona o parničnom postupku F BiH, a sukladno sa čl. 72. st. 1. Zakona o zemljišnim knjigama Federacije BiH, protupredlagateljima Srkalović (Sabita) Nedžadi, Srkalović (Sabita) Dževadu i Srkalović (Sabita) Besimu, koji su upisani kao suvlasnici nekretnine u ZK ul. br. 9325 k.o. SP- Tešanj, postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-14-001 375 od 17.04.2015.godine privremenog zastupnika u osobi Cerovac Mustafa, odvjetnik iz Tešnja, pošto su navedene osobe nepoznate adrese ili su umrli, a podnositelju zahtjeva nisu poznati nasljednici umrlih i njihove adrese.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će se izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protupredlagatelji ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Aldin Šabanović, v.r.

Općinski sud u Zavidovićima
Zemljišno knjižni ured Maglaj

Broj: 042-1-DN-15-000 063
Maglaj, 17.04.2015.godine

Općinski sud u Zavidovićima, izdaje sljedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Zavidovićima, zemljišnoknjižni referent Dino Aličić, u postupku predlagatelja Hasić Rasima, sin Hašima, iz Maglaja, Gornji Bradići bb, radi uspostave ZK uložka, protupredlagateljima: Hasić (Šišić) Ajiša, Mušinović(Mujo) Saliha rođj. Hasić, Hasić(Mujo) Hazba, Hasić(Sulejman) Brišo, Hasić(Sulejman) Zejna, Hasić(Sulejman) Hanka, Hasić rođj. Kalabić(.) Ajka, Hasić(Samil) Meliha, Hasić(Samil) Amir, Hasić(Sead) Mirsada, Hasić(Sead) Eldina koji su upisani kao suvlasnici u ZK ul. br. 564 k.o. SP_Bradići, postavio je rješenjem br. 042-1-DN-15-000 063 od 17.04.2015.godine, privremenog zastupnika u osobi odvjetnik Muhamedović Enis iz Maglaja, pošto su označene osobe nepoznate adrese, a na temelju čl. 296. stav 2. točka 4. Zakona o parničnom postupku FBiH.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će se izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protupredlagatelji ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Dino Aličić, v.r.

.....

KAZALO

USTAVNI SUD

89.	PRESUDA (Hrvatski jezik)	241
	PRESUDA (Srpski jezik)	245

SKUPŠTINA

90.	Zakon o izmjenama i dopuni Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti obitelji sa djecom	249
91.	Odluka o potvrđivanju Vlade Zeničko-dobojskog kantona	249
92.	Odluka o imenovanju kandidata za premijera Zeničko-dobojskog kantona	250
93.	PROGRAM RADA SKUPŠTINE ZA 2015. godinu	250

V L A D A

94.	Uredba o izmjeni Uredbe o naknadama i drugim materijalnim pravima koja nemaju karakter plaće	274
95.	Uredba o izmjeni Uredbe o plaćama, naknadama i drugim materijalnim pravima policijskih službenika Zeničko-dobojskog kantona	274
96.	Odluka o raspodjeli sredstava za financiranje političkih stranaka i koalicije političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona za mjesec veljača 2015. godine	275
97.	Odluka o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa depozitnog i transakcijskog računa otvorenog kod IKB DD Zenica za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine	275
98.	Odluka o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija putem deviznog računa otvorenog kod IKB DD Zenica za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine	276
99.	Odluka o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa transakcijskog računa otvorenog kod Union banke D.D. Sarajevo za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine	277
100.	Odluka o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa transakcijskog računa otvorenog kod Sparkasse dd Sarajevo za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine	277
101.	Odluka o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa posebnog transakcijskog računa –sredstva ostvarena po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine	278
102.	Odluka o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija putem podračuna u okviru JRT za primljene tekuće transfere i donacije za JU Škola za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju osoba sa poteškoćama u psihofizičkom razvoju Zenica, za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine	278
103.	Odluka o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa «posebnog ESCROW transakcijskog računa» za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine	279
104.	Odluka o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa podračuna za Centralizovani obračun i isplatu plaća za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine	279
105.	Odluka o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa računa blagajničko poslovanje proračunskih korisnika otvorenog kod IKB DD Zenica za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine	280
106.	Odluka o izmjeni Odluke o privremenom raspolaganju sredstvima sa posebnog ESCROW računa, broj: 02-14-17729/13 od 21.08.2013. godine, broj: 02-14-27342/13 od 24.12.2013. godine, broj: 02-14-14571/14 od 17.07.2014. godine, broj: 02-14-19508/14 od 02.10.2014. godine i broj 02-14-1108/15 od 15.01.2015. godine	280

107.	Odluka o izmjeni Odluke o privremenom raspolaganju sredstvima sa posebnog ESCROW računa, broj: 02-14-19791/13 od 19.09.2013. godine, broj: 02-14-27343/13 od 24.12.2013. godine, broj: 02-14-14572/14 od 17.07.2014. godine, broj: 02-14-19509/14 od 02.10.2014. godine i broj: 02-14-1109/15 od 15.01.2015. godine	281
108.	Odluka o izmjeni Odluke o privremenom raspolaganju sredstvima sa posebnog ESCROW računa, broj: 02-14-22141/13 od 23.10.2013. godine, broj: 02-14-27344/13 od 24.12.2013. godine, broj: 02-14-14573/14 od 17.07.2014. godine, broj: 02-14-19510/14 od 02.10.2014. godine i broj: 02-14-1110/15 od 15.01.2015. godine	281
109.	Odluka o izmjeni Odluke o privremenom raspolaganju sredstvima sa posebnog ESCROW računa, broj: 02-14-24740/13 od 21.11.2013. godine, broj: 02-14-27345/13 od 24.12.2013. godine, broj: 02-14-14574/14 od 17.07.2014. godine, broj: 02-14-19511/14 od 02.10.2014. godine i broj: 02-14-1111/15 od 15.01.2015. godine	282
110.	Odluka o korištenja službenih vozila	282
111.	Odluka o utvrđivanju visine osnovne plaće za rukovoditelje u ustanovama i organima gdje je Vlada ili ministarstvo odgovorni javni službenik ili upravlja državnim kapitalom	283
112.	Odluka o odobravanju finansijskih sredstava Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona.....	283
113.	Odluka o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa posebnog namjenskog računa otvorenog kod IKB DD Zenica za prikupljanje sredstava za saniranje šteta nastalih od poplava na području Zeničko-dobojskog kantona za period od 12.03.2015. godine do 31.12.2015. godine	284
114.	Odluka o raspodjeli sredstava za financiranje političkih stranaka i koalicije političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona za mjesec OŽUJAK 2015. godine.....	284
115.	Odluka o uvjetima korištenja i načinu plaćanja službenih mobilnih telefona.....	285
116.	Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija Vlade Zeničko-dobojskog kantona za imenovanja/nominiranja na upražnjenu poziciju u reguliranim tijelima Zeničko-dobojskog kantona	287
117.	Rješenje o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora Srednje glazbene škole Zenica.....	288

MINISTARSTVO ZA GOSPODARSTVO

118.	Pravilnik o reviziji izvješća i elaborata o izvršenom geološkom istraživanju	288
------	--	-----

MINISTARSTVO ZA POLJOPRIVREDU, ŠUMARSTVO I VODOPRIVREDU

119.	Izmjena kantonalnog operativnog plana odbrane od poplava.....	290
------	---	-----

MINISTARSTVO ZA PRAVOSUĐE I UPRAVU

120.	Natječaj	290
121.	Upis promjena	292

MINISTARSTVO FINANCIJA

122.	Odluka o preraspodjeli rashoda u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu	320
123.	Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu.....	320
124.	Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu.....	321

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTURU I SPORT

125. Rješenje o imenovanju tajnika ispitnog Povjerenstva za vozače motornih vozila Zeničko-dobojskog kantona ..321
126. Rješenje o imenovanju ispitnog Povjerenstva za vozače motornih vozila Zeničko-dobojskog kantona322
127. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za provođenje ispita za dobijanje licence325

KANTONALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE

128. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za polaganje ispita za profesionalnog vatrogasca326
129. Rješenje o utvrđivanju naknade za polaganje ispita za profesionalnog vatrogasca327
130. Rješenje o utvrđivanju naknade za rad u Povjerenstvu za polaganje ispita za profesionalnog vatrogasca.....327

GOSPODARSKA KOMORA

131. Statutarna odluka o izmjeni Statuta Gospodarske komore Zeničko-dobojskog kantona328
OGLASNI DIO329

